

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
0901 3 2		591.543,39	42.564,90	592.034,52	577.534,52	283.557,05	293.977,47	56.573,77
TOTAL 00002149		591.543,39	42.564,90	592.034,52	577.534,52	283.557,05	293.977,47	56.573,77
BOLSA VINCULACIÓN 00002153		24.000,00	0,00	22.159,46	22.159,46	18.307,82	3.851,64	1.840,54
0806 2 4		24.000,00	0,00	22.159,46	22.159,46	18.307,82	3.851,64	1.840,54
TOTAL 00002153		24.000,00	0,00	22.159,46	22.159,46	18.307,82	3.851,64	1.840,54
BOLSA VINCULACIÓN 00002154		3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
1101 3 4		3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
TOTAL 00002154		3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002164		487.140,97	-465.489,28	0,00	0,00	0,00	0,00	21.651,69
0101 9 5		487.140,97	-465.489,28	0,00	0,00	0,00	0,00	21.651,69
TOTAL 00002164		487.140,97	-465.489,28	0,00	0,00	0,00	0,00	21.651,69
BOLSA VINCULACIÓN 00002167		52.654,76	0,00	30.898,50	30.898,50	15.449,25	15.449,25	21.756,26
1303 4 4		52.654,76	0,00	30.898,50	30.898,50	15.449,25	15.449,25	21.756,26
TOTAL 00002167		52.654,76	0,00	30.898,50	30.898,50	15.449,25	15.449,25	21.756,26
BOLSA VINCULACIÓN 00002169		725,46	7,06	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
0803 3 150		725,46	7,06	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
TOTAL 00002169		725,46	7,06	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
BOLSA VINCULACIÓN 00002170		1.000,00	0,00	550,01	550,01	550,01	0,00	449,99
0101 3 2		1.000,00	0,00	550,01	550,01	550,01	0,00	449,99
TOTAL 00002170		1.000,00	0,00	550,01	550,01	550,01	0,00	449,99
BOLSA VINCULACIÓN 00002173		0,00	8.806,28	0,00	0,00	0,00	0,00	8.806,28
0 0 0		0,00	8.806,28	0,00	0,00	0,00	0,00	8.806,28

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
TOTAL 00002173		0,00	8.806,28	0,00	0,00	0,00	0,00	8.806,28
BOLSA VINCULACIÓN 00002174		0,00	379.200,74	356.554,48	356.554,48	356.554,48	0,00	22.646,26
0 0 0		0,00	379.200,74	356.554,48	356.554,48	356.554,48	0,00	22.646,26
TOTAL 00002174		0,00	379.200,74	356.554,48	356.554,48	356.554,48	0,00	22.646,26
BOLSA VINCULACIÓN 00002175		0,00	235.081,71	211.524,44	211.524,44	211.524,44	0,00	23.557,27
0 0 0		0,00	235.081,71	211.524,44	211.524,44	211.524,44	0,00	23.557,27
TOTAL 00002175		0,00	235.081,71	211.524,44	211.524,44	211.524,44	0,00	23.557,27
BOLSA VINCULACIÓN 00002185		0,00	308.408,00	306.833,42	298.419,40	298.419,40	0,00	9.988,60
0 0 0		0,00	308.408,00	306.833,42	298.419,40	298.419,40	0,00	9.988,60
TOTAL 00002185		0,00	308.408,00	306.833,42	298.419,40	298.419,40	0,00	9.988,60
BOLSA VINCULACIÓN 00002187		665.759,24	257.846,82	688.559,29	688.559,29	688.549,29	10,00	235.046,77
0403 0 3		665.759,24	257.846,82	688.559,29	688.559,29	688.549,29	10,00	235.046,77
TOTAL 00002187		665.759,24	257.846,82	688.559,29	688.559,29	688.549,29	10,00	235.046,77
BOLSA VINCULACIÓN 00002189		464.111,67	0,00	464.111,67	464.111,67	0,00	464.111,67	0,00
1301 2 4		464.111,67	0,00	464.111,67	464.111,67	0,00	464.111,67	0,00
TOTAL 00002189		464.111,67	0,00	464.111,67	464.111,67	0,00	464.111,67	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002190		1.502.764,28	0,00	1.500.729,78	1.500.729,78	1.495.982,88	4.746,90	2.034,50
1304 1 4		1.502.764,28	0,00	1.500.729,78	1.500.729,78	1.495.982,88	4.746,90	2.034,50
TOTAL 00002190		1.502.764,28	0,00	1.500.729,78	1.500.729,78	1.495.982,88	4.746,90	2.034,50
BOLSA VINCULACIÓN 00002191		4.484.657,12	496.134,58	4.882.617,99	4.882.617,99	4.478.585,64	404.032,35	98.173,71
1304 2 4		4.484.657,12	496.134,58	4.882.617,99	4.882.617,99	4.478.585,64	404.032,35	98.173,71
TOTAL 00002191		4.484.657,12	496.134,58	4.882.617,99	4.882.617,99	4.478.585,64	404.032,35	98.173,71

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	DEFINITIVOS							
BOLSA VINCULACIÓN 00002192		3.072.379,42	0,00	0,00	3.072.379,42	3.068.219,93	3.068.219,93	3.068.219,93	0,00	4.159,49
1304 3 4		3.072.379,42	0,00	0,00	3.072.379,42	3.068.219,93	3.068.219,93	3.068.219,93	0,00	4.159,49
TOTAL 00002192		3.072.379,42	0,00	0,00	3.072.379,42	3.068.219,93	3.068.219,93	3.068.219,93	0,00	4.159,49
BOLSA VINCULACIÓN 00002193		3.016.499,37	0,00	0,00	3.016.499,37	3.012.642,52	3.012.642,52	3.012.642,52	0,00	3.856,85
1304 9 4		3.016.499,37	0,00	0,00	3.016.499,37	3.012.642,52	3.012.642,52	3.012.642,52	0,00	3.856,85
TOTAL 00002193		3.016.499,37	0,00	0,00	3.016.499,37	3.012.642,52	3.012.642,52	3.012.642,52	0,00	3.856,85
BOLSA VINCULACIÓN 00002194		600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
1301 4 4		600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
TOTAL 00002194		600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002195		5.083.010,29	-520.440,02	-520.440,02	4.562.570,27	4.310.745,96	4.243.527,64	4.243.527,64	0,00	319.042,63
0201 1 1		5.083.010,29	-520.440,02	-520.440,02	4.562.570,27	4.310.745,96	4.243.527,64	4.243.527,64	0,00	319.042,63
TOTAL 00002195		5.083.010,29	-520.440,02	-520.440,02	4.562.570,27	4.310.745,96	4.243.527,64	4.243.527,64	0,00	319.042,63
BOLSA VINCULACIÓN 00002196		1.592.685,97	-148.900,95	-148.900,95	1.443.785,02	1.425.770,73	1.403.997,24	1.403.997,24	0,00	39.787,78
0201 1 1		1.592.685,97	-148.900,95	-148.900,95	1.443.785,02	1.425.770,73	1.403.997,24	1.403.997,24	0,00	39.787,78
TOTAL 00002196		1.592.685,97	-148.900,95	-148.900,95	1.443.785,02	1.425.770,73	1.403.997,24	1.403.997,24	0,00	39.787,78
BOLSA VINCULACIÓN 00002197		682.216,06	-88.550,52	-88.550,52	593.665,54	569.672,17	561.158,44	561.158,44	0,00	32.507,10
1203 1 1		682.216,06	-88.550,52	-88.550,52	593.665,54	569.672,17	561.158,44	561.158,44	0,00	32.507,10
TOTAL 00002197		682.216,06	-88.550,52	-88.550,52	593.665,54	569.672,17	561.158,44	561.158,44	0,00	32.507,10
BOLSA VINCULACIÓN 00002198		114.171,54	34.607,36	34.607,36	148.778,90	34.607,36	34.607,36	0,00	34.607,36	114.171,54
1201 1 4		114.171,54	34.607,36	34.607,36	148.778,90	34.607,36	34.607,36	0,00	34.607,36	114.171,54
TOTAL 00002198		114.171,54	34.607,36	34.607,36	148.778,90	34.607,36	34.607,36	0,00	34.607,36	114.171,54
BOLSA VINCULACIÓN 00002199		172.798,51	1.756,78	1.756,78	174.555,29	162.429,93	157.471,94	157.471,94	0,00	17.083,35

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
1301 2 1		172.798,51	1.756,78	174.555,29	162.429,93	157.471,94	157.471,94	0,00	17.083,35
	TOTAL 00002199	172.798,51	1.756,78	174.555,29	162.429,93	157.471,94	157.471,94	0,00	17.083,35
BOLSA VINCULACIÓN 00002200		1.297.224,10	-208.963,46	1.088.260,64	1.003.633,39	990.428,69	990.428,69	0,00	97.831,95
0901 3 1		1.297.224,10	-208.963,46	1.088.260,64	1.003.633,39	990.428,69	990.428,69	0,00	97.831,95
	TOTAL 00002200	1.297.224,10	-208.963,46	1.088.260,64	1.003.633,39	990.428,69	990.428,69	0,00	97.831,95
BOLSA VINCULACIÓN 00002201		1.951.792,49	0,00	1.951.792,49	1.653.996,71	1.607.694,83	1.607.694,83	46.301,88	297.795,78
0703 4 4		1.951.792,49	0,00	1.951.792,49	1.653.996,71	1.607.694,83	1.607.694,83	46.301,88	297.795,78
	TOTAL 00002201	1.951.792,49	0,00	1.951.792,49	1.653.996,71	1.607.694,83	1.607.694,83	46.301,88	297.795,78
BOLSA VINCULACIÓN 00002202		1.566.156,53	-4,36	1.566.152,17	1.563.034,07	1.545.765,89	1.545.765,89	0,00	20.386,28
1001 3 1		1.566.156,53	-4,36	1.566.152,17	1.563.034,07	1.545.765,89	1.545.765,89	0,00	20.386,28
	TOTAL 00002202	1.566.156,53	-4,36	1.566.152,17	1.563.034,07	1.545.765,89	1.545.765,89	0,00	20.386,28
BOLSA VINCULACIÓN 00002203		139.979,23	339,88	140.319,11	138.601,09	137.741,31	137.741,31	0,00	2.577,80
9001 9 1		139.979,23	339,88	140.319,11	138.601,09	137.741,31	137.741,31	0,00	2.577,80
	TOTAL 00002203	139.979,23	339,88	140.319,11	138.601,09	137.741,31	137.741,31	0,00	2.577,80
BOLSA VINCULACIÓN 00002204		754.879,21	-36.636,62	718.242,59	706.921,02	704.908,52	704.908,52	0,00	13.334,07
0102 9 1		754.879,21	-36.636,62	718.242,59	706.921,02	704.908,52	704.908,52	0,00	13.334,07
	TOTAL 00002204	754.879,21	-36.636,62	718.242,59	706.921,02	704.908,52	704.908,52	0,00	13.334,07
BOLSA VINCULACIÓN 00002205		4.150.000,00	0,00	4.150.000,00	3.967.939,25	3.967.939,25	3.967.939,25	0,00	182.060,75
0401 2 4		4.150.000,00	0,00	4.150.000,00	3.967.939,25	3.967.939,25	3.967.939,25	0,00	182.060,75
	TOTAL 00002205	4.150.000,00	0,00	4.150.000,00	3.967.939,25	3.967.939,25	3.967.939,25	0,00	182.060,75
BOLSA VINCULACIÓN 00002206		248.913,82	-3.600,00	245.313,82	245.313,82	245.313,82	245.313,82	0,00	0,00
0103 9 1		248.913,82	-3.600,00	245.313,82	245.313,82	245.313,82	245.313,82	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.							
TOTAL 00002206		248.913,82	-3.600,00		245.313,82	245.313,82	245.313,82	245.313,82	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002207		159.505,93	24.399,91		183.905,84	163.656,03	163.656,03	139.256,12	24.399,91	20.249,81
0807 3 4		159.505,93	24.399,91		183.905,84	163.656,03	163.656,03	139.256,12	24.399,91	20.249,81
TOTAL 00002207		159.505,93	24.399,91		183.905,84	163.656,03	163.656,03	139.256,12	24.399,91	20.249,81
BOLSA VINCULACIÓN 00002208		145.000,00	6.000,00		151.000,00	149.584,83	144.053,35	0,00	144.053,35	6.946,65
0902 3 4		145.000,00	6.000,00		151.000,00	149.584,83	144.053,35	0,00	144.053,35	6.946,65
TOTAL 00002208		145.000,00	6.000,00		151.000,00	149.584,83	144.053,35	0,00	144.053,35	6.946,65
BOLSA VINCULACIÓN 00002209		171.390,13	0,00		171.390,13	169.000,00	169.000,00	100.000,00	69.000,00	2.390,13
0901 3 4		171.390,13	0,00		171.390,13	169.000,00	169.000,00	100.000,00	69.000,00	2.390,13
TOTAL 00002209		171.390,13	0,00		171.390,13	169.000,00	169.000,00	100.000,00	69.000,00	2.390,13
BOLSA VINCULACIÓN 00002210		185.000,00	726,00		185.726,00	726,00	726,00	0,00	726,00	185.000,00
1001 3 4		185.000,00	726,00		185.726,00	726,00	726,00	0,00	726,00	185.000,00
TOTAL 00002210		185.000,00	726,00		185.726,00	726,00	726,00	0,00	726,00	185.000,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002211		421.279,25	+17.624,89		403.654,36	400.290,44	364.447,38	364.447,38	0,00	39.206,98
0104 9 1		421.279,25	+17.624,89		403.654,36	400.290,44	364.447,38	364.447,38	0,00	39.206,98
TOTAL 00002211		421.279,25	+17.624,89		403.654,36	400.290,44	364.447,38	364.447,38	0,00	39.206,98
BOLSA VINCULACIÓN 00002212		279.382,35	-188.883,72		90.498,63	72.193,19	71.690,98	71.690,98	0,00	18.807,65
0105 9 1		279.382,35	-188.883,72		90.498,63	72.193,19	71.690,98	71.690,98	0,00	18.807,65
TOTAL 00002212		279.382,35	-188.883,72		90.498,63	72.193,19	71.690,98	71.690,98	0,00	18.807,65
BOLSA VINCULACIÓN 00002213		4.886.081,17	53.179,80		4.939.260,97	4.824.213,82	4.810.914,74	4.293.651,88	517.262,86	128.346,23
0503 9 2		4.886.081,17	53.179,80		4.939.260,97	4.824.213,82	4.810.914,74	4.293.651,88	517.262,86	128.346,23
TOTAL 00002213		4.886.081,17	53.179,80		4.939.260,97	4.824.213,82	4.810.914,74	4.293.651,88	517.262,86	128.346,23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	DEFINITIVOS							
BOLSA VINCULACIÓN 00002214		6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
9001 3 4		6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL 00002214		6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002215		70.623,65	44.996,58	-25.627,07	44.996,58	38.425,75	18.822,82	18.822,82	0,00	26.173,76
0504 9 1		70.623,65	44.996,58	-25.627,07	44.996,58	38.425,75	18.822,82	18.822,82	0,00	26.173,76
TOTAL 00002215		70.623,65	44.996,58	-25.627,07	44.996,58	38.425,75	18.822,82	18.822,82	0,00	26.173,76
BOLSA VINCULACIÓN 00002216		79.409,56	108.946,94	29.537,38	108.946,94	76.053,36	75.840,23	75.840,23	0,00	33.106,71
0601 9 1		79.409,56	108.946,94	29.537,38	108.946,94	76.053,36	75.840,23	75.840,23	0,00	33.106,71
TOTAL 00002216		79.409,56	108.946,94	29.537,38	108.946,94	76.053,36	75.840,23	75.840,23	0,00	33.106,71
BOLSA VINCULACIÓN 00002217		697.158,59	702.106,63	4.948,04	702.106,63	699.391,81	677.471,07	677.471,07	0,00	24.635,56
0602 9 1		697.158,59	702.106,63	4.948,04	702.106,63	699.391,81	677.471,07	677.471,07	0,00	24.635,56
TOTAL 00002217		697.158,59	702.106,63	4.948,04	702.106,63	699.391,81	677.471,07	677.471,07	0,00	24.635,56
BOLSA VINCULACIÓN 00002218		360.345,46	297.922,79	-62.422,67	297.922,79	287.484,87	284.055,18	284.055,18	0,00	13.867,61
0502 9 1		360.345,46	297.922,79	-62.422,67	297.922,79	287.484,87	284.055,18	284.055,18	0,00	13.867,61
TOTAL 00002218		360.345,46	297.922,79	-62.422,67	297.922,79	287.484,87	284.055,18	284.055,18	0,00	13.867,61
BOLSA VINCULACIÓN 00002219		76.422,32	6.359,89	-70.062,43	6.359,89	0,00	0,00	0,00	0,00	6.359,89
0402 9 1		76.422,32	6.359,89	-70.062,43	6.359,89	0,00	0,00	0,00	0,00	6.359,89
TOTAL 00002219		76.422,32	6.359,89	-70.062,43	6.359,89	0,00	0,00	0,00	0,00	6.359,89
BOLSA VINCULACIÓN 00002220		392.188,74	374.541,85	-17.646,89	374.541,85	371.375,98	366.899,68	366.899,68	0,00	7.642,17
0403 9 1		392.188,74	374.541,85	-17.646,89	374.541,85	371.375,98	366.899,68	366.899,68	0,00	7.642,17
TOTAL 00002220		392.188,74	374.541,85	-17.646,89	374.541,85	371.375,98	366.899,68	366.899,68	0,00	7.642,17
BOLSA VINCULACIÓN 00002221		41.800,00	41.800,00	0,00	41.800,00	33.050,50	33.050,50	33.050,50	0,00	8.749,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
0501 9 8		41.800,00	0,00	33.050,50	33.050,50	33.050,50	0,00	8.749,50
	TOTAL 00002221	41.800,00	0,00	33.050,50	33.050,50	33.050,50	0,00	8.749,50
BOLSA VINCULACIÓN 00002222		5.380.858,08	806.674,53	5.398.089,96	5.398.089,96	4.497.313,31	900.776,65	789.442,65
0403 0 9		5.380.858,08	806.674,53	5.398.089,96	5.398.089,96	4.497.313,31	900.776,65	789.442,65
	TOTAL 00002222	5.380.858,08	806.674,53	5.398.089,96	5.398.089,96	4.497.313,31	900.776,65	789.442,65
BOLSA VINCULACIÓN 00002223		1.873.710,89	-7.289,63	1.722.827,43	1.718.688,12	1.718.688,12	0,00	147.733,14
0503 9 1		1.873.710,89	-7.289,63	1.722.827,43	1.718.688,12	1.718.688,12	0,00	147.733,14
	TOTAL 00002223	1.873.710,89	-7.289,63	1.722.827,43	1.718.688,12	1.718.688,12	0,00	147.733,14
BOLSA VINCULACIÓN 00002224		42.721,64	0,00	41.459,57	41.459,55	41.459,55	0,00	1.262,09
0503 1 1		42.721,64	0,00	41.459,57	41.459,55	41.459,55	0,00	1.262,09
	TOTAL 00002224	42.721,64	0,00	41.459,57	41.459,55	41.459,55	0,00	1.262,09
BOLSA VINCULACIÓN 00002225		117.624,54	-3.486,91	97.429,54	96.108,85	96.108,85	0,00	18.028,78
0202 1 1		117.624,54	-3.486,91	97.429,54	96.108,85	96.108,85	0,00	18.028,78
	TOTAL 00002225	117.624,54	-3.486,91	97.429,54	96.108,85	96.108,85	0,00	18.028,78
BOLSA VINCULACIÓN 00002226		575.420,91	5.599,20	566.136,16	546.247,60	546.247,60	0,00	34.772,51
0902 3 1		575.420,91	5.599,20	566.136,16	546.247,60	546.247,60	0,00	34.772,51
	TOTAL 00002226	575.420,91	5.599,20	566.136,16	546.247,60	546.247,60	0,00	34.772,51
BOLSA VINCULACIÓN 00002227		10.735.009,04	821.821,60	11.533.830,64	11.533.830,64	11.502.815,24	31.015,40	23.000,00
1204 1 2		10.735.009,04	821.821,60	11.533.830,64	11.533.830,64	11.502.815,24	31.015,40	23.000,00
	TOTAL 00002227	10.735.009,04	821.821,60	11.533.830,64	11.533.830,64	11.502.815,24	31.015,40	23.000,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002228		135.750,39	-2.126,33	131.959,54	130.679,18	130.679,18	0,00	2.944,88
0807 3 1		135.750,39	-2.126,33	131.959,54	130.679,18	130.679,18	0,00	2.944,88

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
TOTAL 00002228		135.750,39	-2.126,33	133.624,06	130.679,18	130.679,18	0,00	2.944,88
BOLSA VINCULACIÓN 00002229		929.730,24	-30.994,64	898.735,60	695.665,74	317.693,65	377.972,09	203.069,86
1001 3 2		929.730,24	-30.994,64	898.735,60	695.665,74	317.693,65	377.972,09	203.069,86
TOTAL 00002229		929.730,24	-30.994,64	898.735,60	695.665,74	317.693,65	377.972,09	203.069,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002230		756.750,10	-85.672,63	671.077,47	575.551,61	575.551,61	0,00	95.525,86
0201 1 150		756.750,10	-85.672,63	671.077,47	575.551,61	575.551,61	0,00	95.525,86
TOTAL 00002230		756.750,10	-85.672,63	671.077,47	575.551,61	575.551,61	0,00	95.525,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002231		6.370,71	0,00	6.370,71	6.355,27	6.355,27	0,00	15,44
0503 1 150		6.370,71	0,00	6.370,71	6.355,27	6.355,27	0,00	15,44
TOTAL 00002231		6.370,71	0,00	6.370,71	6.355,27	6.355,27	0,00	15,44
BOLSA VINCULACIÓN 00002232		18.911,35	560,79	19.472,14	14.240,37	14.240,37	0,00	5.231,77
0202 1 150		18.911,35	560,79	19.472,14	14.240,37	14.240,37	0,00	5.231,77
TOTAL 00002232		18.911,35	560,79	19.472,14	14.240,37	14.240,37	0,00	5.231,77
BOLSA VINCULACIÓN 00002233		47.965,76	0,00	47.965,76	40.973,03	40.973,03	0,00	6.992,73
0301 1 150		47.965,76	0,00	47.965,76	40.973,03	40.973,03	0,00	6.992,73
TOTAL 00002233		47.965,76	0,00	47.965,76	40.973,03	40.973,03	0,00	6.992,73
BOLSA VINCULACIÓN 00002234		860,01	8,38	868,39	851,56	851,56	0,00	16,83
1201 1 150		860,01	8,38	868,39	851,56	851,56	0,00	16,83
TOTAL 00002234		860,01	8,38	868,39	851,56	851,56	0,00	16,83
BOLSA VINCULACIÓN 00002235		35.749,80	220,94	35.970,74	29.340,60	29.340,60	0,00	6.630,14
1201 1 1		35.749,80	220,94	35.970,74	29.340,60	29.340,60	0,00	6.630,14
TOTAL 00002235		35.749,80	220,94	35.970,74	29.340,60	29.340,60	0,00	6.630,14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	DEFINITIVOS							
BOLSA VINCULACIÓN 00002236		64.446,07	64.154,58	-291,49	64.154,58	58.828,40	57.121,86	57.121,86	0,00	7.032,72
1204 1 1		64.446,07	64.154,58	-291,49	64.154,58	58.828,40	57.121,86	57.121,86	0,00	7.032,72
TOTAL 00002236		64.446,07	64.154,58	-291,49	64.154,58	58.828,40	57.121,86	57.121,86	0,00	7.032,72
BOLSA VINCULACIÓN 00002237		32.488,02	32.915,45	427,43	32.915,45	32.195,06	32.015,56	32.015,56	0,00	899,89
1303 1 1		32.488,02	32.915,45	427,43	32.915,45	32.195,06	32.015,56	32.015,56	0,00	899,89
TOTAL 00002237		32.488,02	32.915,45	427,43	32.915,45	32.195,06	32.015,56	32.015,56	0,00	899,89
BOLSA VINCULACIÓN 00002238		6.210,31	6.270,77	60,46	6.270,77	2.804,86	2.804,86	2.804,86	0,00	3.465,91
1204 1 150		6.210,31	6.270,77	60,46	6.270,77	2.804,86	2.804,86	2.804,86	0,00	3.465,91
TOTAL 00002238		6.210,31	6.270,77	60,46	6.270,77	2.804,86	2.804,86	2.804,86	0,00	3.465,91
BOLSA VINCULACIÓN 00002239		5.742,26	5.742,26	0,00	5.742,26	4.836,79	4.836,79	4.836,79	0,00	905,47
1203 1 150		5.742,26	5.742,26	0,00	5.742,26	4.836,79	4.836,79	4.836,79	0,00	905,47
TOTAL 00002239		5.742,26	5.742,26	0,00	5.742,26	4.836,79	4.836,79	4.836,79	0,00	905,47
BOLSA VINCULACIÓN 00002240		725,46	732,52	7,06	732,52	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
1303 1 150		725,46	732,52	7,06	732,52	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
TOTAL 00002240		725,46	732,52	7,06	732,52	724,58	718,33	718,33	0,00	14,19
BOLSA VINCULACIÓN 00002241		4.250,20	4.280,94	30,74	4.280,94	3.520,26	3.129,08	3.129,08	0,00	1.151,86
1301 2 150		4.250,20	4.280,94	30,74	4.280,94	3.520,26	3.129,08	3.129,08	0,00	1.151,86
TOTAL 00002241		4.250,20	4.280,94	30,74	4.280,94	3.520,26	3.129,08	3.129,08	0,00	1.151,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002242		4.263,28	4.185,93	-77,35	4.185,93	3.503,07	3.503,07	3.503,07	0,00	682,86
0902 3 150		4.263,28	4.185,93	-77,35	4.185,93	3.503,07	3.503,07	3.503,07	0,00	682,86
TOTAL 00002242		4.263,28	4.185,93	-77,35	4.185,93	3.503,07	3.503,07	3.503,07	0,00	682,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002243		157.531,53	158.631,49	1.099,96	158.631,49	156.540,13	154.097,63	154.097,63	0,00	4.533,86

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
1403 4 1		157.531,53	1.099,96	158.631,49	156.540,13	154.097,63	154.097,63	0,00	4.533,86
	TOTAL 00002243	157.531,53	1.099,96	158.631,49	156.540,13	154.097,63	154.097,63	0,00	4.533,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002244		62.580,62	11,90	62.592,52	56.111,75	56.111,75	56.111,75	0,00	6.480,77
0901 3 150		62.580,62	11,90	62.592,52	56.111,75	56.111,75	56.111,75	0,00	6.480,77
	TOTAL 00002244	62.580,62	11,90	62.592,52	56.111,75	56.111,75	56.111,75	0,00	6.480,77
BOLSA VINCULACIÓN 00002245		3.062,47	70,09	3.132,56	3.059,16	2.964,57	2.964,57	0,00	167,99
0807 3 150		3.062,47	70,09	3.132,56	3.059,16	2.964,57	2.964,57	0,00	167,99
	TOTAL 00002245	3.062,47	70,09	3.132,56	3.059,16	2.964,57	2.964,57	0,00	167,99
BOLSA VINCULACIÓN 00002246		4.800,55	-5,82	4.794,73	4.794,73	4.629,28	4.629,28	0,00	165,45
1001 3 150		4.800,55	-5,82	4.794,73	4.794,73	4.629,28	4.629,28	0,00	165,45
	TOTAL 00002246	4.800,55	-5,82	4.794,73	4.794,73	4.629,28	4.629,28	0,00	165,45
BOLSA VINCULACIÓN 00002247		600,41	5,84	606,25	599,69	594,51	594,51	0,00	11,74
1205 4 150		600,41	5,84	606,25	599,69	594,51	594,51	0,00	11,74
	TOTAL 00002247	600,41	5,84	606,25	599,69	594,51	594,51	0,00	11,74
BOLSA VINCULACIÓN 00002248		8.386,44	29,80	8.416,24	8.346,60	8.346,60	8.346,60	0,00	69,64
1403 4 150		8.386,44	29,80	8.416,24	8.346,60	8.346,60	8.346,60	0,00	69,64
	TOTAL 00002248	8.386,44	29,80	8.416,24	8.346,60	8.346,60	8.346,60	0,00	69,64
BOLSA VINCULACIÓN 00002249		4.250,20	0,00	4.250,20	4.245,08	4.208,44	4.208,44	0,00	41,76
9001 9 150		4.250,20	0,00	4.250,20	4.245,08	4.208,44	4.208,44	0,00	41,76
	TOTAL 00002249	4.250,20	0,00	4.250,20	4.245,08	4.208,44	4.208,44	0,00	41,76
BOLSA VINCULACIÓN 00002250		26.827,47	160,41	26.987,88	25.482,11	21.105,23	21.105,23	0,00	5.882,65
0102 9 150		26.827,47	160,41	26.987,88	25.482,11	21.105,23	21.105,23	0,00	5.882,65

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
TOTAL 00002250		26.827,47	160,41	25.482,11	21.105,23	21.105,23	0,00	5.882,65
BOLSA VINCULACIÓN 00002251		633.798,71	33.668,88	550.940,54	462.743,51	340.580,02	122.163,49	204.724,08
0503 1 2		633.798,71	33.668,88	550.940,54	462.743,51	340.580,02	122.163,49	204.724,08
TOTAL 00002251		633.798,71	33.668,88	550.940,54	462.743,51	340.580,02	122.163,49	204.724,08
BOLSA VINCULACIÓN 00002252		5.782,09	0,00	5.250,39	5.250,39	5.250,39	0,00	531,70
0103 9 150		5.782,09	0,00	5.250,39	5.250,39	5.250,39	0,00	531,70
TOTAL 00002252		5.782,09	0,00	5.250,39	5.250,39	5.250,39	0,00	531,70
BOLSA VINCULACIÓN 00002253		10.585,79	459,95	10.356,05	9.605,19	9.605,19	0,00	1.440,55
0104 9 150		10.585,79	459,95	10.356,05	9.605,19	9.605,19	0,00	1.440,55
TOTAL 00002253		10.585,79	459,95	10.356,05	9.605,19	9.605,19	0,00	1.440,55
BOLSA VINCULACIÓN 00002254		295.701,58	28.967,14	280.574,25	263.241,08	136.366,95	126.874,13	61.427,64
0201 1 2		295.701,58	28.967,14	280.574,25	263.241,08	136.366,95	126.874,13	61.427,64
TOTAL 00002254		295.701,58	28.967,14	280.574,25	263.241,08	136.366,95	126.874,13	61.427,64
BOLSA VINCULACIÓN 00002255		643.155,50	0,00	469.801,39	454.407,42	314.938,48	139.468,94	188.748,08
0502 9 2		643.155,50	0,00	469.801,39	454.407,42	314.938,48	139.468,94	188.748,08
TOTAL 00002255		643.155,50	0,00	469.801,39	454.407,42	314.938,48	139.468,94	188.748,08
BOLSA VINCULACIÓN 00002256		905.070,53	48.113,17	843.947,88	839.010,93	671.794,14	167.216,79	114.172,77
1303 1 2		905.070,53	48.113,17	843.947,88	839.010,93	671.794,14	167.216,79	114.172,77
TOTAL 00002256		905.070,53	48.113,17	843.947,88	839.010,93	671.794,14	167.216,79	114.172,77
BOLSA VINCULACIÓN 00002257		3.009.448,63	-687,88	2.508.188,30	2.449.062,19	1.223.901,66	1.225.160,53	559.698,56
1203 1 2		3.009.448,63	-687,88	2.508.188,30	2.449.062,19	1.223.901,66	1.225.160,53	559.698,56
TOTAL 00002257		3.009.448,63	-687,88	2.508.188,30	2.449.062,19	1.223.901,66	1.225.160,53	559.698,56

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	DEFINITIVOS							
BOLSA VINCULACIÓN 00002258		30.930,56	0,00		30.930,56	25.881,79	25.748,67	25.748,67	0,00	5.181,89
1404 9 1		30.930,56	0,00		30.930,56	25.881,79	25.748,67	25.748,67	0,00	5.181,89
TOTAL 00002258		30.930,56	0,00		30.930,56	25.881,79	25.748,67	25.748,67	0,00	5.181,89
BOLSA VINCULACIÓN 00002259		119.085,58	-2.020,93		117.064,65	100.006,44	94.676,73	94.676,73	0,00	22.387,92
1205 4 1		119.085,58	-2.020,93		117.064,65	100.006,44	94.676,73	94.676,73	0,00	22.387,92
TOTAL 00002259		119.085,58	-2.020,93		117.064,65	100.006,44	94.676,73	94.676,73	0,00	22.387,92
BOLSA VINCULACIÓN 00002260		8.618,94	-857,46		7.761,48	1.609,61	1.522,36	1.522,36	0,00	6.239,12
0105 9 150		8.618,94	-857,46		7.761,48	1.609,61	1.522,36	1.522,36	0,00	6.239,12
TOTAL 00002260		8.618,94	-857,46		7.761,48	1.609,61	1.522,36	1.522,36	0,00	6.239,12
BOLSA VINCULACIÓN 00002261		16.534,47	15,00		16.549,47	16.549,47	16.353,26	16.353,26	0,00	196,21
0503 9 150		16.534,47	15,00		16.549,47	16.549,47	16.353,26	16.353,26	0,00	196,21
TOTAL 00002261		16.534,47	15,00		16.549,47	16.549,47	16.353,26	16.353,26	0,00	196,21
BOLSA VINCULACIÓN 00002262		2.430,34	0,00		2.430,34	810,12	0,00	0,00	0,00	2.430,34
0504 9 150		2.430,34	0,00		2.430,34	810,12	0,00	0,00	0,00	2.430,34
TOTAL 00002262		2.430,34	0,00		2.430,34	810,12	0,00	0,00	0,00	2.430,34
BOLSA VINCULACIÓN 00002263		725,46	0,00		725,46	724,58	610,68	610,68	0,00	114,78
1404 9 150		725,46	0,00		725,46	724,58	610,68	610,68	0,00	114,78
TOTAL 00002263		725,46	0,00		725,46	724,58	610,68	610,68	0,00	114,78
BOLSA VINCULACIÓN 00002264		2.430,34	-2,93		2.427,41	2.427,41	1.957,37	1.957,37	0,00	470,04
0601 9 150		2.430,34	-2,93		2.427,41	2.427,41	1.957,37	1.957,37	0,00	470,04
TOTAL 00002264		2.430,34	-2,93		2.427,41	2.427,41	1.957,37	1.957,37	0,00	470,04
BOLSA VINCULACIÓN 00002265		38.385,17	0,00		38.385,17	24.750,72	24.750,72	24.750,72	0,00	13.634,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
0602 9 150		38.385,17	0,00	24.750,72	24.750,72	24.750,72	0,00	13.634,45
	TOTAL 00002265	38.385,17	0,00	24.750,72	24.750,72	24.750,72	0,00	13.634,45
BOLSA VINCULACIÓN 00002266		12.999,19	-27,30	11.109,16	11.109,16	11.109,16	0,00	1.862,73
0502 9 150		12.999,19	-27,30	11.109,16	11.109,16	11.109,16	0,00	1.862,73
	TOTAL 00002266	12.999,19	-27,30	11.109,16	11.109,16	11.109,16	0,00	1.862,73
BOLSA VINCULACIÓN 00002267		2.833,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.833,57
0402 9 150		2.833,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.833,57
	TOTAL 00002267	2.833,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.833,57
BOLSA VINCULACIÓN 00002268		11.790,81	201,60	11.097,88	11.097,88	11.097,88	0,00	894,53
0403 9 150		11.790,81	201,60	11.097,88	11.097,88	11.097,88	0,00	894,53
	TOTAL 00002268	11.790,81	201,60	11.097,88	11.097,88	11.097,88	0,00	894,53
BOLSA VINCULACIÓN 00002269		200.000,00	-2.213,88	197.786,12	191.826,17	191.826,17	0,00	5.959,95
0201 1 151		200.000,00	-2.213,88	197.786,12	191.826,17	191.826,17	0,00	5.959,95
	TOTAL 00002269	200.000,00	-2.213,88	197.786,12	191.826,17	191.826,17	0,00	5.959,95
BOLSA VINCULACIÓN 00002270		20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0202 1 151		20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL 00002270	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002271		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0301 1 151		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL 00002271	3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002272		900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
1201 1 151		900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.					
	TOTAL 00002272	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	BOLSA VINCULACIÓN 00002273	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
1204 1 151		900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	TOTAL 00002273	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	BOLSA VINCULACIÓN 00002274	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
1203 1 151		900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	TOTAL 00002274	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	BOLSA VINCULACIÓN 00002275	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
1303 1 151		118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
	TOTAL 00002275	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
	BOLSA VINCULACIÓN 00002276	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
1301 2 151		118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
	TOTAL 00002276	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,30
	BOLSA VINCULACIÓN 00002277	3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1401 3 151		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL 00002277	3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BOLSA VINCULACIÓN 00002278	3.500,00	-3.124,87	375,13	325,13	325,13	0,00	50,00
0902 3 151		3.500,00	-3.124,87	375,13	325,13	325,13	0,00	50,00
	TOTAL 00002278	3.500,00	-3.124,87	375,13	325,13	325,13	0,00	50,00
	BOLSA VINCULACIÓN 00002279	3.736,60	-3.736,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0901 3 151		3.736,60	-3.736,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL 00002279	3.736,60	-3.736,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
BOLSA VINCULACIÓN 00002280		3.500,00	-3.236,99	263,01	213,01	213,01	0,00	50,00
0807 3 151		3.500,00	-3.236,99	263,01	213,01	213,01	0,00	50,00
TOTAL 00002280		3.500,00	-3.236,99	263,01	213,01	213,01	0,00	50,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002281		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1001 3 151		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL 00002281		3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002282		900,00	982,71	1.882,71	1.782,71	1.782,71	0,00	100,00
1205 4 151		900,00	982,71	1.882,71	1.782,71	1.782,71	0,00	100,00
TOTAL 00002282		900,00	982,71	1.882,71	1.782,71	1.782,71	0,00	100,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002283		3.500,00	0,00	3.500,00	225,14	225,14	0,00	3.274,86
1403 4 151		3.500,00	0,00	3.500,00	225,14	225,14	0,00	3.274,86
TOTAL 00002283		3.500,00	0,00	3.500,00	225,14	225,14	0,00	3.274,86
BOLSA VINCULACIÓN 00002284		573.831,71	256.288,08	830.119,79	804.171,03	796.007,20	344.505,62	34.112,59
0701 9 2		573.831,71	256.288,08	830.119,79	804.171,03	796.007,20	344.505,62	34.112,59
TOTAL 00002284		573.831,71	256.288,08	830.119,79	804.171,03	796.007,20	344.505,62	34.112,59
BOLSA VINCULACIÓN 00002285		3.500,00	-1.406,86	2.093,14	1.993,14	1.993,14	0,00	100,00
0102 9 151		3.500,00	-1.406,86	2.093,14	1.993,14	1.993,14	0,00	100,00
TOTAL 00002285		3.500,00	-1.406,86	2.093,14	1.993,14	1.993,14	0,00	100,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002286		7.000,00	-6.243,53	756,47	365,44	365,44	0,00	391,03
0104 9 151		7.000,00	-6.243,53	756,47	365,44	365,44	0,00	391,03
TOTAL 00002286		7.000,00	-6.243,53	756,47	365,44	365,44	0,00	391,03
BOLSA VINCULACIÓN 00002287		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
0105 9 151		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL 00002287		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002288		3.500,00	55,20	3.191,63	3.191,63	3.191,63	0,00	363,57
0503 9 151		3.500,00	55,20	3.191,63	3.191,63	3.191,63	0,00	363,57
TOTAL 00002288		3.500,00	55,20	3.191,63	3.191,63	3.191,63	0,00	363,57
BOLSA VINCULACIÓN 00002289		3.500,00	-640,31	2.759,69	2.759,69	2.759,69	0,00	100,00
0601 9 151		3.500,00	-640,31	2.759,69	2.759,69	2.759,69	0,00	100,00
TOTAL 00002289		3.500,00	-640,31	2.759,69	2.759,69	2.759,69	0,00	100,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002290		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0502 9 151		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL 00002290		900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002291		3.500,00	-2.798,04	601,96	601,96	601,96	0,00	100,00
0403 9 151		3.500,00	-2.798,04	601,96	601,96	601,96	0,00	100,00
TOTAL 00002291		3.500,00	-2.798,04	601,96	601,96	601,96	0,00	100,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002292		68.752,99	-121,08	68.331,21	68.331,21	68.331,21	0,00	300,70
1202 3 1		68.752,99	-121,08	68.331,21	68.331,21	68.331,21	0,00	300,70
TOTAL 00002292		68.752,99	-121,08	68.331,21	68.331,21	68.331,21	0,00	300,70
BOLSA VINCULACIÓN 00002293		2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1201 1 2		2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL 00002293		2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002294		944,38	-944,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1401 3 1		944,38	-944,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC. DEFINITIVOS					
TOTAL 00002294		944,38	-944,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002295		28.686,15	20.619,48	48.610,25	48.610,25	15.677,29	32.932,96	695,38
0202 1 2		28.686,15	20.619,48	48.610,25	48.610,25	15.677,29	32.932,96	695,38
TOTAL 00002295		28.686,15	20.619,48	48.610,25	48.610,25	15.677,29	32.932,96	695,38
BOLSA VINCULACIÓN 00002296		915,91	0,00	300,07	300,07	265,91	34,16	615,84
1402 4 2		915,91	0,00	300,07	300,07	265,91	34,16	615,84
TOTAL 00002296		915,91	0,00	300,07	300,07	265,91	34,16	615,84
BOLSA VINCULACIÓN 00002297		13.838,01	7.471,77	15.304,04	15.304,04	7.782,66	7.521,38	6.005,74
0102 9 2		13.838,01	7.471,77	15.304,04	15.304,04	7.782,66	7.521,38	6.005,74
TOTAL 00002297		13.838,01	7.471,77	15.304,04	15.304,04	7.782,66	7.521,38	6.005,74
BOLSA VINCULACIÓN 00002299		315.133,70	46.335,41	269.760,64	145.009,45	117.376,44	27.633,01	216.459,66
0301 1 2		315.133,70	46.335,41	269.760,64	145.009,45	117.376,44	27.633,01	216.459,66
TOTAL 00002299		315.133,70	46.335,41	269.760,64	145.009,45	117.376,44	27.633,01	216.459,66
BOLSA VINCULACIÓN 00002300		51.340,75	0,00	20.839,87	20.839,87	3.847,25	16.992,62	30.500,88
1403 4 2		51.340,75	0,00	20.839,87	20.839,87	3.847,25	16.992,62	30.500,88
TOTAL 00002300		51.340,75	0,00	20.839,87	20.839,87	3.847,25	16.992,62	30.500,88
BOLSA VINCULACIÓN 00002301		3.869,21	594,98	3.278,68	3.278,68	2.490,89	787,79	1.185,51
0104 9 2		3.869,21	594,98	3.278,68	3.278,68	2.490,89	787,79	1.185,51
TOTAL 00002301		3.869,21	594,98	3.278,68	3.278,68	2.490,89	787,79	1.185,51
BOLSA VINCULACIÓN 00002302		363.234,33	83.426,44	435.548,00	421.791,90	329.252,10	92.539,80	24.868,87
0105 9 2		363.234,33	83.426,44	435.548,00	421.791,90	329.252,10	92.539,80	24.868,87
TOTAL 00002302		363.234,33	83.426,44	435.548,00	421.791,90	329.252,10	92.539,80	24.868,87

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
BOLSA VINCULACIÓN 00002303		5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
0404 9 2		5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTAL 00002303		5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002304		544.149,77	2.725,45	546.875,22	546.139,11	546.137,22	401.000,69	145.136,53	738,00
9001 9 2		544.149,77	2.725,45	546.875,22	546.139,11	546.137,22	401.000,69	145.136,53	738,00
TOTAL 00002304		544.149,77	2.725,45	546.875,22	546.139,11	546.137,22	401.000,69	145.136,53	738,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002305		45.935,82	7.391,69	53.327,51	53.146,95	53.146,95	46.144,65	7.002,30	180,56
9002 9 2		45.935,82	7.391,69	53.327,51	53.146,95	53.146,95	46.144,65	7.002,30	180,56
TOTAL 00002305		45.935,82	7.391,69	53.327,51	53.146,95	53.146,95	46.144,65	7.002,30	180,56
BOLSA VINCULACIÓN 00002306		13.376,43	0,00	13.376,43	5.960,75	5.960,75	1.166,75	4.794,00	7.415,68
0403 9 2		13.376,43	0,00	13.376,43	5.960,75	5.960,75	1.166,75	4.794,00	7.415,68
TOTAL 00002306		13.376,43	0,00	13.376,43	5.960,75	5.960,75	1.166,75	4.794,00	7.415,68
BOLSA VINCULACIÓN 00002307		12.000,00	-6.025,03	5.974,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5.974,97
1202 3 2		12.000,00	-6.025,03	5.974,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5.974,97
TOTAL 00002307		12.000,00	-6.025,03	5.974,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5.974,97
BOLSA VINCULACIÓN 00002308		339.793,45	4.033,00	343.826,45	293.316,03	292.843,56	243.079,75	49.763,81	50.982,89
0902 3 2		339.793,45	4.033,00	343.826,45	293.316,03	292.843,56	243.079,75	49.763,81	50.982,89
TOTAL 00002308		339.793,45	4.033,00	343.826,45	293.316,03	292.843,56	243.079,75	49.763,81	50.982,89
BOLSA VINCULACIÓN 00002309		28.500,00	0,00	28.500,00	26.517,60	23.112,00	23.112,00	0,00	5.388,00
0501 3 2		28.500,00	0,00	28.500,00	26.517,60	23.112,00	23.112,00	0,00	5.388,00
TOTAL 00002309		28.500,00	0,00	28.500,00	26.517,60	23.112,00	23.112,00	0,00	5.388,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002310		92.910,57	31.349,85	124.260,42	123.335,22	123.335,22	75.321,55	48.013,67	925,20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		MODIFICAC.	DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.							
0807 3 2		92.910,57	31.349,85		124.260,42	123.335,22	123.335,22	75.321,55	48.013,67	925,20
TOTAL 00002310		92.910,57	31.349,85		124.260,42	123.335,22	123.335,22	75.321,55	48.013,67	925,20
BOLSA VINCULACIÓN 00002311		102.053,91	2.045,50		104.099,41	72.648,46	72.648,46	63.320,90	10.327,56	31.450,95
1205 4 2		102.053,91	2.045,50		104.099,41	72.648,46	72.648,46	62.320,90	10.327,56	31.450,95
TOTAL 00002311		102.053,91	2.045,50		104.099,41	72.648,46	72.648,46	62.320,90	10.327,56	31.450,95
BOLSA VINCULACIÓN 00002312		11.386,10	0,00		11.386,10	11.386,10	11.386,10	11.386,10	0,00	0,00
0703 4 2		11.386,10	0,00		11.386,10	11.386,10	11.386,10	11.386,10	0,00	0,00
TOTAL 00002312		11.386,10	0,00		11.386,10	11.386,10	11.386,10	11.386,10	0,00	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002313		44.416,03	1.968,54		46.384,57	41.446,07	27.289,07	21.391,41	5.897,66	19.095,50
9003 9 2		44.416,03	1.968,54		46.384,57	41.446,07	27.289,07	21.391,41	5.897,66	19.095,50
TOTAL 00002313		44.416,03	1.968,54		46.384,57	41.446,07	27.289,07	21.391,41	5.897,66	19.095,50
BOLSA VINCULACIÓN 00002314		62.587,30	8.919,82		71.507,12	69.143,12	69.143,12	48.968,36	20.174,76	2.364,00
9004 9 2		62.587,30	8.919,82		71.507,12	69.143,12	69.143,12	48.968,36	20.174,76	2.364,00
TOTAL 00002314		62.587,30	8.919,82		71.507,12	69.143,12	69.143,12	48.968,36	20.174,76	2.364,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002315		64.687,52	13.736,40		78.423,92	78.304,84	77.760,34	56.158,16	21.602,18	663,58
9005 9 2		64.687,52	13.736,40		78.423,92	78.304,84	77.760,34	56.158,16	21.602,18	663,58
TOTAL 00002315		64.687,52	13.736,40		78.423,92	78.304,84	77.760,34	56.158,16	21.602,18	663,58
BOLSA VINCULACIÓN 00002316		56.264,49	4.291,59		60.556,08	52.594,21	46.818,88	34.721,79	12.097,09	13.737,20
9006 9 2		56.264,49	4.291,59		60.556,08	52.594,21	46.818,88	34.721,79	12.097,09	13.737,20
TOTAL 00002316		56.264,49	4.291,59		60.556,08	52.594,21	46.818,88	34.721,79	12.097,09	13.737,20
BOLSA VINCULACIÓN 00002317		106.805,11	-138,94		106.666,17	106.025,97	105.286,69	105.286,69	0,00	1.379,48
1400 9 1		106.805,11	-138,94		106.666,17	106.025,97	105.286,69	105.286,69	0,00	1.379,48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
TOTAL 00002317		106.805,11	-138,94	106.666,17	106.025,97	105.286,69	105.286,69	0,00	1.379,48
BOLSA VINCULACIÓN 00002318		3.960,19	0,00	3.960,19	3.928,19	3.928,19	3.928,19	0,00	32,00
1-400 9 150		3.960,19	0,00	3.960,19	3.928,19	3.928,19	3.928,19	0,00	32,00
TOTAL 00002318		3.960,19	0,00	3.960,19	3.928,19	3.928,19	3.928,19	0,00	32,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002319		1.243.897,88	553.913,33	1.797.811,21	1.797.811,21	1.797.811,21	1.708.144,58	89.666,63	0,00
0101 1 4		1.243.897,88	553.913,33	1.797.811,21	1.797.811,21	1.797.811,21	1.708.144,58	89.666,63	0,00
TOTAL 00002319		1.243.897,88	553.913,33	1.797.811,21	1.797.811,21	1.797.811,21	1.708.144,58	89.666,63	0,00
BOLSA VINCULACIÓN 00002320		797.200,00	4.216.800,00	5.014.000,00	110.718,61	32.167,88	28.959,94	3.207,94	4.981.832,12
13010 151 6		797.200,00	4.216.800,00	5.014.000,00	110.718,61	32.167,88	28.959,94	3.207,94	4.981.832,12
TOTAL 00002320		797.200,00	4.216.800,00	5.014.000,00	110.718,61	32.167,88	28.959,94	3.207,94	4.981.832,12
BOLSA VINCULACIÓN 00002321		220.000,00	3.054.200,00	3.274.200,00	31.148,99	28.930,51	6.782,92	22.147,59	3.245.269,49
13010 172 6		220.000,00	3.054.200,00	3.274.200,00	31.148,99	28.930,51	6.782,92	22.147,59	3.245.269,49
TOTAL 00002321		220.000,00	3.054.200,00	3.274.200,00	31.148,99	28.930,51	6.782,92	22.147,59	3.245.269,49
BOLSA VINCULACIÓN 00002628		0,00	746.091,86	746.091,86	735.144,79	735.144,79	735.144,79	0,00	10.947,07
0 0 0		0,00	746.091,86	746.091,86	735.144,79	735.144,79	735.144,79	0,00	10.947,07
TOTAL 00002628		0,00	746.091,86	746.091,86	735.144,79	735.144,79	735.144,79	0,00	10.947,07
Total General:		103.648.579,23	35.835.229,90	139.483.809,13	99.849.382,82	96.487.680,40	82.655.512,68	13.832.167,72	42.996.128,73

5. Liquidación del Presupuesto de Ingresos

LIQUIDACIÓN
2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
10000	Impuestos sobre la Renta de las Pers	794.030,00	0,00	899.299,70	0,00	0,00	899.299,70	899.299,70	0,00	105.269,70
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles B	2.100.000,00	0,00	1.983.532,69	7.806,62	0,00	1.975.726,07	1.704.709,75	271.016,32	-124.273,93
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles B	37.658.000,00	0,00	37.724.045,40	186.614,30	0,00	37.537.431,10	30.818.649,72	6.718.781,38	-120.568,90
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracci	3.675.000,00	0,00	3.743.493,00	70.370,21	0,00	3.673.122,79	3.045.984,57	627.138,22	-1.877,21
11600	Impuesto sobre Incremento del Valo	6.500.000,00	0,00	7.100.652,07	121.642,64	0,00	6.979.009,43	5.596.113,05	1.382.896,38	479.009,43
13000	Impuesto sobre Actividades Económ	1.100.000,00	0,00	1.048.933,79	2.076,19	0,00	1.046.857,60	981.426,44	65.431,16	-53.142,40
21000	Impuesto sobre el Valor Añadido.	1.274.420,00	0,00	1.390.589,64	0,00	0,00	1.390.589,64	1.390.589,64	0,00	116.169,64
22000	Impuesto sobre el alcohol y bebidas	18.740,00	0,00	20.446,17	0,00	0,00	20.446,17	20.446,17	0,00	1.706,17
22001	Impuesto sobre la cerveza.	7.320,00	0,00	7.526,18	0,00	0,00	7.526,18	7.526,18	0,00	206,18
22003	Impuesto sobre las labores del tabac	118.910,00	0,00	145.233,80	0,00	0,00	145.233,80	145.233,80	0,00	26.323,80
22004	Impuesto sobre hidrocarburos	208.440,00	0,00	214.231,37	0,00	0,00	214.231,37	214.231,37	0,00	5.791,37
22006	Impuesto sobre productos intermedi	410,00	0,00	520,68	0,00	0,00	520,68	520,68	0,00	110,68
29000	Impuesto sobre construcciones, insta	2.700.000,00	0,00	2.273.522,87	89.520,89	0,00	2.184.001,98	1.590.030,49	593.971,49	-515.998,02
30900	Otras tasas por prestación de servi	125.000,00	0,00	116.687,52	46,13	0,00	116.641,39	108.589,32	8.052,07	-8.358,61
31100	Servicios asistenciales	44.000,00	0,00	73.190,62	0,00	0,00	73.190,62	73.190,62	0,00	29.190,62
31300	Servicios deportivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31900	Otras tasas por prestación de servi	100.000,00	0,00	21.288,36	0,00	0,00	21.288,36	21.288,36	0,00	-78.711,64
32100	Licencias urbanísticas	1.400.000,00	0,00	1.508.069,54	22.226,90	0,00	1.485.842,64	1.430.017,88	55.824,76	85.842,64
32500	Tasa por expedición de documentos	1.550,00	0,00	1.106,53	0,00	0,00	1.106,53	1.106,53	0,00	-443,47
32600	Tasa por retirada de vehículos	40.000,00	0,00	47.224,92	0,00	0,00	47.224,92	47.224,92	0,00	7.224,92
32900	Otras tasas por la realización de acti	1.000,00	0,00	314,94	0,00	0,00	314,94	314,94	0,00	-685,06
32901	Otras tasas por la realización de acti	97.500,00	0,00	93.055,62	0,00	0,00	93.055,62	69.407,70	23.647,92	-4.441,38
32902	Otras tasas por la realización de acti	75.000,00	0,00	80.976,81	2.488,38	0,00	78.488,43	78.488,43	0,00	3.488,43
32904	Otras tasas por la realización de acti	40.000,00	0,00	12.700,00	35,00	0,00	12.665,00	12.665,00	0,00	-27.335,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	1.350.000,00	0,00	1.220.068,26	2.031,71	0,00	1.218.036,55	1.025.773,24	192.263,31	-131.963,45
33200	Tasa empresas explotadoras servicio	650.000,00	0,00	624.804,72	769,82	0,00	624.034,90	586.544,84	37.490,06	-25.965,10
33500	Tasa por ocupación de la vía pública	205.000,00	0,00	174.042,86	2.472,70	0,00	171.570,16	56.409,26	115.160,90	-33.429,84

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
33700	Tasas por aprovechamiento del vuel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33800	Compensación de Telefónica de Esp	143.000,00	0,00	187.864,28	0,00	0,00	187.864,28	187.864,28	0,00	44.864,28
33900	Otras tasas por utilización privada	1.000.000,00	0,00	99.103,76	0,00	0,00	99.103,76	5.595,88	93.507,88	-896,24
33901	Otras tasas por utilización privada	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
33902	Otras tasas por utilización privada	28.000,00	0,00	28.459,85	2.278,29	0,00	26.181,56	18.400,23	7.781,33	-1.818,44
34100	Servicios asistenciales	29.000,00	0,00	30.477,93	0,00	0,00	30.477,93	30.477,93	0,00	1.477,93
34201	Servicios educativos	159.000,00	0,00	218.782,09	0,00	0,00	218.782,09	218.782,09	0,00	59.782,09
34300	Servicios deportivos	655.000,00	0,00	620.835,02	30,00	0,00	620.805,02	620.805,02	0,00	-34.194,98
34900	Otros precios púb -Serv General	25.000,00	0,00	25.849,86	204,40	0,00	25.645,46	25.645,46	0,00	645,46
34901	Otros precios púb Benef. activ. econ	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00
38900	Otros reintegros de operaciones corr	342.699,54	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	-342.399,54
38901	Otros reintegros de operaciones corr	0,00	0,00	16.514,54	0,00	0,00	16.514,54	16.514,54	0,00	16.514,54
39100	Multas por infracciones urbanísticas	0,00	37.403,55	45.348,82	0,00	0,00	45.348,82	3.331,60	42.017,22	7.945,27
39110	Multas por infracciones tributarias y	150.000,00	0,00	194.486,97	0,00	0,00	194.486,97	82.191,69	112.295,28	44.486,97
39120	Multas por infracciones de la Orden	1.100.000,00	0,00	1.406.640,00	78.940,00	0,00	1.327.700,00	338.240,00	969.460,00	227.700,00
39190	Otras multas y sanciones	250.000,00	0,00	81.866,52	1.480,00	0,00	80.386,52	47.857,52	32.529,00	-169.613,48
39210	Recargo ejecutivo	16.000,00	0,00	27.287,62	0,00	0,00	27.287,62	27.287,62	0,00	11.287,62
39211	Recargo de apremio	754.000,00	0,00	726.266,55	0,00	0,00	726.266,55	726.266,55	0,00	-27.733,45
39300	Intereses de demora	330.000,00	99.049,72	475.970,09	489,94	0,00	475.480,15	465.186,36	10.293,79	46.430,43
39610	Cuotas de urbanización	0,00	0,00	1.046,61	0,00	0,00	1.046,61	1.046,61	0,00	1.046,61
39700	Canon por aprovechamientos urbani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39710	Otros ingresos por aprovechamiento	0,00	0,00	3.520,08	0,00	0,00	3.520,08	3.520,08	0,00	3.520,08
39900	Otros ingresos diversos	133.136,64	0,00	26.897,36	0,00	0,00	26.897,36	26.897,36	0,00	-106.239,28
39901	Otros ingresos diversos	50.000,00	0,00	3.682,55	0,00	0,00	3.682,55	3.682,55	0,00	-46.317,45
39902	Otros ingresos diversos	0,00	139.133,05	132.821,54	8.057,26	0,00	144.764,28	-6.556,86	151.321,14	5.631,23
39903	Otros ingresos diversos	410.586,28	0,00	344.870,46	0,00	0,00	344.870,46	344.870,46	0,00	-65.715,82
39906	Otros ingresos diversos	30.000,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00	-17.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
39907	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39908	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	42.914,35	0,00	0,00	42.914,35	726,00	42.188,35	42.914,35
39910	Otros ingresos diversos	0,00	55.550,75	55.550,75	0,00	0,00	55.550,75	55.550,75	0,00	0,00
39912	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	4.410,00	550,97	0,00	3.859,03	3.859,03	0,00	3.859,03
42010	Fondo Complementario de Financia	14.712.558,84	0,00	14.871.901,42	159.341,16	0,00	14.712.560,26	14.585.129,90	127.430,36	1,42
42090	Otras transferencias corrientes de la	90.500,00	15.067,04	106.135,95	0,00	0,00	106.135,95	2.301,26	103.834,69	568,91
42190	De otros Organismos Autónomos y	957,00	0,00	957,00	0,00	0,00	1.004,87	1.004,87	0,00	47,87
44100	De sociedades mercantiles	657.579,75	0,00	960.095,76	0,00	0,00	960.095,76	0,00	960.095,76	302.516,01
45000	Participación en tributos de la Comu	3.680.433,32	0,00	3.680.433,32	0,00	0,00	3.680.433,32	3.574.401,22	106.032,10	0,00
45002	Transferencias corrientes en cumpli	612.625,00	0,00	639.641,03	0,00	0,00	639.641,03	477.561,04	162.079,99	27.016,03
45030	Transferencias corrientes en cumpli	478.000,00	0,00	372.706,00	0,00	0,00	372.706,00	372.706,00	0,00	-105.294,00
45080	Otras subvenciones corrientes de la	3.322.673,51	558.858,18	3.877.620,62	20.977,20	0,00	3.856.643,42	3.833.458,44	23.184,98	-24.888,27
45101	Transferencias de Agencias de las C	0,00	0,00	0,00	584,31	0,00	-584,31	-584,31	0,00	-584,31
46104	De Diputaciones, Consejos o Cabild	4.041,14	0,00	4.041,14	0,00	0,00	4.085,58	0,00	4.085,58	44,44
46105	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	871.244,09	0,00	0,00	871.244,09	871.244,09	0,00	871.244,09
48001	De familias e instituciones sin fines	890,13	0,00	1.139,54	0,00	0,00	1.139,54	0,00	1.139,54	249,41
48004	Aportaciones para Alumbrado Ferial	0,00	0,00	20.772,15	0,00	0,00	20.772,15	20.772,15	0,00	20.772,15
52000	Intereses de depósitos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	2.246,11	2.246,11	0,00	-12.753,89
54100	Arrendamientos de fincas urbanas	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
55000	De concesiones administrativas con	2.409.230,25	0,00	2.409.230,25	5.352,06	0,00	2.846.076,92	2.762.589,28	83.487,64	436.846,67
55001	De concesiones administrativas con	2.700.000,00	0,00	2.700.000,00	0,00	0,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
55100	De concesiones administrativas con	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
60300	Patrimonio público del suelo	5.067.947,83	0,00	5.067.947,83	0,00	0,00	410.050,00	-410.050,00	0,00	-4.657.897,83
61900	De otras inversiones reales	782.000,00	0,00	782.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-782.000,00
71000	De Organismos Autónomos de la En	0,00	1.029.868,45	1.029.868,45	0,00	0,00	1.029.868,45	0,00	1.029.868,45	0,00
72001	De la Administración General del Es	0,00	0,00	0,00	762,67	0,00	-762,67	-762,67	0,00	-762,67
72005	De la Administración General del Es	0,00	1.059.045,30	1.059.045,30	0,00	0,00	1.059.045,30	1.059.045,30	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
75080	Otras transferencias de capital de la	0,00	198.493,44	198.493,44	0,00	0,00	198.493,44	168.493,44	30.000,00	0,00
75121	De Organismos Autónomos y agenci	0,00	1.325.211,33	1.325.211,33	0,00	0,00	1.325.211,33	0,00	1.325.211,33	0,00
75122	De Organismos Autónomos y agenci	0,00	49.738,65	49.738,65	0,00	0,00	49.738,65	0,00	49.738,65	0,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	26.218,80	26.218,80	0,00	0,00	26.218,80	0,00	26.218,80	0,00
76101	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	144,72	0,00	-144,72	-144,72	0,00	-144,72
76102	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	56.464,90	0,00	-56.464,90	-56.464,90	0,00	-56.464,90
76103	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	19.284,45	0,00	-19.284,45	-19.284,45	0,00	-19.284,45
76104	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	434,68	0,00	-434,68	-434,68	0,00	-434,68
76106	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	340.474,41	340.474,41	0,00	0,00	340.474,41	340.474,41	0,00	0,00
76107	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	207.095,20	207.095,20	0,00	0,00	207.095,20	207.095,20	0,00	0,00
76108	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	836.939,80	836.939,80	0,00	0,00	836.939,80	836.939,80	0,00	0,00
76109	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76111	De Diputaciones, Consejos o Cabild	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79100	Del Fondo de Desarrollo Regional,	0,00	4.011.200,00	4.011.200,00	0,00	0,00	4.011.200,00	267.482,10	3.743.717,90	0,00
79101	Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	4.040.240,00	4.040.240,00	0,00	0,00	4.040.240,00	2.050.120,00	2.050.120,00	0,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera de	20.900,00	0,00	20.900,00	0,00	0,00	21.636,36	9.415,98	12.220,38	736,36
83001	Reintegros de préstamos de fuera de	20.900,00	0,00	20.900,00	0,00	0,00	11.414,14	4.607,82	6.806,32	-9.485,86
87000	Para gastos generales	0,00	5.326.380,90	5.326.380,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.326.380,90
87010	Para gastos con financiación afectad	0,00	16.479.261,33	16.479.261,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	+16.479.261,33
91300	Préstamos recibidos a largo plazo de	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
Total General:		103.648.579,23	35.835.229,90	139.483.809,13	863.478,50	0,00	113.025.928,46	91.657.588,03	21.368.340,43	-26.457.880,67

6. Estado de Gastos con Financiación Afectada

LIQUIDACIÓN
2018

Proyecto de gasto	ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA											
	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas						Desviaciones de financiación acumuladas					
	Previsiones total Proyecto			Gastos			Ingresos			Desviación		
Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acda	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acda	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.	
Demoliciones y otras obras urgentes	122.380,15	030101.151.2279900	0,00	73.147,75	39501	0,00	122.380,15	100,00%	0,00	49.232,37		
	122.380,15	Total	0,00	73.147,75	GMU 2012	0,00	122.380,15	100,00%	0,00	49.232,37		
	110.346,72	030101.151.2269988	0,00	42.747,88	Total	0,00	109.701,18	100,00%	0,00	66.652,30		
Gastos ejecución subsidiaria O.E. 152/2012	110.346,72	Total	0,00	42.747,88	913.00/2018	0,00	109.701,18	100,00%	0,00	66.652,30		
	128.289,01	010101	920	62901	17.352,93	Apuntamientos	128.289,01	100,00%	110.936,08	110.936,08		
	128.289,01	Total	333	62203	17.352,93	0,00	128.289,01	100,00%	110.936,08	110.936,08		
Aducciones diversas embellecimiento municipio	1.200.000,00	060302	0,00	0,00	Declaración	0,00	1.200.000,00	100,00%	0,00	1.200.000,00		
	1.200.000,00	Total	0,00	0,00	Total	0,00	1.200.000,00	100,00%	0,00	1.200.000,00		
	396.433,90	060302	920	62215	0,00	Apuntamientos	396.433,90	100,00%	396.433,90	396.433,90		
Sustitución de cubiera del edificio Merco-Vélez	396.433,90	Total	0,00	0,00	Total	0,00	396.433,90	100,00%	0,00	396.433,90		
	22.220,60	060302	920	62216	0,00	Apuntamientos	22.220,60	100,00%	22.220,60	22.220,60		
	22.220,60	Total	0,00	0,00	Total	0,00	22.220,60	100,00%	0,00	22.220,60		
Expropiación de terrenos para ejecución de 1ª Fase del Colectr Cajal-Los Puertos	20.000,00	070101	1532	60000	Apuntamientos	0,00	20.000,00	10,38%	0,00	20.000,00		
	172.638,05	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	172.638,05	172.638,05	89,62%	172.638,05	172.638,05		
	192.638,05	Total	1532	61900	29.623,95	Apuntamientos	172.638,05	100,00%	172.638,05	192.638,05		
Mobiliario urbano	30.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	30.000,00	30.000,00	50,00%	30,00	15.188,06		
	50.000,00	Total	1532	61927	201.442,51	2.408.185,83	30.000,00	60,00%	29.637,00	15.188,06		
	224.921,99	070101	0,00	725,00	29.623,95	Apuntamientos	30.000,00	100,00%	29.274,00	30.376,12		
Campesía de refuerzo de cabaza	130.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	130.000,00	130.000,00	6,80%	-13.702,11	51.117,33		
	1.785.831,07	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	1.785.831,07	1.785.831,07	3,93%	-7.919,52	35.324,48		
	-194.749,59	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	-194.749,59	-194.749,59	48,12%	-96.927,69	432.339,47		
Acondic. y mejora vías públicas e infraestructura	79.723,50	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	79.723,50	79.723,50	6,65%	-13.402,26	59.779,89		
	59.364,76	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	59.364,76	59.364,76	4,21%	-8.475,00	37.602,17		
	220.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	220.000,00	220.000,00	18,14%	-36.551,63	183.036,08		
Campesía de refuerzo de cabaza	80.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	80.000,00	80.000,00	100,00%	80.000,00	80.000,00		
	80.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	80.000,00	80.000,00	100,00%	80.000,00	80.000,00		
	46.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	46.000,00	46.000,00	100,00%	46.000,00	46.000,00		
Adelanto entorno Polideportivo Torre del Mar	46.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	46.000,00	46.000,00	100,00%	46.000,00	46.000,00		
	77.800,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	77.800,00	77.800,00	100,00%	77.800,00	77.800,00		
	77.800,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	77.800,00	77.800,00	100,00%	77.800,00	77.800,00		
Reurbanización Plaza Jiménez Puerta	20.000,00	Total	454	61903	0,00	Apuntamientos	20.000,00	100,00%	20.000,00	20.000,00		
	20.000,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	20.000,00	20.000,00	100,00%	20.000,00	20.000,00		
	58.600,00	Total	17211	62201	0,00	Apuntamientos	58.600,00	100,00%	58.600,00	58.600,00		
Inversiones en caminos rurales	58.600,00	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	58.600,00	58.600,00	100,00%	58.600,00	58.600,00		
	955.644,96	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	955.644,96	955.644,96	29,02%	0,00	955.644,96		
	1.037.594,56	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	1.037.594,56	1.037.594,56	39,47%	0,00	1.037.594,56		
Construcción: Panalán Torre del Mar	1.037.594,56	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	1.037.594,56	1.037.594,56	31,50%	1.037.594,56	1.037.594,56		
	1.037.594,56	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	1.037.594,56	1.037.594,56	31,50%	1.037.594,56	1.037.594,56		
	1.037.594,56	Total	0,00	0,00	Apuntamientos	1.037.594,56	1.037.594,56	31,50%	1.037.594,56	1.037.594,56		

Proyecto de gasto	ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA											Desviación						
	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas					Gastos					Ingresos					Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.
	Previsiones total Proyecto	Total		Agente	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec.Acudas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acidos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.				
Acabados para mejor en parques y jardines	Total	3.293.539,52	Total	0,00	0,00	0,00	2.255.944,96	0,00	913.00/2017	0,00	500.000,00	100,00%	0,00	3.293.539,52				
	Ayuntamiento	500.000,00	Total	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	Ayuntamiento	0,00	500.000,00	100,00%	0,00	500.000,00				
	Total	500.000,00	Total	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	Total	0,00	500.000,00	100,00%	0,00	500.000,00				
Diversas obras de infraestructura en alumbrado	AYUNT	20.000,00	07/0101	165	61902	53.725,41	73.697,19	Ayuntamiento	913.00/2016	0,00	24.758,37	24,75%	-13.298,37	1.758,12				
	AYUNT	60.800,01	Total	0,00	0,00	0,00	60.800,01	0,00	913.00/2017	0,00	60.800,01	75,25%	-40.427,04	5.344,70				
	Total	80.800,01	Total	0,00	0,00	53.725,41	73.697,19	0,00	Total	0,00	80.800,01	100,00%	-53.725,41	7.102,82				
Diversas obras de infraestructura en alumbrado	Ayuntamiento	20.000,00	07/0101	165	61902	0,00	41.298,34	Ayuntamiento	913.00/2014	0,00	20.000,00	47,28%	0,00	473,50				
	Ayunt corriente	42.300,00	Total	0,00	0,00	0,00	41.298,34	0,00	Total	0,00	20.000,00	47,28%	0,00	473,50				
	Total	62.300,00	Total	0,00	0,00	0,00	82.586,68	0,00	Total	0,00	40.000,00	64,44%	0,00	473,50				
Diversas obras de infraestructura en alumbrado	Ayuntamiento	11.037,00	07/0101	165	61902	0,00	29.300,73	Ayuntamiento	917.01/2008	0,00	18.881,16	64,44%	0,00	18,881,16				
	Ayuntaciones de particulares	31.037,00	Total	0,00	0,00	0,00	29.300,73	0,00	Ayuntamiento de Partic.14/2008	0,00	11.037,00	35,56%	0,00	11,037,00				
	Total	42.074,00	Total	0,00	0,00	0,00	58.601,46	0,00	Total	0,00	29.918,16	100,00%	0,00	617,43				
Diversas obras de infraestructura en alumbrado	Ayuntamiento	35.000,00	07/0101	165	61902	0,00	0,00	Ayuntamientos	913.00/2018	35.000,00	35.000,00	100,00%	35.000,00	35.000,00				
	Total	35.000,00	Total	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	Total	35.000,00	35.000,00	100,00%	35.000,00	35.000,00				
	Total	102.800,00	13/0102	151	62701	0,00	0,00	Ayuntamiento	913.00/2016	0,00	102.800,00	13,12%	0,00	205.600,00				
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado (EDUSI)	Ayuntamiento	102.800,00	13/0102	151	62701	0,00	0,00	Ayuntamiento	913.00/2017	0,00	102.800,00	36,02%	564.550,40	564.550,40				
	Feder	564.550,40	Total	0,00	0,00	0,00	564.550,40	0,00	Feder	564.550,40	564.550,40	50,86%	797.200,00	797.200,00				
	Total	667.350,40	Total	0,00	0,00	0,00	667.350,40	0,00	Total	667.350,40	667.350,40	100,00%	1.361.750,40	1.361.750,40				
EDUSI O.T. 2 (material)	Feder	361.008,00	13/0102	151	62703	0,00	0,00	Feder	791.00/2018	361.008,00	361.008,00	100,00%	361.008,00	361.008,00				
	Total	361.008,00	Total	0,00	0,00	0,00	361.008,00	0,00	Total	361.008,00	361.008,00	100,00%	361.008,00	361.008,00				
	Total	673.881,60	13/0102	151	62704	20.776,99	20.776,99	Feder	791.00/2018	673.881,60	673.881,60	100,00%	653.104,61	653.104,61				
EDUSI O.T. 9 (material)	Feder	673.881,60	13/0102	151	64003	20.776,99	20.776,99	Feder	791.00/2018	406.160,00	406.160,00	100,00%	406.160,00	406.160,00				
	Total	673.881,60	Total	0,00	0,00	0,00	673.881,60	0,00	Total	406.160,00	406.160,00	100,00%	406.160,00	406.160,00				
	Total	406.160,00	Total	0,00	0,00	0,00	406.160,00	0,00	Total	406.160,00	406.160,00	100,00%	406.160,00	406.160,00				
EDUSI O.T. 2 (material)	Feder	361.008,00	13/0102	151	64004	0,00	0,00	Feder	791.00/2018	361.008,00	361.008,00	100,00%	361.008,00	361.008,00				
	Total	361.008,00	Total	0,00	0,00	0,00	361.008,00	0,00	Total	361.008,00	361.008,00	100,00%	361.008,00	361.008,00				
	Total	770.150,40	13/0102	151	64005	0,00	0,00	Feder	791.00/2018	770.150,40	770.150,40	100,00%	770.150,40	770.150,40				
EDUSI O.T. 6 (material)	Feder	770.150,40	13/0102	151	64006	0,00	0,00	Feder	791.00/2018	673.881,60	673.881,60	100,00%	673.881,60	673.881,60				
	Total	770.150,40	Total	0,00	0,00	0,00	770.150,40	0,00	Total	673.881,60	673.881,60	100,00%	673.881,60	673.881,60				
	Total	673.881,60	Total	0,00	0,00	0,00	673.881,60	0,00	Total	200.560,00	200.560,00	100,00%	189.169,11	189.169,11				
EDUSI O.T. 99 (material)	Feder	200.560,00	13/0102	151	54007	11.390,89	11.390,89	Feder	791.00/2018	200.560,00	200.560,00	100,00%	189.169,11	189.169,11				
	Total	200.560,00	Total	0,00	0,00	11.390,89	11.390,89	Feder	791.01/2018	2.437.443,73	2.437.443,73	95,66%	2.437.443,73	2.437.443,73				
	Total	2.437.443,73	13/0102	17211	62701	0,00	0,00	Feder	913.00/2018	110.000,00	110.000,00	4,32%	110.000,00	110.000,00				
UA Proyecto regeneración de Playas (material)	Ayuntamiento	110.000,00	Total	0,00	0,00	0,00	2.547.443,73	Ayuntamiento	791.01/2018	616.756,27	616.756,27	15,14%	616.756,27	616.756,27				
	Total	2.547.443,73	Total	0,00	0,00	0,00	2.547.443,73	0,00	Total	2.547.443,73	2.547.443,73	100,00%	2.547.443,73	2.547.443,73				
	Total	110.000,00	13/0102	17211	64000	28.930,51	28.930,51	Feder	913.00/2018	110.000,00	110.000,00	84,86%	85.448,34	85.448,34				
UA Proyecto regeneración de Playas (material)	Feder	616.756,27	Total	28.930,51	28.930,51	28.930,51	736.756,27	Ayuntamiento	791.01/2018	438.900,00	438.900,00	100,00%	438.900,00	438.900,00				
	Total	736.756,27	Total	28.930,51	28.930,51	28.930,51	736.756,27	0,00	Total	438.900,00	438.900,00	100,00%	438.900,00	438.900,00				
	Total	438.900,00	13/0102	17211	75100	219.450,00	219.450,00	Feder	791.01/2018	204.720,00	204.720,00	100,00%	102.360,00	102.360,00				
UA Proy regeneración playas urbanas (AVA)	Feder	438.900,00	Total	219.450,00	219.450,00	219.450,00	438.900,00	Feder	791.01/2018	204.720,00	204.720,00	100,00%	102.360,00	102.360,00				
	Total	438.900,00	Total	219.450,00	219.450,00	219.450,00	438.900,00	0,00	Total	204.720,00	204.720,00	100,00%	102.360,00	102.360,00				
	Total	204.720,00	13/0102	17211	75300	102.360,00	102.360,00	Feder	791.01/2018	182.340,00	182.340,00	100,00%	91.170,00	91.170,00				
UA Proy regeneración playas urbanas (UMA)	Feder	204.720,00	Total	102.360,00	102.360,00	102.360,00	204.720,00	Feder	791.01/2018	182.340,00	182.340,00	100,00%	91.170,00	91.170,00				
	Total	182.340,00	Total	91.170,00	91.170,00	91.170,00	182.340,00	0,00	Total	91.170,00	91.170,00	100,00%	91.170,00	91.170,00				
	Total	91.170,00	13/0102	17211	77000	0,00	0,00	Feder	791.01/2018	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00				

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas														
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos				
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acda	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acda	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.			
UJA Proyección póliza urbana (AGRECA)	Total	182.340,00	Total	91.170,00	91.170,00	Total	182.340,00	182.340,00	182.340,00	100,00%	91.170,00	91.170,00			
	Feder	160.080,00	130102	77001	80.040,00	Feder	160.080,00	160.080,00	160.080,00	100,00%	80.040,00	80.040,00			
	Total	160.080,00	Total	151	60003	80.040,00	Total	160.080,00	160.080,00	100,00%	80.040,00	80.040,00			
	Ayuntamiento	291.939,76	030101		338.659,02		397,00		39,32%	-6.291,18	156.791,08				
	Ayuntamiento	25.385,14					399,09/2014	0,00	25,38514	3,42%	-547,04	13.807,42			
	Ayuntamiento	1.918,75					391,00/2014	0,00	1,91875	0,26%	41,35	1.043,94			
	Ayuntamiento	295.624,13					397,00/2014	0,00	295.624,13	39,81%	-6.370,56	160.795,37			
	Ayuntamiento	33.261,31					391,00/2017	0,00	33.261,31	4,49%	-716,77	18.091,40			
	Ayuntamiento	1.453,00					391,00/2017	0,00	1,45300	0,20%	-31,31	790,31			
	Ayuntamiento	37.403,55					391,00/2018	37,40355	37,40355	5,04%	36,59752	20.344,44			
	Ayuntamiento	55.550,75					399,10/2016	55,55075	55,55075	7,49%	54,35365	30.215,01			
	Total	742.536,39	Total	151	60900	338.659,02	Total	92.964,30	742.536,69	100,00%	76.952,84	403.878,67			
	Cuotas	31.652,87	030101		0,00	0,00	396,1013/2016	0,00	31,65287	100,00%	0,00	31.652,87			
	Total	31.652,87	Total	0,00	0,00	0,00	Total	0,00	31,65287	100,00%	0,00	31.652,87			
Sistemas Informáticos	Ayuntamiento	127.505,59	050201	926	62601	2.849,74	Ayuntamiento	913,00/2017	0,00	127,50559	85,83%	-460,95	125.065,39		
	Ayuntamiento	21.393,97					913,00/2018	21,39397	21,39397	14,37%	21,3127	20.984,53			
	Total	148.903,86	Total	926	62616	2.849,74	Total	1.325,21133	148.903,66	100,00%	20,63232	146.053,92			
	Junta Anualica	1.325,21133	050300		0,00	0,00	Junta Anualica	751,21/2018	1,32521133	100,00%	1,32521133	1.325,21133			
	Total	1.325,21133	Total	0,00	0,00	0,00	Total	1.325,21133	1,32521133	100,00%	1,32521133	1.325,21133			
Diversas actuaciones en Edif. Multiusos Mercovelez	Diputación	207.095,20	060102	1532	61980	0,00	Devolución	761,07/2018	207,09520	100,00%	207,09520	207,09520			
	Total	207.095,20	Total	1532	61913	0,00	Total	0,00	207,09520	100,00%	207,09520	207,09520			
Peatonalización tramo norte de Calle Del Mar en TM	Ayuntamiento	25.000,00	070101		10.006,63	10.006,63	Ayuntamiento	913,00/2018	25,00000	100,00%	14,99317	14.993,17			
	Total	25.000,00	Total	1532	61925	10.006,63	Total	25,00000	25,00000	100,00%	14,99317	14.993,17			
Señales de tráfico y obras de la vía pública	Ayuntamiento Enajenación	134.450,00	070101		0,00	0,00	Ayuntamiento Enaje 603,00/2018	134,45000	134,45000	100,00%	134,45000	134.450,00			
	Total	134.450,00	Total	1532	68956	0,00	Total	134,45000	134,45000	100,00%	134,45000	134.450,00			
Reurbanización de la Puerta de Anequera	Ayuntamiento Enajenación	60.000,00	070101		0,00	0,00	Ayuntamiento Enaje 603,00/2018	60,00000	60,00000	100,00%	60,00000	60.000,00			
	Total	60.000,00	Total	231	62200	0,00	Total	60,00000	60,00000	100,00%	60,00000	60.000,00			
Urbanización del S.G. Ermas de Cubillas	Ayuntamiento Enajenación	189.396,73	080301		0,00	0,00	Ayuntamiento Enaje 603,00/2018	189,39673	189,39673	100,00%	189,39673	189.396,73			
	Total	189.396,73	Total	433	62201	0,00	Total	189,39673	189,39673	100,00%	189,39673	189.396,73			
Nuevo campo de mayores en Velaz-Málaga	Ayuntamiento Enajenación	26.162,67	130102		0,00	0,00	Ayuntamiento Enaje 603,00/2018	26,16267	26,16267	100,00%	26,16267	26.162,67			
	Total	26.162,67	Total	17211	61902	0,00	Total	26,16267	26,16267	100,00%	26,16267	26.162,67			
Actuaciones en salida de colectores Playas T.M.	Ayuntamiento	49.400,00	130302		0,00	0,00	Ayuntamiento	913,00/2018	49,40000	100,00%	49,40000	49.400,00			
	Total	49.400,00	Total	1532	61932	0,00	Total	49,40000	49,40000	100,00%	49,40000	49.400,00			
Reurbanización C/ Ramundo Codesal	Ayuntamiento	101.000,00	100101		0,00	0,00	Ayuntamiento	813,00/2017	0,00	101,00000	45,25%	101,00000			
	Ayuntamiento de	97.952,66					Ayuntamiento	913,00/2018	97,95266	43,71%	97,56266	97.562,66			
	Total	232.186,75	Total	3321	62200	0,00	Total	97,56266	196,55266	88,57%	97,56266	196.552,66			
	Ayuntamiento	344.055,04	080103		67.866,13	97.776,24	Ayuntamiento	913,00/2016	0,00	344,05504	100,00%	-67.898,13	246.276,80		
	Total	344.055,04	Total	67.996,13	97.776,24	97.776,24	Total	0,00	344,05504	0,00%	0,00	246.276,80			
Rehab. Edif.Luze para Biblioteca de Torre del Mar	Ayuntamiento	290.000,00	100101		18.147,58	18.147,58	Ayuntamiento	913,00/2017	0,00	290,00000	100,00%	-18.147,58	335.352,42		
	Ayuntamiento	73.500,00					Ayuntamiento	913,00/2017	0,00	73,50000	100,00%	-18.147,58	356.552,42		
	Total	353.500,00	Total	342	62203	18.147,58	Total	0,00	353,50000	100,00%	-18.147,58	356.552,42			
Creación y equipamiento de pabellón multiusos para actividades deportivas	Ayuntamiento	140.000,00	100101		18.146,67	18.146,67	Ayuntamiento	913,00/2017	0,00	140,00000	100,00%	-18.146,67	121.851,33		
	Total	140.000,00	Total	171	61915	18.146,67	Total	0,00	140,00000	100,00%	-18,14667	121,851,33			
Actuación y reforma del Pódsportivo Fernando Ruz Hierro	Diputación	340.474,41	120301		0,00	0,00	Diputación	761,06/2018	340,47441	100,00%	340,47441	340.474,41			
	Total	340.474,41	Total	171	61915	18.146,67	Total	340,47441	340,47441	100,00%	-18,14667	121,851,33			

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Total	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acadas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acados	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.	
Senda Litoral Proy.1 Arroyo Sanillán Arroyo Chl														
	Total	340.474,41	Total	0,00	0,00	0,00	Diputación	Total	340.474,41	0,00	100,00%	340.474,41	340.474,41	
	Diputación	836.939,80	060102	1532	61981	0,00	0,00	781.080/2018	836.939,80	0,00	100,00%	836.939,80	836.939,80	
Peatonalización Plaza de las Carnellas VM. 1ª Fase														
	Total	836.939,80	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	836.939,80	0,00	100,00%	836.939,80	836.939,80	
	Cte tra 3	79.000,00	100101	342	62201	0,00	365.392,68	913.000/2014	0,00	0,00	100,00%	0,00	1.189,94	
	Cte tra 9	1.000,00				0,00	0,00	Ayuntamiento	0,00	0,00	100,00%	0,00	0,00	
	Cte tra 15	216.581,72				0,00	0,00	Ayuntamiento	0,00	216.581,72	100,00%	216.581,72	216.581,72	
	Ayuntamiento	70.000,00				0,00	0,00	Ayuntamiento	0,00	70.000,00	100,00%	70.000,00	70.000,00	
Instalaciones deportivas														
	Total	366.584,72	Total	0,00	0,00	365.392,68	0,00	Total	366.584,72	0,00	100,00%	366.584,72	1.189,94	
Instalaciones deportivas (Subvención Campo de fútbol, fútbol 7 y Fases de años)														
	Total	72.740,16	100101	342	62201	0,00	0,00	Junta Andalucía	0,00	72.740,16	42,98%	45.493,44	121.233,60	
	Ayuntamiento	161.844,81				0,00	0,00	Ayuntamiento	0,00	161.844,81	57,14%	161.844,81	161.844,81	
	Junta Andalucía	48.493,44				0,00	0,00	Junta Andalucía	48.493,44	48.493,44	100,00%	48.493,44	282.878,41	
	Total	282.878,41	Total	0,00	0,00	29.222,04	0,00	Total	282.878,41	0,00	100,00%	282.878,41	282.878,41	
	Estado	83.125,25	030101,151,2269909			0,00	0,00	GMU 2012	0,00	83.125,25	100,00%	83.125,25	53.903,21	
	Total	83.125,25	Total	0,00	0,00	29.222,04	0,00	Total	83.125,25	0,00	100,00%	83.125,25	53.903,21	
Programa Pacto de Estado Valencia de Género 2018														
	Total	15.067,04	060101,231,2269915			0,00	0,00	Estado	15.067,04	15.067,04	100,00%	15.067,04	15.067,04	
	Total	15.067,04	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	15.067,04	15.067,04	100,00%	15.067,04	15.067,04	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 2/303														
	Total	53.967,75	030101,151,2269902			0,00	0,00	Antonio Manuel Martín Gutiérrez	0,00	53.967,75	100,00%	53.967,75	53.967,75	
	Total	53.967,75	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	53.967,75	0,00	100,00%	53.967,75	53.967,75	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 136/10														
	Total	5.617,41	030101,151,2269903			0,00	0,00	Maria Soledad Fernandéz	0,00	5.617,41	100,00%	5.617,41	5.617,41	
	Total	5.617,41	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	5.617,41	0,00	100,00%	5.617,41	5.617,41	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 16/08														
	Total	48.885,66	030101,151,2269904			0,00	0,00	Antonio Palacios Márquez	0,00	48.885,66	100,00%	48.885,66	48.885,66	
	Total	48.885,66	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	48.885,66	0,00	100,00%	48.885,66	48.885,66	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 279/06														
	Total	11.291,30	030101,151,2269905			0,00	0,00	Sebastian Gil Sui rado	0,00	11.291,30	100,00%	11.291,30	11.291,30	
	Total	11.291,30	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	11.291,30	0,00	100,00%	11.291,30	11.291,30	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 41/09														
	Total	6.561,83	030101,151,2269906			0,00	6.074,94	Gillian Mary Vincent Ward	0,00	6.561,83	100,00%	6.561,83	486,89	
	Total	6.561,83	Total	0,00	0,00	6.074,94	0,00	Total	6.561,83	0,00	100,00%	6.561,83	486,89	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 53/05														
	Total	16.946,57	030101,151,2269907			0,00	0,00	Diego Juan Chicharro Martínez	0,00	16.946,57	100,00%	16.946,57	16.946,57	
	Total	16.946,57	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	16.946,57	0,00	100,00%	16.946,57	16.946,57	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 105/13														
	Total	47.629,99	030101,151,2269908			33.766,59	33.766,59	Francisco Evaristo Pontillo Casto	0,00	16.946,57	0,00%	0,00	0,00	
	Total	47.629,99	Total	33.766,59	33.766,59	0,00	0,00	Total	47.629,99	47.629,99	100,00%	13.863,00	13.863,00	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 26/14														
	Total	37.865,10	030101,151,2269910			0,00	0,00	Salvador Pérez Gómez	0,00	37.865,10	100,00%	37.865,10	37.865,10	
	Total	37.865,10	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	37.865,10	37.865,10	100,00%	37.865,10	37.865,10	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 118/12 (Ajustado)														
	Total	8.638,39	030101,151,2269911			0,00	0,00	Francisco Ortiz Carrillo, S.L.	0,00	8.638,39	100,00%	8.638,39	8.638,39	
	Total	8.638,39	Total	0,00	0,00	0,00	0,00	Total	8.638,39	0,00	100,00%	8.638,39	8.638,39	
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 127/11 (Ajustado)														
	Total	6.903,66	030101,151,2269912			0,00	0,00	Ana Gil Sargivia	-387,50	6.903,66	100,00%	-387,50	0,00	
	Total	6.903,66	Total	0,00	0,00	-387,50	0,00	Total	6.903,66	-387,50	100,00%	-387,50	0,00	
	Total	2.977,87	030101,151,2269913			0,00	2.812,22	Sebastian Martin Ruiz	0,00	2.977,87	100,00%	2.977,87	165,65	
	Total	2.977,87	Total	0,00	0,00	2.812,22	0,00	Total	2.977,87	0,00	100,00%	2.977,87	165,65	

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.Acudas	Oblig. Rec.18	Der. Rec.Acudas	Der. Rec.18	Der. Rec.Acudas	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec.Acudas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.
Ejecución subsidiaria EPLU 19206	53572818-Q								GMU 2012					
	Total	35.000,00	Total	0,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	Total	0,00	35.000,00	100,00%	0,00	35.000,00
Ejecución subsidiaria EPLU 1609 (Ajustado)	Mª Dolores Prastigo Rodríguez	26.251,84	030101.151.2269844						39944	0,00	5,58	100,00%	0,00	5,58
	4493092-W								GMU 2012			0,00%	0,00	0,00
	Total	26.251,84	Total	0,00	0,00	5,58	0,00	5,58	Total	0,00	5,58	100,00%	0,00	5,58
Gastos obra urbanización sector SUP B-5	Ayuntamiento	5.880,60	030101.151.2269845						39913	0,00	5.880,60	100,00%	0,00	1.573,00
	Total	5.880,60	Total	0,00	4.307,60	5.880,60	0,00	5.880,60	Total	0,00	5.880,60	100,00%	0,00	1.573,00
Ejecución subsidiaria O.E. 6709 (Ajustado)	García Toledo y Muñoz Ruiz, S.L.	3.176,10	030101.151.2269847						39847	496,10	3.176,10	100,00%	496,10	2.680,00
	8-92056849								GMU 2012			0,00%	0,00	0,00
	Total	3.176,10	Total	0,00	496,10	3.176,10	0,00	496,10	Total	496,10	3.176,10	100,00%	496,10	2.680,00
Ejecución subsidiaria EPLU nº 12015	Miguel Martín Giron	4.440,70	030101.151.2269849						39902	0,00	4.440,70	100,00%	0,00	4.440,70
	52588828-A								Total	0,00	4.440,70	100,00%	0,00	4.440,70
	Total	4.440,70	Total	0,00	0,00	4.440,70	0,00	4.440,70	Total	0,00	4.440,70	100,00%	0,00	4.440,70
Ejecución subsidiaria EPLU 21907	Clara Peismaeker Chirralne	7.800,00	030101.151.2269850						39850	0,00	7.800,00	100,00%	0,00	7.800,00
	X-8616599-C								GMU 2012			0,00%	0,00	0,00
	Total	7.800,00	Total	0,00	0,00	7.800,00	0,00	7.800,00	Total	0,00	7.800,00	100,00%	0,00	7.800,00
Ejecución subsidiaria EPLU nº 132/3	Eduardo García García	76.381,13	030101.151.2269852						39902	0,00	76.381,13	100,00%	0,00	76.381,13
	52973545-F								Total	0,00	76.381,13	100,00%	0,00	76.381,13
	Total	76.381,13	Total	0,00	0,00	76.381,13	0,00	76.381,13	Total	0,00	76.381,13	100,00%	0,00	76.381,13
Ejecución subsidiaria EPLU nº 131/3	German Fariol Rodríguez	2.988,70	030101.151.2269853						39902	0,00	1.369,15	100,00%	0,00	1.369,15
	24283334-F								Total	0,00	1.369,15	100,00%	0,00	1.369,15
	Total	2.988,70	Total	0,00	0,00	1.369,15	0,00	1.369,15	Total	0,00	1.369,15	100,00%	0,00	1.369,15
Ejecución subsidiaria EPLU nº 4713	Antonio Arias Padilla	1.210,00	030101.151.2269854						39802	0,00	1.210,00	100,00%	0,00	1.210,00
	24850548-S								Total	0,00	1.210,00	100,00%	0,00	1.210,00
	Total	1.210,00	Total	0,00	0,00	1.210,00	0,00	1.210,00	Total	0,00	1.210,00	100,00%	0,00	1.210,00
Ejecución subsidiaria expediente suma 82005	Jose Manuel Vicas Franco y dos mita	90.399,39	030101.151.2269955						39902	0,00	90.399,39	100,00%	0,00	90.399,39
	25053672-W								Total	0,00	90.399,39	100,00%	0,00	90.399,39
	Total	90.399,39	Total	0,00	0,00	90.399,39	0,00	90.399,39	Total	0,00	90.399,39	100,00%	0,00	90.399,39
Ejecución subsidiaria EPLU nº 6711	Jose Andrés García-Alonso Barrojo	5.687,00	030101.151.2269957						39902	0,00	5.687,00	100,00%	0,00	5.687,00
	24104296-C								Total	0,00	5.687,00	100,00%	0,00	5.687,00
	Total	5.687,00	Total	0,00	0,00	5.687,00	0,00	5.687,00	Total	0,00	5.687,00	100,00%	0,00	5.687,00
Ejecución subsidiaria EPLU 5607 (Ajustado)	Com. Prop. Edif. Caleta del Puerto	19.455,86	030101.151.2269958						39958	0,00	702,60	100,00%	0,00	702,60
	4-92769981								GMU 2012			0,00%	0,00	0,00
	Total	19.455,86	Total	0,00	0,00	702,60	0,00	702,60	Total	0,00	702,60	100,00%	0,00	702,60
Ejecución subsidiaria EPLU nº 91/4	Antonio Tejada Báez	2.988,70	030101.151.2269959						39902	0,00	2.988,70	100,00%	0,00	2.988,70
	24754324-E								Total	0,00	2.988,70	100,00%	0,00	2.988,70
	Total	2.988,70	Total	0,00	0,00	2.988,70	0,00	2.988,70	Total	0,00	2.988,70	100,00%	0,00	2.988,70
Ejecución subsidiaria EPLU nº 275/14	Jaime Proyectos Inmobiliarios, S.L.	2.662,00	030101.151.2269963						39902	0,00	2.662,00	100,00%	0,00	2.662,00
	8-92676182								Total	0,00	2.662,00	100,00%	0,00	2.662,00
	Total	2.662,00	Total	0,00	0,00	2.662,00	0,00	2.662,00	Total	0,00	2.662,00	100,00%	0,00	2.662,00
Ejecución subsidiaria EPLU 722012	Salsa Natura, S.L.	1.228,97	030101.151.2269965						39965	0,00	1.228,97	100,00%	0,00	1.228,97
	8-92541085								GMU 2012			0,00%	0,00	0,00
	Total	1.228,97	Total	0,00	0,00	1.228,97	0,00	1.228,97	Total	0,00	1.228,97	100,00%	0,00	1.228,97
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 6609	Emancipación Calderón Vegas	30.376,64	030101.151.2269966						39902 (Anterior)	0,00	30.376,64	100,00%	0,00	30.376,64
	25067163-S								Total	0,00	30.376,64	100,00%	0,00	30.376,64
	Total	30.376,64	Total	0,00	0,00	30.376,64	0,00	30.376,64	Total	0,00	30.376,64	100,00%	0,00	30.376,64
Gastos ejecución subsidiaria O.E. 192012	Coop. Prop. Edif. Jagdih	1.500,00	030101.151.2269968						39902	0,00	1.500,00	100,00%	0,00	1.500,00
	X-3473634-J								Total	0,00	1.500,00	100,00%	0,00	1.500,00
	Total	1.500,00	Total	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	Total	0,00	1.500,00	100,00%	0,00	1.500,00
Ejecución subsidiaria EPLU nº 131/04	Carlos Martín Criado	16.258,78	030101.151.2269970						39902	0,00	16.258,78	100,00%	0,00	16.258,78
	52978560-M								Total	0,00	16.258,78	100,00%	0,00	16.258,78
	Total	16.258,78	Total	0,00	0,00	16.258,78	0,00	16.258,78	Total	0,00	16.258,78	100,00%	0,00	16.258,78
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 3002	Emilio García Zayas	2.078,38	030101.151.2269972						39902	0,00	2.078,38	100,00%	0,00	2.078,38
	25057469-G								Total	0,00	2.078,38	100,00%	0,00	2.078,38
	Total	2.078,38	Total	0,00	0,00	2.078,38	0,00	2.078,38	Total	0,00	2.078,38	100,00%	0,00	2.078,38
	Total	17.435,05	Total	0,00	0,00	17.435,05	0,00	17.435,05	Total	0,00	17.435,05	100,00%	0,00	17.435,05

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto			Gastos			Ingresos			Desviación				
	Agente	Total	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec. Acotas	Agente	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acotas	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acotas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acota.
Ejecución subsidiaria EPLU n.º 53/14	24631800-B	17.435,05	0,00	0,00		Total	0,00	17.435,05	Total	0,00	17.435,05	100,00%	0,00	0,00
	Total	17.435,05	0,00	0,00		39902	0,00	17.435,05	39902	0,00	17.435,05	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 153/12	Promociones Sierra Hermosa, S.L.	8.788,69	0,00	0,00		Total	0,00	8.788,69	Total	0,00	8.788,69	100,00%	0,00	0,00
	E-14525636-E	8.788,69	0,00	0,00		Total	0,00	8.788,69	Total	0,00	8.788,69	100,00%	0,00	0,00
	Total	8.788,69	0,00	0,00		39902	0,00	8.788,69	39902	0,00	8.788,69	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 185/14	José David Gallardo Montosa	18.206,28	0,00	0,00		Total	0,00	18.206,28	Total	0,00	18.206,28	100,00%	0,00	0,00
	53560021-H	18.206,28	0,00	0,00		Total	0,00	18.206,28	Total	0,00	18.206,28	100,00%	0,00	0,00
	Total	18.206,28	0,00	0,00		39902	0,00	18.206,28	39902	0,00	18.206,28	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 14/14	Francisco Javier Márquez Martos	14.782,53	0,00	0,00		Total	0,00	14.782,53	Total	0,00	14.782,53	100,00%	0,00	0,00
	25975292-R	14.782,53	0,00	0,00		Total	0,00	14.782,53	Total	0,00	14.782,53	100,00%	0,00	0,00
	Total	14.782,53	0,00	0,00		39902	0,00	14.782,53	39902	0,00	14.782,53	100,00%	0,00	0,00
Gastos Ejecución subsidiaria EPLU n.º 30/06	Juan Carlos Tovar	45.772,96	0,00	43.231,96		Total	43.231,96	45.772,96	Total	45.772,96	45.772,96	100,00%	2.541,00	2.541,00
	X-4013316-G	45.772,96	0,00	43.231,96		Total	43.231,96	45.772,96	Total	45.772,96	45.772,96	100,00%	2.541,00	2.541,00
	Total	45.772,96	0,00	43.231,96		39902	43.231,96	45.772,96	39902	45.772,96	45.772,96	100,00%	2.541,00	2.541,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 88/12	Anthonia Miria, Herrera Robles	3.569,50	0,00	0,00		Total	0,00	3.569,50	Total	0,00	3.569,50	100,00%	0,00	0,00
	24762575-Q	3.569,50	0,00	0,00		Total	0,00	3.569,50	Total	0,00	3.569,50	100,00%	0,00	0,00
	Total	3.569,50	0,00	0,00		39902	0,00	3.569,50	39902	0,00	3.569,50	100,00%	0,00	0,00
Gastos Ejecución subsidiaria O.E. n.º 14/2012	Gestioal Gestiom y Consultoria, S.L.	5.868,50	0,00	0,00		Total	0,00	5.868,50	Total	0,00	5.868,50	100,00%	0,00	0,00
	8-430295271	5.868,50	0,00	0,00		Total	0,00	5.868,50	Total	0,00	5.868,50	100,00%	0,00	0,00
	Total	5.868,50	0,00	0,00		39902	0,00	5.868,50	39902	0,00	5.868,50	100,00%	0,00	0,00
Gastos Ejecución subs. O.E. 1002017 (Lq. Der.)	Sociedad de Gestión de Activos procc Reestructuración bancaria (SAREB) A-86602158	1.500,40	0,00	1.500,40		Total	1.500,40	1.500,40	Total	1.500,40	1.500,40	100,00%	0,00	0,00
	24523251-H	1.500,40	0,00	1.500,40		Total	1.500,40	1.500,40	Total	1.500,40	1.500,40	100,00%	0,00	0,00
	Total	1.500,40	0,00	1.500,40		39902	1.500,40	1.500,40	39902	1.500,40	1.500,40	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 324/01 94/03 y 174/04	Fernando, Rojo Diaz	14.959,38	0,00	0,00		Total	0,00	14.959,38	Total	0,00	14.959,38	100,00%	0,00	0,00
	24523251-H	14.959,38	0,00	0,00		Total	0,00	14.959,38	Total	0,00	14.959,38	100,00%	0,00	0,00
	Total	14.959,38	0,00	0,00		39902	0,00	14.959,38	39902	0,00	14.959,38	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 80/12	Helmut Theodor Roseler	5.324,00	0,00	0,00		Total	0,00	5.324,00	Total	0,00	5.324,00	100,00%	0,00	0,00
	X-04957982-D	5.324,00	0,00	0,00		Total	0,00	5.324,00	Total	0,00	5.324,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	5.324,00	0,00	0,00		39902	0,00	5.324,00	39902	0,00	5.324,00	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria O.E. 171/2013	Sellirac, SL	4.600,00	0,00	0,00		Total	0,00	4.600,00	Total	0,00	4.600,00	100,00%	0,00	0,00
	89237110	4.600,00	0,00	0,00		Total	0,00	4.600,00	Total	0,00	4.600,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	4.600,00	0,00	0,00		39902	0,00	4.600,00	39902	0,00	4.600,00	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU 116/04	Vinuesa Gonzalez Gonzalez	24.319,40	0,00	0,00		Total	0,00	24.319,40	Total	0,00	24.319,40	100,00%	0,00	0,00
	24770268-G	24.319,40	0,00	0,00		Total	0,00	24.319,40	Total	0,00	24.319,40	100,00%	0,00	0,00
	Total	24.319,40	0,00	0,00		39902	0,00	24.319,40	39902	0,00	24.319,40	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria O.E. n.º 129/2012	Sociedad Azucarera Lantec, S.A.	31.500,00	0,00	0,00		Total	0,00	31.500,00	Total	0,00	31.500,00	100,00%	0,00	0,00
	A-93000286	31.500,00	0,00	0,00		Total	0,00	31.500,00	Total	0,00	31.500,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	31.500,00	0,00	0,00		39902	0,00	31.500,00	39902	0,00	31.500,00	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 151/10	Guillermo Alvarez Garcia	5.674,28	0,00	0,00		Total	0,00	5.674,28	Total	0,00	5.674,28	100,00%	0,00	0,00
	52582716-R	5.674,28	0,00	0,00		Total	0,00	5.674,28	Total	0,00	5.674,28	100,00%	0,00	0,00
	Total	5.674,28	0,00	0,00		39902	0,00	5.674,28	39902	0,00	5.674,28	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 51/10	Gunter Köhler	2.178,00	0,00	0,00		Total	0,00	2.178,00	Total	0,00	2.178,00	100,00%	0,00	0,00
	X-1898531-S	2.178,00	0,00	0,00		Total	0,00	2.178,00	Total	0,00	2.178,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	2.178,00	0,00	0,00		39902	0,00	2.178,00	39902	0,00	2.178,00	100,00%	0,00	0,00
Gastos ejecución subsidiaria EPLU n.º 185/06	Miguel Angel Marín Fernández	10.316,74	0,00	0,00		Total	0,00	10.316,74	Total	0,00	10.316,74	100,00%	0,00	0,00
	52572035-S	10.316,74	0,00	0,00		Total	0,00	10.316,74	Total	0,00	10.316,74	100,00%	0,00	0,00
	Total	10.316,74	0,00	0,00		140301	0,00	10.316,74	140301	0,00	10.316,74	100,00%	0,00	0,00
Infraestructura para mejora y modernización comercio ambulante	Junta Andalucía	52.500,00	0,00	51.684,00		Total	51.684,00	52.500,00	Total	51.684,00	52.500,00	100,00%	-51.684,00	916,00
	750-80062017	52.500,00	0,00	51.684,00		Total	51.684,00	52.500,00	Total	51.684,00	52.500,00	100,00%	-51.684,00	916,00
	Total	52.500,00	0,00	51.684,00		750-80062017	51.684,00	52.500,00	750-80062017	51.684,00	52.500,00	100,00%	-51.684,00	916,00
Infraestructura para mejora y modernización comercio ambulante	Junta Andalucía	30.000,00	0,00	0,00		Total	0,00	30.000,00	Total	0,00	30.000,00	100,00%	0,00	0,00
	750-80072018	30.000,00	0,00	0,00		Total	0,00	30.000,00	Total	0,00	30.000,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	30.000,00	0,00	0,00		750-80072018	0,00	30.000,00	750-80072018	0,00	30.000,00	100,00%	0,00	0,00
Otras de emergencia en la vía pública	Ayuntamiento	20.000,00	0,00	0,00		Total	0,00	20.000,00	Total	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	0,00
	070101	20.000,00	0,00	0,00		Total	0,00	20.000,00	Total	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	20.000,00	0,00	0,00		20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	30.000,00	0,00	26.083,19		342	26.083,19	30.000,00	91.300,2016	0,00	30.000,00	100,00%	0,00	3.916,81

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2016 y Desviaciones de financiación acumuladas											
	Previsiones total Proyecto					Ingresos					Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec.Acudas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acdos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.
Equipamiento deportivo	Total	30.000,00	Total	0,00	26.083,19	Total	913,00	0,00	30.000,00	100,00%	0,00	3.916,81
	Ayuntamiento	100.000,00	050302	920	62700	Ayuntamiento	913,00	0,00	100.000,00	92,17%	0,00	6.734,55
	Ayuntamiento	17.636,30				Ayuntamiento	0,00	0,00	17.636,30	7,83%	0,00	571,66
	La Caixa	10.000,00				La Caixa	770,01	0,00	10.000,00	100,00%	0,00	0,00
Material y repuestos de oficina	Total	127.636,30	Total	0,00	120.339,79	Total	127,63	0,00	127.636,30	100,00%	0,00	7.296,51
	AYUNT	1.000,00	010101	920	62500	Ayuntamiento	91,30	0,00	1.000,00	66,67%	0,00	909,17
	AYUNT	500,00				Ayuntamiento	0,00	0,00	500,00	33,33%	0,00	404,59
	Total	1.500,00	Total	0,00	286,24	Total	913,00	0,00	1.500,00	100,00%	0,00	1.213,76
Otras inversiones	Total	5.000,00	010101	920	62500	Ayuntamiento	0,00	0,00	5.000,00	0,00%	0,00	0,00
	AYUNT	5.000,00				Ayuntamiento	0,00	0,00	5.000,00	0,00%	0,00	3.306,00
	Total	5.000,00	Total	1.694,00	1.594,00	Total	5.000,00	5.000,00	5.000,00	100,00%	0,00	3.306,00
	AYUNT	5.000,00				Ayuntamiento	0,00	0,00	5.000,00	100,00%	0,00	3.306,00
ADQUISICIÓN DE ESTACIONES METEOROLÓGICAS AUTONÓMICAS (Se han dado de baja 237,39 correspondientes al suplemento de crédito año 2/2013 y 14.521,61 correspondientes al suplemento de crédito año 2/2014)	Total	3.000,00	020201	134	62600	Ayuntamiento	917,01	0,00	3.000,00	17,12%	0,00	0,00
	Junta Andalucía	14.521,61				Junta	795,22	0,00	14.521,61	82,88%	0,00	1.149,10
	Total	17.521,61	Total	0,00	16.135,12	Total	795,22	0,00	17.521,61	100,00%	0,00	1.149,10
	Palomares Municipal de Suelo con financiación afectada (GMU)	6.123,674,35	030101	151	60002	Junta	0,00	0,00	6.123,674,35	0,00%	0,00	0,00
Obras de urbanización UE VM-2A	Total	6.123,674,35	Total	8.125,32	5.992,727,66	Total	396,10	0,00	6.123,674,35	100,00%	-8,125,32	130.946,69
	AYUNT	370,812,59	030101	151	60931	Junta	0,00	0,00	370,812,59	0,00%	0,00	44.022,66
	Total	370,812,59	Total	0,00	326,769,93	Total	396,10	0,00	370,812,59	100,00%	0,00	44.022,66
	AYUNT	1.905,556,16	030101	151	60932	Junta	0,00	0,00	1.905,556,16	100,00%	0,00	9.803,50
Obras de urbanización UE CH-1-3-4-5	Total	1.905,556,16	Total	0,00	1.896,752,96	Total	396,10	0,00	1.905,556,16	100,00%	0,00	8.803,50
	AYUNT	8.548,941,43	030101	151	60933	Junta	0,00	0,00	8.548,941,43	100,00%	0,00	347.654,33
	Total	8.548,941,43	Total	0,00	8.201,287,10	Total	396,10	0,00	8.548,941,43	100,00%	0,00	347.654,33
	AYUNT	4.126,872,65	030101	151	60934	Junta	0,00	0,00	4.126,872,65	100,00%	0,00	0,00
Obras de urbanización UE-1 SUP-VM-9	Total	4.126,872,65	Total	0,00	4.065,158,24	Total	395,10	0,00	4.126,872,65	100,00%	0,00	51.714,41
	AYUNT	1.160,491,64	030101	151	60935	Junta	0,00	0,00	1.160,491,64	100,00%	0,00	61.744,41
	Total	1.160,491,64	Total	0,00	1.144,333,62	Total	395,10	0,00	1.160,491,64	100,00%	0,00	52.158,12
	AYUNT	1.196,491,64	030101	151	60937	Junta	0,00	0,00	1.196,491,64	100,00%	0,00	0,00
Obras de urbanización UE VM-5 Puerto Vieco	Total	415.702,25	030101	151	60937	Junta	0,00	0,00	415.702,25	100,00%	0,00	52.158,12
	Total	415.702,25	Total	0,00	407.130,63	Total	395,10	0,00	415.702,25	100,00%	0,00	5.571,62
	AYUNT	116.450,00	030101	151	60938	Junta	0,00	0,00	116.450,00	100,00%	0,00	8.571,62
	Total	116.450,00	Total	0,00	407.130,63	Total	395,10	0,00	116.450,00	100,00%	0,00	116.450,00
Obras de urbanización UE VM-31	Total	13.600,00	030101	151	60939	Junta	0,00	0,00	13.600,00	100,00%	0,00	13.600,00
	Total	13.600,00	Total	0,00	0,00	Total	396,10	0,00	13.600,00	100,00%	0,00	0,00
	AYUNT	13.600,00	030101	151	60940	Junta	0,00	0,00	13.600,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	13.600,00	Total	0,00	27.763,67	Total	395,10	0,00	13.600,00	100,00%	0,00	29.386,33
Obras de urbanización UE L-2	Total	57.150,00	030101	151	60940	Junta	0,00	0,00	57.150,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	57.150,00	Total	0,00	27.763,67	Total	395,10	0,00	57.150,00	100,00%	0,00	29.386,33
	AYUNT	57.150,00	030101	151	60941	Junta	0,00	0,00	57.150,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	57.150,00	Total	0,00	27.763,67	Total	396,10	0,00	57.150,00	100,00%	0,00	29.386,33
Obras de urbanización UE-2 SUP-VM-9	Total	5.151.305,86	030101	151	60941	Junta	0,00	0,00	5.151.305,86	100,00%	0,00	134.078,65
	Total	5.151.305,86	Total	0,00	5.017.227,21	Total	395,10	0,00	5.151.305,86	100,00%	0,00	134.078,65
	AYUNT	50.945,08	030101	151	60942	Junta	0,00	0,00	50.945,08	100,00%	0,00	50.945,08
	Total	50.945,08	Total	0,00	1.316.579,05	Total	396,10	0,00	50.945,08	100,00%	0,00	60.945,08
Obras de urbanización UE VM-18-2	Total	1.467.325,48	030101	151	60943	Junta	0,00	0,00	1.467.325,48	100,00%	0,00	140.447,67
	Total	1.467.325,48	Total	0,00	1.216.579,05	Total	395,10	0,00	1.467.325,48	100,00%	0,00	140.447,67
	AYUNT	143.822,11	030101	151	60936	Junta	0,00	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56
	Total	143.822,11	Total	0,00	125.133,55	Total	395,10	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56
Ejecucion de aval UE A-18	Total	143.822,11	Total	0,00	125.133,55	Total	395,10	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56
	AYUNT	143.822,11	030101	151	60936	Junta	0,00	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56
	Total	143.822,11	Total	0,00	125.133,55	Total	395,10	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56
	AYUNT	143.822,11	030101	151	60936	Junta	0,00	0,00	143.822,11	100,00%	0,00	18.888,56

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas														
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos				
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acadas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acadas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.			
Obras rehab. y urbanizac. antigua fábrica azucar		91.361,85	030101	151	63200	0,00	91.001,86	0,00	91.361,85	100,00%	0,00	359,99			
	Total	91.361,85	Total			0,00	91.001,86	0,00	91.361,85	100,00%	0,00	359,99			
Rehabilitación del Calle Teatro en Trana		60.125,00	030101	231	62204	0,00	182.524,94	0,00	60.125,00	32,48%	0,00	844,45			
	Total	60.125,00	Total			0,00	182.524,94	0,00	60.125,00	32,48%	0,00	844,45			
Rehabilitación de Vestibulos de las Instalaciones depósitos en el Paseo Marítimo de Torre del Mar. Municipio de Vélez-Málaga		185.125,00	030101	342	62216	0,00	182.524,94	0,00	185.125,00	67,52%	0,00	1.755,61			
	Total	185.125,00	Total			0,00	182.524,94	0,00	185.125,00	67,52%	0,00	1.755,61			
Rehabilitación de impermeabilización de zona de muelle y mejora estética en edificio Municipal de gradene del Polideportivo Fernando Ruo Herrero, municipio de Vélez-Málaga		35.000,00	030101	342	62216	0,00	34.999,26	0,00	35.000,00	100,00%	0,00	2.600,06			
	Total	35.000,00	Total			0,00	34.999,26	0,00	35.000,00	100,00%	0,00	2.600,06			
Edificio de usos múltiples (Polígono Industrial La Pañoleta)		25.000,00	030101	342	62217	0,00	24.934,82	0,00	25.000,00	100,00%	0,00	6,74			
	Total	25.000,00	Total			0,00	24.934,82	0,00	25.000,00	100,00%	0,00	6,74			
Eliminación de barreras para la accesibilidad a plantas altas mediante instalación de ascensor en el C. P. Augusto Santiago Bailón de Vélez-Málaga		40.000,00	030101	321	62220	0,00	39.966,93	0,00	40.000,00	100,00%	0,00	65,08			
	Total	40.000,00	Total			0,00	39.966,93	0,00	40.000,00	100,00%	0,00	65,08			
Edificio de usos múltiples (Polígono Industrial La Pañoleta)		264.680,51	030101	432	62201	0,00	575.716,24	0,00	264.680,51	45,63%	0,00	33,07			
	Total	264.680,51	Total			0,00	575.716,24	0,00	264.680,51	45,63%	0,00	33,07			
Actualización fonotécnicas emisiones IV Repetidor Cajiz (Ampliación parcial ant. Fono puente Cajasur 2014)		315.378,51	040301	011	91341	3.200,00	3.200,00	0,00	315.378,51	54,37%	0,00	342,38			
	Total	315.378,51	Total			3.200,00	3.200,00	0,00	315.378,51	54,37%	0,00	342,38			
ADECUACION DE LA SALA DE SERVIDORES		29.000,00	050201	926	62804	0,00	27.854,73	0,00	29.000,00	100,00%	0,00	342,38			
	Total	29.000,00	Total			0,00	27.854,73	0,00	29.000,00	100,00%	0,00	342,38			
ADECUACION PARCIAL A LA LEY DE ACCESO 2010		186.460,00	050201	926	62807	0,00	186.440,00	0,00	186.460,00	100,00%	0,00	0,00			
	Total	186.460,00	Total			0,00	186.440,00	0,00	186.460,00	100,00%	0,00	0,00			
Sistemas informáticos (mantenim y comunic.) 2010		28.271,40	050201	926	62811	0,00	28.271,40	0,00	28.271,40	100,00%	0,00	0,00			
	Total	28.271,40	Total			0,00	28.271,40	0,00	28.271,40	100,00%	0,00	0,00			
Adquisición aplicaciones informáticas		15.145,29	050201	926	64100	0,00	4.507,20	0,00	15.145,29	99,34%	0,00	10.667,65			
	Total	15.145,29	Total			0,00	4.507,20	0,00	15.145,29	99,34%	0,00	10.667,65			
Renovación de las instalaciones de Policía Local		86.000,00	050302	132	62200	0,00	77.554,75	0,00	86.000,00	100,00%	0,00	8.445,25			
	Total	86.000,00	Total			0,00	77.554,75	0,00	86.000,00	100,00%	0,00	8.445,25			
Rehabilitación del edificio de la Policía Local		100,00	050302	132	62201	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	100,00	0,00			
	Total	100,00	Total			0,00	0,00	0,00	100,00	100,00%	100,00	0,00			
Ampliación de nuevo salón en casa cívica de Benjarais para centro de día de mayores		154.000,00	050302	231	62201	0,00	0,00	0,00	154.000,00	100,00%	154.000,00	0,00			
	Total	154.000,00	Total			0,00	0,00	0,00	154.000,00	100,00%	154.000,00	0,00			
Adquisición Teatro Lope de Vega (Ayusoo)		145.000,00	050302	333	62209	0,00	495.870,56	0,00	145.000,00	48,99%	0,00	0,00			
	Total	145.000,00	Total			0,00	495.870,56	0,00	145.000,00	48,99%	0,00	0,00			
Mejoras en Mercado Minorista		99.870,56	050302	4312	62201	0,00	495.870,56	0,00	99.870,56	48,99%	0,00	0,00			
	Total	99.870,56	Total			0,00	495.870,56	0,00	99.870,56	48,99%	0,00	0,00			
Actualización de mejora en edificios municipales		30.492,00	050302	920	62201	0,00	554.308,13	135.775,14	30.492,00	100,00%	100,00	0,00			
	Total	30.492,00	Total			135.775,14	554.308,13	135.775,14	30.492,00	100,00%	100,00	0,00			
	Total	365.000,00	Total			0,00	0,00	0,00	265.000,00	55,12%	0,00	59.459,59			
	Total	28.013,18	Total			0,00	160.000,00	0,00	160.000,00	24,16%	-32.806,67	26.064,48			
	Total	160.000,00	Total			0,00	0,00	0,00	16.131,53	11,88%	-16.131,53	12.816,21			
	Total	78.873,80	Total			0,00	0,00	0,00	4.631,29	4,60%	-6.252,17	4.967,24			
	Total	30.492,00	Total			0,00	0,00	0,00	19.375,00	4,60%	-6.252,17	4.967,24			

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA													
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.-18	Oblig. Rec.-Acidas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec.-Acidos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acida.	
PFEA-07-16 "Obras de ejecución y teoría aereas TM"	Estado	79.102,80	1532	60904	0,00	79.860,01	Estado	720.052016	0,00	79.102,80	100,00%	0,00	242,79
	Total	79.102,80	Total	Total	0,00	79.860,01	Total	Total	0,00	79.102,80	100,00%	0,00	242,79
PFEA-08-16 "Obras de ejecución y teoría aereas TM"	Diputación	39.551,40	1532	60904	333,96	39.551,40	Diputación	781.002017	-333,96	39.551,40	100,00%	-333,96	0,00
	Total	39.551,40	Total	Total	333,96	39.551,40	Total	Total	0,00	39.551,40	100,00%	-333,96	0,00
PFEA-08-16 "Actuaciones en CP del municipio de VM"	Diputación	48.030,60	342	62201	0,00	47.811,57	Diputación	761.002017	0,00	48.030,60	100,00%	0,00	219,03
	Total	48.030,60	Total	Total	0,00	47.811,57	Total	Total	0,00	48.030,60	100,00%	0,00	219,03
PFEA-05-16 "Actuaciones e instalar deportivos del"	Estado	52.437,60	342	62218	0,00	52.435,70	Estado	720.052016	0,00	52.437,60	100,00%	0,00	1,90
	Total	52.437,60	Total	Total	0,00	52.435,70	Total	Total	0,00	52.437,60	100,00%	0,00	1,90
PFEA-05-16 "Actuaciones e instalar deportivos del"	Diputación	26.218,80	342	62218	0,00	0,00	Diputación	761002018	26.218,80	26.218,80	100,00%	26.218,80	26.218,80
	Total	26.218,80	Total	Total	0,00	0,00	Total	Total	26.218,80	26.218,80	100,00%	26.218,80	26.218,80
PFEA-08-16 "Adaptación ascenso y saneamiento Vivero Muri"	Diputación	25.135,65	433	62201	0,00	24.894,66	Diputación	761.002017	0,00	25.135,65	100,00%	0,00	240,99
	Total	25.135,65	Total	Total	0,00	24.894,66	Total	Total	0,00	25.135,65	100,00%	0,00	240,99
PFEA-04-16 "Obras de mejora zona veredas e infra"	Diputación	193.654,38	454	61902	49.842,29	187.739,54	Diputación	761.002017	0,00	193.654,38	100,00%	-45.942,29	6.114,84
	Total	193.654,38	Total	Total	49.842,29	187.739,54	Total	Total	0,00	193.654,38	100,00%	-45.942,29	6.114,84
PFEA-08-15 "Obras mejora y acond paradas equipam"	Diputación	52.660,80	151	61903	0,00	52.571,15	Diputación	761002016	52.660,80	52.660,80	100,00%	-89,65	89,65
	Total	52.660,80	Total	Total	0,00	52.571,15	Total	Total	52.660,80	52.660,80	100,00%	-89,65	89,65
Gastos diversos Programa Banco del Tiempo / Nº 2	FEDER	147.401,25			0,00	52.571,15	FEDER	490.002009	0,00	147.401,25	37,50%	0,00	52.714,37
	Junta Andalucía	9.600,00			0,00	0,00	Junta Andalucía	455.162009	0,00	9.600,00	100,00%	0,00	7,12
Gastos diversos Programa Banco del Tiempo / Nº 2	Junta Andalucía	9.600,00			0,00	0,00	Junta Andalucía	455.162009	0,00	9.600,00	100,00%	0,00	7,12
	Total	9.600,00	Total	Total	0,00	0,00	Total	Total	0,00	9.600,00	100,00%	0,00	7,12
Gastos Diversos Centro Vivo Torre del Mar / Nº 3	Junta Andalucía	10.000,00			0,00	9.995,77	Junta Andalucía	455.302009	0,00	10.000,00	100,00%	0,00	4,23
	Total	10.000,00	Total	Total	0,00	9.995,77	Total	Total	0,00	10.000,00	100,00%	0,00	4,23
Gastos Diversos Centro Vivo Capuchinos de Vélez / Nº 4	Junta Andalucía	3.500,00			0,00	3.456,90	Junta Andalucía	455.312009	0,00	3.500,00	100,00%	0,00	43,10
	Total	3.500,00	Total	Total	0,00	3.456,90	Total	Total	0,00	3.500,00	100,00%	0,00	43,10
Gastos Diversos Centro Vivo Capuchinos 2009 / Nº 5	Junta Andalucía	6.000,00			0,00	5.995,20	Junta Andalucía	455.132009	0,00	6.000,00	100,00%	0,00	1,90
	Total	6.000,00	Total	Total	0,00	5.995,20	Total	Total	0,00	6.000,00	100,00%	0,00	1,90
Gastos Diversos Centro Vivo Calleja de Vélez / Nº 6	Junta Andalucía	4.000,00			0,00	3.998,02	Junta Andalucía	455.122009	0,00	4.000,00	100,00%	0,00	1,90
	Total	4.000,00	Total	Total	0,00	3.998,02	Total	Total	0,00	4.000,00	100,00%	0,00	1,90
Gastos Diversos Centro Vivo Calleja de Vélez / Nº 6	Junta Andalucía	18.933,00			0,00	18.598,72	Junta Andalucía	455.472010	0,00	18.933,00	100,00%	0,00	334,28
	Total	18.933,00	Total	Total	0,00	18.598,72	Total	Total	0,00	18.933,00	100,00%	0,00	334,28

Proyecto de gasto	ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA										
	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación actuables					Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación actuables					
	Previsiones total Proyecto		Gastos			Ingresos			Desviación		
Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acidas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acidas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.
Gastos Diversos Centro Vivo Catieta de Vélez 2010 / Nº 7		080301.232.22613	0,00	0,00	0,00						
	Total	18.833,00	18.588,72	0,00	18.588,72	Junta Andalucía	455.46/2010	0,00	18.833,00	100,00%	0,00
Gastos Diversos Centro Vivo Torre del Mar 2010 / Nº 8		080301.232.22614	0,00	0,00	0,00						
	Total	20.500,00	20.429,45	0,00	20.429,45	Junta Andalucía	455.46/2010	0,00	20.500,00	100,00%	0,00
Gastos Diversos Centro Vivo Capuchinos 2010 / Nº 9		080301.231.22615	0,00	0,00	0,00						
	Total	20.500,00	20.429,45	0,00	20.429,45	Junta Andalucía	455.49/2010	0,00	20.500,00	100,00%	0,00
Gastos Diversos Centro Vivo Almayate 2010 / Nº 10		080301.232.22616	0,00	0,00	0,00						
	Total	18.433,00	18.433,00	0,00	18.433,00	Junta Andalucía	455.50/2010	0,00	18.433,00	100,00%	0,00
Vélez Málaga Implicad@s: Inmigración e Innovación / Nº 11		080201.231.22621	0,00	0,00	0,00						
	Total	100.000,00	16.050,76	0,00	16.050,76	Junta Andalucía	455.37/2010	0,00	18.433,00	100,00%	0,00
Vélez Málaga Implicad@s: Inmigración e Innovación / Nº 12		080201.231.22622	0,00	0,00	0,00						
	Total	50.000,00	97.181,84	0,00	97.181,84	Junta Andalucía	455.37/2010	0,00	100.000,00	100,00%	0,00
Gastos Belén Viviente Almayate y Paso de Cajiz 2010 / Nº 13 (Ajustado)		100301.432.22605	0,00	0,00	0,00						
	Total	5.000,00	46.005,86	0,00	46.005,86	Junta Andalucía	455.07/2009	0,00	5.000,00	100,00%	0,00
Seg.Soc. y otras cargas Soc. Sub.Fomento Empleo / Nº 14		120101.241.16001	0,00	0,00	0,00						
	Total	70.359,82	66.083,95	0,00	66.083,95	Junta de Andalucía	455.03/2009	0,00	70.359,82	100,00%	0,00
Programa Transformación de Infraviviendas 2ª fase / Nº 15		030101.1522.22706	0,00	0,00	0,00						
	Total	301.509,03	316.074,40	0,00	316.074,40	Junta Andalucía	455.01/2005	0,00	356.254,20	100,00%	0,00
Cálculo Diversos Conexión y soporte de los Telecentros / Nº 16 (Ajustado)		050201.526.22605	0,00	0,00	0,00						
	Total	2.025,24	1.991,50	0,00	1.991,50	Diputación	462.05/2011	0,00	2.025,24	100,00%	0,00
Prog. Prevención Seguimien. Absentismo Escolar / Nº 17		150301.323.22628	0,00	0,00	0,00						
	Total	10.500,00	9.722,22	0,00	9.722,22	Diputación	462.05/2011	0,00	10.500,00	100,00%	0,00
Total		10.500,00	15.065,55	0,00	14.990,25						
	Total	10.500,00	15.065,55	0,00	14.990,25	Diputación	462.05/2011	0,00	15.065,55	100,00%	0,00

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec. Acadas	Agente	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acadas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acda.		
Gastos Diversos, Tenenc. Alc. Torre del Mar / Nº 18			800101.912.22613	0,00	0,00									
	Total	15.085,55	Total	0,00	14.990,25				15.085,55	100,00%	0,00	95,30		
	Junta Andalucía	7.382,15	08101.452.22607	0,00	5.167,20	Junta Andalucía	455.39/2011	0,00	7.382,15	100,00%	0,00	2.214,95		
		150301.323.22607	0,00	0,00	0,00									
		060201.323.22607	0,00	0,00	0,00									
	Total	7.382,15	Total	0,00	5.167,20				7.382,15	100,00%	0,00	2.214,95		
Programa acompañamiento personas discapacitadas / Nº 20	Junta Andalucía	9.620,00	080101.231.226906	1.025,77	1.025,77	Empresas Privadas	47000	0,00	9.620,00	100,00%	-1.025,77	8.794,23		
		080101.231.2269911												
	Total	9.620,00	Total	1.025,77	1.025,77				9.620,00	100,00%	-1.025,77	8.794,23		
Programa acciones sensibilización drogodependencias / Nº 21	Junta Andalucía	2.040,00	080101.231.226907	0,00	2.000,13	FEMP (Fed. Españ.	46603	0,00	2.040,00	100,00%	0,00	39,87		
		080101.231.2269912												
	Total	2.040,00	Total	0,00	2.000,13				2.040,00	100,00%	0,00	39,87		
	Junta Andalucía	226.952,15	080101.1532.13104	0,00	221.220,94	Junta Andalucía	4506023	0,00	226.952,15	100,00%	0,00	3.761,31		
		070101.1532.13104												
	Junta Andalucía	83.031,43	080101.1532.13104	0,00	79.996,46	Junta Andalucía (De	4508023	-8.806,28	83.031,43	100,00%	0,00	3.044,97		
		080101.1532.16003												
	Junta Andalucía	-8.806,28	070101.1532.16003	0,00	0,00	Junta Andalucía (De	4508023	-8.806,28	-8.806,28	100,00%	-8.806,28	-8.806,28		
	Total	301.207,30	Total	0,00	301.207,30				301.207,30	100,00%	-8.806,28	0,00		
Ayuda Adquisición de juguetes para menores 2014 / Nº 23	La Caixa (Aportac. Empresas Privadas)	300,00	080101.231.2269902	0,00	0,00	Empresas Privadas	47000/2014	0,00	300,00	100,00%	0,00	300,00		
		080101.231.2269904												
		080101.231.2269913												
	Total	300,00	Total	269,98	269,98				269,98	100,00%	-299,98	-299,98		
Subvención Junta Andalucía Escuelas Mples. Música y/o Danza 2017 / Nº 24 (Justificada)	Junta Andalucía	4.500,00	150301.323.2269904	0,00	3.782,05	Junta Andalucía	4508019	0,00	4.500,00	100,00%	0,00	717,95		
		080201.323.2269904							-717,95	100,00%	0,00	-717,95		
	Total	4.500,00	Total	0,00	3.782,05				3.782,05	100,00%	0,00	0,00		
Particulares (Ana Maria Marchena Fe.		1.307,55	160101.920.22604	0,00	0,00	Particulares (Ana M.	39900	0,00	1.307,55	100,00%	0,00	1.307,55		
		070501.920.2260400												
	Total	1.307,55	Total	299,98	299,98				299,98	100,00%	-299,98	0,02		
Gastos Diversos Premio "Educabilidad 2012" / Nº 26	Junta Andalucía	10.000,00	150301.323.2269900	0,00	0,00	Junta Andalucía	4508019	0,00	10.000,00	100,00%	0,00	1.307,65		
		080201.323.2269900							10.000,00	100,00%	0,00	1.307,65		
	Total	10.000,00	Total	0,00	0,00				10.000,00	100,00%	0,00	1.307,65		
En Marcha con Vélez-Málaga. Participación Juvenil/ Nº 27	Junta Andalucía	2.700,00	150401.337.2269900	0,00	0,00	Junta Andalucía	4506030/2017	0,00	2.700,00	100,00%	0,00	1.305,14		
		5.200,00	080701.337.2269900	6.765,00	6.765,00	Junta Andalucía	4506030/2017	0,00	2.700,00	100,00%	-2.372,09	0,00		
	Total	7.900,00	Total	6.765,00	6.765,00				2.700,00	100,00%	-2.372,09	0,00		
Gastos diversos Feria Ganadera San Miguel 2015 / Nº 28	Junta Andalucía	9.000,00	130901.410.2269902	0,00	6.277,70	Junta Andalucía	4509008	0,00	9.000,00	100,00%	-2.372,09	0,00		
		120501.410.2269902												
	Total	9.000,00	Total	6,00	6.277,70				9.000,00	100,00%	0,00	722,30		
	Junta Andalucía	1.044.526,46	150401.337.13102	0,00	793.062,93	Junta Andalucía	4506025	0,00	1.044.526,46	100,00%	0,00	0,00		
		376.173,54	150401.337.16004	0,00	248.836,33	Junta Andalucía	4508025	0,00	376.173,54	100,00%	0,00	0,00		
		080701.337.13102			248.516,07	Junta Andalucía	4508025	0,00	376.173,54	100,00%	-248.516,07	3.345,46		
		080701.337.16004			108.036,41	Junta Andalucía	4508025	0,00	376.173,54	100,00%	-108.036,41	19.300,80		
	Total	1.420.700,00	Total	108.036,41	108.036,41				1.420.700,00	100,00%	-108.036,41	19.300,80		

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas														
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos				
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec.Acudas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acudas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.			
Programa Empleo@30+: Anualidad 2016 y Anualidad 2017 / Nº 30	Total	1.421.100,00	Total	356.554,48	1.358.452,74	Total	4508026	0,00	1.421.100,00	100,00%	-356.554,48	22.646,26			
	Junta Andalucía	684.117,54	060101.920.13102	0,00	529.039,17	Junta Andalucía	4508026	0,00	684.117,54	100,00%	0,00	0,00			
	Junta Andalucía	246.262,36	060101.920.16004	0,00	166.279,12	Junta Andalucía	4508026	0,00	246.262,36	100,00%	0,00	0,00			
	Junta Andalucía	050101.920.13102	144.765,54	0,00	144.765,54	Junta Andalucía	4508026	0,00	0,00	100,00%	-144.765,54	10.312,93			
		060101.920.16004	66.758,90	0,00	66.758,90					100,00%	-66.758,90	13.244,34			
	Total	930.400,00	Total	211.524,44	966.842,73	Total	4508033	0,00	930.400,00	100,00%	-211.524,44	23.557,27			
	Junta Andalucía	8.000,00	060201.323.2269902	1.250,00	1.250,00	Junta Andalucía	4508033	8.000,00	8.000,00	100,00%	6.750,00	6.750,00			
Premios Educaciudad 2017 J.A. / Nº 31															
	Total	8.000,00	Total	1.250,00	1.250,00	Total	4508022	0,00	8.000,00	100,00%	6.750,00	6.750,00			
	Junta Andalucía	29.291,47	060101.231.2269905	0,00	40.659,54	Junta Andalucía	4508022/18	0,00	29.291,47	100,00%	-1.144,07	0,00			
	Junta Andalucía	14.650,13	060101.231.2269914 (Ajustado Justif)	2.137,69	2.137,69	Junta Andalucía	4508022/17	0,00	14.650,13	100,00%	-1.144,07	0,00			
	Junta Andalucía	-1.144,07				Junta Andalucía	4508010	-1.144,07	-1.144,07	100,00%	-1.144,07	0,00			
	Total	42.797,53	Total	0,00	42.797,53	Total	4508028	-1.144,07	42.797,53	100,00%	-1.144,07	0,00			
	Junta Andalucía	13.249,67	060201.231.13101	13.249,67	13.249,67	Junta Andalucía	4508022	0,00	13.249,67	100,00%	-13.249,67	0,00			
	Junta Andalucía	4.095,10	060201.231.16001	4.095,10	4.095,10	Junta Andalucía	4508022	0,00	4.095,10	100,00%	-4.095,10	0,00			
	Total	17.344,77	Total	17.344,77	17.344,77	Total	4508028	0,00	17.344,77	100,00%	-17.344,77	0,00			
	Junta Andalucía	10.464,43	060105.231.13101	0,00	0,00	J.A. (Anul. Der.Rec.)	4508028	0,00	10.464,43	100,00%	-10.464,43	0,00			
	Junta Andalucía	3.250,33	060105.231.16001	0,00	0,00					100,00%	-10.286,07	0,00			
	Junta Andalucía	0,00	Se Renunciado a esta Subvención fecha escrito: 27/12/2017	0,00	0,00	J.A. (Reintegro Rest)	4508029	-10.286,07	-10.286,07	100,00%	-10.286,07	0,00			
	Total	13.714,76	Total	0,00	0,00	Total	4508036/18	-10.286,07	0,00	100,00%	-10.286,07	0,00			
	Junta Andalucía	2.635,30	060201.135.2269900	4.533,98	4.533,98	Junta Andalucía	4508036/18	2.939,30	2.939,30	64,83%	0,00	0,00			
	Ayta (corriente)	1.594,68								30,00%	0,00	0,00			
	Total	4.533,98	Total	4.533,98	4.533,98	Total	4508035/2018	3.000,00	3.000,00	64,83%	0,00	0,00			
	Junta Andalucía	3.000,00	060701.337.2269903	9.999,99	9.999,99	Junta Andalucía	4508035/2018	3.000,00	3.000,00	30,00%	0,00	0,00			
	Ayuntamiento	7.000,00								30,00%	0,00	0,00			
	Total	10.000,00	Total	9.999,99	9.999,99	Total	4508024/2018	4.500,00	4.500,00	100,00%	3.392,34	3.392,34			
	Junta Andalucía	4.500,00	060201.323.2269905	1.107,66	1.107,66	Junta Andalucía	4508024/2018	4.500,00	4.500,00	100,00%	3.392,34	3.392,34			
	Total	4.500,00	Total	1.107,66	1.107,66	Total	4508031/2018	31.797,30	31.797,30	100,00%	16.810,30	16.810,30			
	Junta Andalucía	31.797,30	060101.231.2269910	14.987,00	14.987,00	Junta Andalucía	4508031/2018	31.797,30	31.797,30	100,00%	16.810,30	16.810,30			
	Total	31.797,30	Total	14.987,00	14.987,00	Total	4508032/2018	9.527,00	9.527,00	100,00%	1.045,60	1.045,60			
	Junta Andalucía	9.527,00	060101.231.13101	8.546,17	8.546,17	Junta Andalucía	4508032/2018	9.527,00	9.527,00	100,00%	1.045,60	1.045,60			
	Junta Andalucía	2.960,00	060101.231.16001	1.914,40	1.914,40	Junta Andalucía	4508032/2018	2.960,00	2.960,00	100,00%	1.045,60	1.045,60			
	Total	12.487,00	Total	10.460,57	10.460,57	Total	4508024/2017	12.487,00	12.487,00	100,00%	2.026,43	2.026,43			
	Junta Andalucía	225.137,84	060102.1532.13105	0,00	0,00	Junta Andalucía	4508024/2017	0,00	225.137,84	100,00%	-221.732,05	3.405,79			
	Junta Andalucía	63.270,16	060102.1532.16004	0,00	0,00	Junta Andalucía	4508024/2017	0,00	63.270,16	100,00%	-76.687,35	6.582,81			
	Junta Andalucía	070101.1532.13105	221.732,05	0,00	221.732,05	Junta Andalucía	4508024/2017	0,00	83.270,16	100,00%	-76.687,35	6.582,81			
	Junta Andalucía	070101.1532.16004	76.687,35	76.687,35	76.687,35					100,00%	-76.687,35	6.582,81			
	Total	308.408,00	Total	298.419,40	298.419,40	Total	39903	0,00	308.408,00	100,00%	-286.419,40	9.286,60			
	Ayuntamiento (DR acumulados despl)	3.126.299,10	040101.011.31001	88.847,09	88.847,09	Ayuntamiento	39903	344.870,46	3.471.169,56	100,00%	-84.179,21	0,00			
	Ayuntamiento (DR ejercicio incorpora)	344.870,46	040101.011.91316	340.202,58	340.202,58					100,00%	0,00	0,00			
	Ayuntamiento (DR ejercicio incorpora mejora / Nº 41)	040301.011.31001	040301.011.91316	1.629.934,22	1.629.934,22					100,00%	0,00	0,00			

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Audas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acdos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.		
Ayudas programa suministros mínimos vitales 2016 / N.º 42	Total	3.471.169,56	Total	429.049,67	3.471.169,56	Total	344.370,46	3.471.169,56	100,00%	100,00%	-84.179,21	0,00		
	Junta Andalucía	27.800,00	080101.231.480072016	0,00	27.386,78	Junta Andalucía	4508021	0,00	27.800,00	100,00%	100,00%	-413,22	0,00	
		-413,22	080101.234.48008				-413,22	-413,22						
	Total	27.386,78	Total	0,00	27.386,78	Total	-413,22	27.386,78	100,00%	100,00%	-413,22	0,00		
PFEA-08-18 "Acciones en Edificios Mplex. VM"	Ayuntamiento	89.711,10	050302	820	62218	820	62218	89.711,10	89.711,10	100,00%	80.625,96	80.625,96		
	Total	89.711,10		1532	60902			89.711,10	89.711,10	100,00%	80.625,96	80.625,96		
PFEA-01-18 "Ejecucion de Aceras en Vélez-Málaga"	Ayuntamiento	102.072,15	070101					102.072,15	102.072,15	100,00%	92.013,15	92.013,15		
	Total	102.072,15		1532	60904			102.072,15	102.072,15	100,00%	92.013,15	92.013,15		
PFEA-02-18 "Ejecucion de Aceras en Torre del Mar"	Ayuntamiento	78.679,60	070101					78.679,60	78.679,60	100,00%	69.984,65	69.984,65		
	Total	78.679,60		1532	60904			78.679,60	78.679,60	100,00%	69.984,65	69.984,65		
PFEA-03-18 "Ejecucion de Aceras en Pedrías"	Ayuntamiento	71.297,55	070101					71.297,55	71.297,55	100,00%	64.664,00	64.664,00		
	Total	71.297,55		1532	60903			71.297,55	71.297,55	100,00%	64.664,00	64.664,00		
PFEA-04-18 "Señalización en Vélez-Málaga"	Ayuntamiento	70.214,40	070101					70.214,40	70.214,40	100,00%	64.287,61	64.287,61		
	Total	70.214,40		171	61801			70.214,40	70.214,40	100,00%	64.287,61	64.287,61		
PFEA-05-18 "Obras mejora zonas verdes y parcelas VM"	Ayuntamiento	249.892,65	20301					249.892,65	249.892,65	100,00%	224.921,24	224.921,24		
	Total	249.892,65		320	62201			249.892,65	249.892,65	100,00%	224.921,24	224.921,24		
PFEA-06-18 "Obras mejora infraestructuras VM"	Ayuntamiento	113.540,40	070101					113.540,40	113.540,40	100,00%	102.262,65	102.262,65		
	Total	113.540,40		342	62218			113.540,40	113.540,40	100,00%	102.262,65	102.262,65		
PFEA-07-18 "Acciones en Colegios Pcos. VM"	Ayuntamiento	133.483,50	070101					133.483,50	133.483,50	100,00%	119.244,14	119.244,14		
	Total	133.483,50		454	61905			133.483,50	133.483,50	100,00%	119.244,14	119.244,14		
PFEA-08-18 "Obras mejora infraestructuras VM"	Ayuntamiento	99.682,65	20501					99.682,65	99.682,65	100,00%	90.421,09	90.421,09		
	Total	99.682,65		170	61900			99.682,65	99.682,65	100,00%	90.421,09	90.421,09		
PFEA-10-18 "Mejora Medicinal escaños reducid"	Ayuntamiento	50.271,30	130102					50.271,30	50.271,30	100,00%	44.830,19	44.830,19		
	Total	50.271,30		1532	61962			50.271,30	50.271,30	100,00%	44.830,19	44.830,19		
Mejora de ebro PFEA	Ayuntamiento	20.000,00	070101					20.000,00	20.000,00	50,00%	0,00	0,00		
	Total	20.000,00		1532	60904			20.000,00	20.000,00	50,00%	0,00	0,00		
	Total	40.000,00		454	61905			40.000,00	40.000,00	50,00%	20.000,00	20.000,00		
PFEA-01-17 "Aceras en Vélez-Málaga" (Ajustado)	Estado	85.824,90	070101					85.824,90	85.824,90	100,00%	-64.202,43	0,00		
	Total	85.824,90		1532	60902			85.824,90	85.824,90	100,00%	-64.202,43	0,00		
PFEA-02-17 "Aceras en Torre del Mar" (Ajustado)	Estado	92.323,80	070101					92.323,80	92.323,80	100,00%	-67.506,91	0,00		
	Total	92.323,80		1532	60904			92.323,80	92.323,80	100,00%	-67.506,91	0,00		
PFEA-04-17 "Renovación de señalización en Vélez-Málaga"	Estado	36.190,35	070101					36.190,35	36.190,35	100,00%	-13.089,92	1.740,16		
	Total	36.190,35		1532	60903			36.190,35	36.190,35	100,00%	-13.089,92	1.740,16		
PFEA-03-17 "Aceras en Pedrías" (Ajustado)	Estado	70.214,40	070101					70.214,40	70.214,40	100,00%	-56.386,85	0,00		
	Total	70.214,40		1532	60901			70.214,40	70.214,40	100,00%	-56.386,85	0,00		
PFEA-05-17 "Acciones en Colegios Públicos del municipio de Vélez-Málaga" (Ajustado)	Estado	179.422,20	070101					179.422,20	179.422,20	100,00%	-126.655,69	0,00		
	Total	179.422,20		342	62218			179.422,20	179.422,20	100,00%	-126.655,69	0,00		
PFEA-07-17 "Reforma de instalaciones en Polideportivo Fernando Ruz Hierro" (Ajustado)	Estado	87.991,20	070101					87.991,20	87.991,20	100,00%	-62.388,30	0,00		
	Total	87.991,20		342	62218			87.991,20	87.991,20	100,00%	-62.388,30	0,00		

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA													
Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas													
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acudas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acods	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.	
PFEA-08-17 Obras de mejora en infraestructuras (urbanas) del término municipal de Vélez-Málaga (Alicuado)	Estado	88.627,95	454	61905	70.285,15	88.627,95	Estado	720.05/2017	0,00	36.627,95	100,00%	-70.285,15	0,00
	Total	88.627,95			70.285,15	88.627,95							
PFEA-09-17 Achucanones de encauzamiento de aluviales en entada a nevés y cubierta del vivero de empresas de Vélez-Málaga. El Ingenio. Trapiche (Alicuado)	Estado	56.770,20	920	62215	43.030,50	56.770,20	Estado	720.05/2017	0,00	56.770,20	100,00%	-43.030,50	0,00
	Total	56.770,20			43.030,50	56.770,20							
PFEA-05-17 Obras mejoras zonas verdes y parcela VVI (Alicuado)	Estado	249.892,65	171	61901	193.233,17	240.665,74	Estado	720.05/2017	0,00	240.665,74	100,00%	-193.233,17	9.206,91
	Total	249.892,65			193.233,17	240.665,74							
Acondicionamiento de zonas libres para instalación de pequeños rituales en Trama, Torre del Mar, Caleta y Vélez-Málaga	FEIL	231.500,01	151	61904	0,00	231.226,63	FEIL	720.04/2009	0,00	231.500,01	100,00%	0,00	273,33
	Total	231.500,01			0,00	231.226,63							
Plan Director Fortaleza	Ayuntamiento	600.000,00	151	61905	0,00	563.541,95	Ayuntamiento	917.02/2008	0,00	600.000,00	100,00%	0,00	373,33
	Total	600.000,00			0,00	563.541,95							
Mejora de la accesibilidad en C/ La carrera (1ª fase) en Vélez-Málaga	FEIL	375.000,00	151	61906	0,00	374.851,19	FEIL	720.04/2009	0,00	375.000,00	100,00%	0,00	148,81
	Total	375.000,00			0,00	374.851,19							
Centro Comercial Aberto	Ayuntamiento	90.151,82	151	61916	0,00	374.851,19	Ayuntamiento	917.01/2001	0,00	375.000,00	100,00%	0,00	13.822,64
	Total	90.151,82			0,00	374.851,19							
Reconocimiento de la red de alcantarillado de la C/ Levante en Torre del Mar.	Ayuntamiento	153.826,40	151	61941	0,00	69.987,38	Ayuntamiento	917.01/2010	0,00	70.000,00	100,00%	0,00	13,62
	Total	153.826,40			0,00	69.987,38							
Planes Provinciales Obras y Servicios 2010	Diputación	150.000,00	1532	60900	0,00	373.744,95	Diputación	761.14/2012	0,00	134.555,55	46,44%	0,00	0,00
	Total	150.000,00			0,00	373.744,95							
Construcción Edificio Almacén para asociaciones Vecinales en Vélez-Málaga	Junta Andalucía	130.000,00	151	62202	0,00	373.744,95	Junta Andalucía	755.07/2010	0,00	130.000,00	100,00%	0,00	23,56
	Total	130.000,00			0,00	373.744,95							
Mejora de las accesos al Edificio Municipal para OALDIM en el Polígono La Panoleja de Vélez-Málaga	Junta Andalucía	20.906,47	151	62203	0,00	158.975,44	Junta Andalucía	755.07/2010	0,00	20.906,47	100,00%	0,00	440,26
	Total	20.906,47			0,00	158.975,44							
Reforma del Centro de Día de Mayores de Capuchinos	Junta Andalucía	15.000,00	151	62208	0,00	20.486,21	Junta Andalucía	755.17/2009	0,00	20.806,47	100,00%	0,00	440,26
	Total	15.000,00			0,00	20.486,21							
CIRCUNVALACION NORTE DEL NÚCLEO DE VÉLEZ-MÁLAGA	FEIL	999.999,83	1532	60904	0,00	509.999,31	FEIL	720.04/2009	0,00	15.000,00	100,00%	0,00	0,00
	Total	999.999,83			0,00	509.999,31							
PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL TRAMO URBANO DE LA CARRETERA DE ARENAS, FASES 2 Y 3	FEIL	774.364,00	1532	60905	0,00	762.754,52	FEIL	720.04/2009	0,00	774.364,00	100,00%	0,00	11.629,48
	Total	774.364,00			0,00	762.754,52							
PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE ACCESO A LOS NESES EN BENAJARFE ALTO	AYUNT	4.538,65	1532	60906	0,00	101.354,52	AYUNT	720.04/2009	0,00	101.354,52	95,71%	0,00	4.344,12
	Total	4.538,65			0,00	101.354,52							
PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE LAS MOLINAS EN BENAJARFE ALTO Y DEL VIAL PABELO AL ARROYO MARIN PARA ACCESO A LA CAPELLANÍA EN VALLE NIZA	FEIL	216.000,00	1532	60907	0,00	223.046,59	FEIL	720.04/2009	0,00	216.000,00	95,73%	0,00	653,70
	Total	216.000,00			0,00	223.046,59							
Centro Comercial Aberto	AYUNT	225.624,96	1532	60913	0,00	223.046,59	AYUNT	917.01/2009	0,00	225.624,96	100,00%	0,00	673,37
	Total	225.624,96			0,00	223.046,59							
Centro Comercial Aberto	AYUNT	428.938,80	1532	60913	0,00	428.938,80	AYUNT	770.00/2004	0,00	428.938,80	100,00%	0,00	0,99
	Total	428.938,80			0,00	428.938,80							

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas																
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos					Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec. Acudas	Agente	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acdos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acda.					
Recogida aguas pluviales T.M. C/ Valdeparais	Total	428.526,80	1532	60919	0,00	428.526,21	Total	0,00	428.526,80	100,00%	0,00	0,59					
	PROTEJA	100.000,00	070101	0,00	0,00	100.000,00	PROTEJA	0,00	100.000,00	99,33%	0,00	665,54					
	AYUNT	670,00	070101	0,00	0,00	670,00	AYUNT	0,00	670,00	0,67%	0,00	4,45					
	Total	100.670,00	070101	0,00	0,00	100.670,00	Total	0,00	100.670,00	100,00%	0,00	670,00					
Obras de Urbanización en pasajes transverales a la C/ Rio Seco en la Bandera de las Viehas de Torre del Mar	Junta Andalucía	55.000,00	070101	1532	60927	55.000,00	Junta Andalucía	755.07/2010	55.000,00	100,00%	0,00	367,59					
	Total	55.000,00	070101	1532	60927	55.000,00	Total	755.07/2010	55.000,00	100,00%	0,00	367,59					
Mejora de la accesibilidad en C/ La carrera (2ª fase) entre paseo nuevo y C/ Magdalena en Vélez-Málaga.	FEIL	212.219,18	070101	1532	61902	212.219,18	FEIL	720.04/2009	212.219,18	100,00%	0,00	317,63					
	Total	212.219,18	070101	1532	61902	212.219,18	Total	720.04/2009	212.219,18	100,00%	0,00	317,63					
PPOS 2012	Diputación	193.826,00	070101	1532	61903	216.006,55	Diputación	761.11/2012	212.219,18	0,00%	0,00	0,00					
	Cie	37.916,70	070101	1532	61903	216.570,93	Diputación	761.11/2012	212.219,18	100,00%	0,00	212,63					
	Total	249.392,78	070101	1532	61903	216.570,93	Total	761.11/2012	212.219,18	100,00%	0,00	212,63					
Mans de obra PFEA 2009	Estado	749.895,04	070101	1532	61904	747.974,13	Estado	721.01/2009	193.826,00	77,72%	0,00	25.506,87					
	Total	749.895,04	070101	1532	61904	747.974,13	Total	721.01/2009	193.826,00	100,00%	0,00	25.506,87					
PPOS 2013	Diputación	2.147,04	070101	1532	61905	747.974,13	Diputación	720.04/2009	748.324,95	100,00%	0,00	350,82					
	Cie	9.115,40	070101	1532	61905	747.974,13	Total	720.04/2009	748.324,95	100,00%	0,00	350,82					
	Total	11.262,44	070101	1532	61905	747.974,13	Total	720.04/2009	748.324,95	100,00%	0,00	350,82					
PFEA-2007	INEM	684.156,76	070101	1532	61906	684.156,76	INEM	721.00/2007	684.156,76	100,00%	0,00	2.449,90					
	Total	684.156,76	070101	1532	61906	684.156,76	Total	721.00/2007	684.156,76	100,00%	0,00	2.449,90					
PFEA 2007 (Materiales y Maquinaria)	Diputación Provincial Málaga	342.862,33	070101	1532	61908	341.396,21	Diputación Provincial Málaga	761.06/2007	342.862,33	100,00%	0,00	1.467,12					
	Total	342.862,33	070101	1532	61908	341.396,21	Total	761.06/2007	342.862,33	100,00%	0,00	1.467,12					
Accondionamiento y mejoras en vas publicas	Ayuntamiento	500.000,00	070101	1532	61907	510.310,17	Ayuntamiento	917.01/2007	500.000,00	97,91%	0,00	365,16					
	Agencia Andaluza de la Energía	10.683,13	070101	1532	61907	510.310,17	Agencia Andaluza de la Energía	754.00/2008	0	2,09%	0,00	7,80					
	Total	510.683,13	070101	1532	61907	510.310,17	Total	754.00/2008	0	2,09%	0,00	7,80					
Reurbanización de la avenida de Andalucía en Torre del Mar	FEIL	1.200.000,00	070101	1532	61908	1.160.275,99	FEIL	720.04/2009	1.200.000,00	100,00%	0,00	39.720,01					
	Total	1.200.000,00	070101	1532	61908	1.160.275,99	Total	720.04/2009	1.200.000,00	100,00%	0,00	39.720,01					
Proyecto de renovación de pavimentos y servicios en la urbanización "El castaño" en Torre del Mar	FEIL	304.898,99	070101	1532	61909	304.150,00	FEIL	720.04/2009	304.898,99	100,00%	0,00	849,99					
	Total	304.898,99	070101	1532	61909	304.150,00	Total	720.04/2009	304.898,99	100,00%	0,00	849,99					
Plan de actualización del cableado	Ayuntamiento	1.000,00	070101	1532	61911	0,00	Ayuntamiento	913.00/2016	0,00	100,00%	0,00	0,00					
	Total	-1.000,00	070101	1532	61911	0,00	Total	913.00/2016	0,00	100,00%	0,00	0,00					
Obras de adecuamiento y saneamiento de riberas en la entrada de V.M. Por el Camino Viejo de Málaga.	PROTEJA	218.874,67	070101	1532	61912	225.420,87	PROTEJA	755.07/2009	218.874,67	96,15%	0,00	3.126,59					
	AYTO	8.800,00	070101	1532	61912	225.420,87	AYUNT	917.01/2009	8.800,00	3,85%	0,00	125,21					
	Total	228.674,67	070101	1532	61912	225.420,87	Total	755.07/2009	228.674,67	100,00%	0,00	3.253,80					
PPOS 2009	Diputación	193.826,40	070101	1532	61914	207.018,23	Diputación	761.01/2009	193.826,40	97,12%	0,00	13.474,20					
	Cie	4.103,54	070101	1532	61914	207.018,23	Ayuntamiento	917.01/2009	4.103,54	1,84%	0,00	285,27					
	Total	24.554,72	070101	1532	61914	207.018,23	Total	761.01/2009	197.929,94	88,96%	0,00	13.759,47					
Carretera de Valle Niza (barriada Arroyo Marin)	DIPUTACION	49.547,80	070101	1532	61916	57.333,92	DIPUTACION	761.02/2009	49.547,80	85,90%	0,00	297,29					
	Ayuntamiento	8.132,20	070101	1532	61916	57.333,92	Ayuntamiento	917.01/2009	8.132,20	14,10%	0,00	48,79					
	Total	57.680,00	070101	1532	61916	57.333,92	Total	761.02/2009	57.680,00	100,00%	0,00	346,08					
Adecuacion y mejora acceso nucleo Zorillas	DIPUTACION	17.462,72	070101	1532	61917	56.304,40	DIPUTACION	761.03/2009	17.462,72	31,02%	0,00	87,31					
	AYTO	38.923,51	070101	1532	61917	56.304,40	AYTO	917.01/2009	38.923,51	68,98%	0,00	194,12					
	Total	56.386,23	070101	1532	61917	56.304,40	Total	761.03/2009	56.386,23	100,00%	0,00	281,43					
PFEA-06-14 "Obras de renovación de pavimentos V.M	Diputación	41.795,77	070101	1532	61918	41.793,98	Diputación	761.00/2014	41.795,77	100,00%	0,00	2,19					
	Total	41.795,77	070101	1532	61918	41.793,98	Total	761.00/2014	41.795,77	100,00%	0,00	2,19					
Urbanización Sistema General T12 Camino de Sevilla 1°	Diputación	1.176.609,00	070101	1532	61920	943.558,00	Diputación	761.04/2015	943.558,00	100,00%	0,00	0,00					

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas											
	Previsiones total Proyecto					Ingresos					Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Gastos	Oblig. Rec.Acotas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acotas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.
Fase en Vélez-Málaga (RFE-VPO 104/15) (Ajustado Gds 2017)	Total	-235.050,00		Total	0,00	943.558,00	0,00	943.558,00	100,00%	0,00	0,00	0,00
	Ayto Cte	39.835,57	070101	1532	159.835,05	159.835,05	120.000,00	120.000,00	75,05%	0,35	0,35	0,35
	Junta Andalucía	120.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
Otra emergencia "Establacion N-340 tramo Mesut"	Total	159.835,57		Total	0,00	159.835,05	120.000,00	120.000,00	75,08%	0,35	0,35	0,35
	Fondos Feder	56.021,00	070101	1532	79.924,46	79.924,46	720.032,005	56.021,00	70,00%	0,00	0,00	73,88
	Junta Andalucía	24.009,00			0,00	0,00	0,00	24.009,00	30,00%	0,00	0,00	31,06
Renovación del pavimento para uso peatonal de la C/ San José en Torre del Mar	Total	80.030,00		Total	0,00	79.924,46	917.012,005	80.030,00	100,00%	0,00	0,00	105,54
	Junta Andalucía	120.185,30	070101	1532	0,00	120.177,02	785.072,010	120.185,30	100,00%	0,00	0,00	8,28
Reparación y regularización de la balsa junto a la N-340 A para mejorar la seguridad entre Mezquillas y Lagos, Zona Occidental	Total	120.185,30		Total	0,00	120.177,02	0,00	120.185,30	100,00%	0,00	0,00	8,28
	Junta Andalucía	35.000,00	070101	1532	0,00	34.996,56	755.072,010	35.000,00	100,00%	0,00	0,00	3,44
Mejora del Acarado en C/ Baeza y otras en Vélez-Málaga	Total	35.000,00		Total	0,00	34.996,56	0,00	35.000,00	100,00%	0,00	0,00	3,44
	Junta Andalucía	55.000,00	070101	1532	0,00	54.954,82	755.072,010	55.000,00	100,00%	0,00	0,00	45,18
Mejora de la infraestructura vial de Urbanización Molino de Vélez en Vélez-Málaga	Total	55.000,00		Total	0,00	54.954,82	0,00	55.000,00	100,00%	0,00	0,00	45,18
	Junta Andalucía	50.000,00	070101	1532	0,00	49.445,29	755.072,010	50.000,00	100,00%	0,00	0,00	554,71
Reurbanización de la Calle Pancho López en Vélez-Málaga	Total	192.304,85	070101	1532	0,00	192.298,34	755.072,010	192.304,85	100,00%	0,00	0,00	6,51
	Diputación	395.494,45	070101	1532	0,00	395.493,64	0,00	395.493,64	100,00%	0,00	0,00	6,51
PFEA 2010- Gastos de Materiales	Total	395.494,45		Total	0,00	395.493,64	0,00	395.493,64	100,00%	0,00	0,00	0,81
	GMU	1.022.467,00	070101	1532	0,00	1.022.279,17	GMU	1.022.467,00	100,00%	0,00	0,00	187,83
Obras urbanización Avda. Andalucía en Torre del Mar 2ª fase	Total	1.022.467,00		Total	0,00	1.022.279,17	0,00	1.022.467,00	100,00%	0,00	0,00	187,83
	Ayuntamiento	189.465,87	070101	1532	0,00	189.271,33	913.002,016	189.465,87	100,00%	0,00	0,00	195,54
Acordionam. y mejora vías públicas e inf. f.e.a	Total	189.465,87		Total	0,00	189.271,33	0,00	189.465,87	100,00%	0,00	0,00	195,54
	Ayuntamiento	439.106,73	070101	1532	0,00	438.939,52	0,00	439.106,73	100,00%	0,00	0,00	0,00
Remodernar integral C/ Pírcosa de TM 2ª fase	Total	-41.847,78		Total	0,00	-41.847,78	0,00	-41.847,78	100,00%	0,00	0,00	0,00
	Ayuntamiento	307.619,43	070101	1532	0,00	307.619,43	0,00	307.619,43	100,00%	0,00	0,00	0,00
Paseo Marítimo Torre del Mar	Total	2.583.762,00		Total	0,00	2.583.762,00	0,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	15.313,55
	Ayuntamiento	100,00	070101	1532	0,00	11.310,00	917.002,018	100,00	100,00%	0,00	0,00	15.313,55
Reurbanización calle Francisco Jiménez Puente	Total	100,00		Total	0,00	11.310,00	100,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
	Ayuntamiento	100,00	070101	1532	0,00	11.310,00	0,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
Acuación en Calle Travesa del Río	Total	100,00		Total	0,00	11.310,00	0,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
	Ayuntamiento	100,00	070101	1532	0,00	11.310,00	100,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
Reurbanización Calle Lope de Vega	Total	100,00		Total	0,00	11.310,00	0,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
	Ayuntamiento	100,00	070101	1532	0,00	11.310,00	100,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
Reurbanización Avenida de la Estación	Total	20.000,00	070101	1532	0,00	11.310,00	0,00	2.583.762,00	100,00%	0,00	0,00	100,00
	Ayuntamiento	20.000,00	070101	1532	0,00	19.904,25	91.300,016	20.000,00	100,00%	0,00	0,00	95,75

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.18	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Actos	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acda.		
Mano de obra PFEA 2016	Total	20.000,00		0,00	19.904,25			0,00	0,00	100,00%	0,00	0,00		
	Ayuntamiento	100.000,00	070101	0,00	0,00	Ayuntamiento	913.000/2017	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	95,75		
Presupuesto participativo mejora de calles	Total	100.000,00		0,00	0,00			0,00	100.000,00	100,00%	0,00	100.000,00		
	Junta Andalucía	40.000,00	070101	0,00	0,00	Junta Andalucía	755.07/2010	0,00	100.000,00	100,00%	0,00	100.000,00		
Mejora de la infraestructura vial Mobiliario Urbano Jardinería. Señalización y eliminación de barreras arquitectónicas en las Urbanizaciones de los Sectores SP CH-3 y SUP CH-4 en Cháberes.	Total	40.000,00		0,00	39.550,88			0,00	-40.000,00	100,00%	0,00	449,12		
	Ayuntamiento	30.011,11	070101	0,00	29.550,88	Diputación	761.08/2010	0,00	35.000,00	46,18%	0,00	5.258,07		
	Diputación	35.000,00		0,00	64.428,00	Ayuntamiento	917.01/2010	0,00	30.011,11	53,84%	0,00	-4.674,98		
Mejora del Camino Rural Los Zorritos, 2ª fase	Total	65.011,11		0,00	64.428,00			0,00	65.011,11	100,00%	0,00	663,11		
	Ayuntamiento	19.326,40	070101	0,00	19.326,40	Ayuntamiento	917.01/2008	0,00	186.776,88	50,00%	0,00	0,00		
	Diputación	19.826,40		0,00	373.553,76	Diputación	761.01/2008	0,00	193.826,40	50,00%	0,00	7.049,52		
PPOS 2009. C/Potencia del Carmen y Callejón de los Moros. (Se han dado de baja 7.049,52 correspondientes al suplemento de crédito año 02/2013 y presamo 917.01/2008)	Total	387.652,80		0,00	373.553,76			0,00	380.603,28	100,00%	0,00	7.049,52		
Terminación del Acerado de la calle Central de la Pedanía de Los Puertos	Total	19.999,99		0,00	19.875,43			0,00	19.999,99	100,00%	0,00	124,56		
	Ayuntamiento	110.307,12	070101	0,00	106.812,76	Empresas	399.05/2003	0,00	110.307,12	100,00%	0,00	3.484,36		
Urbanización zona baja de la UE VM-25	Total	110.307,12		0,00	106.812,76			0,00	110.307,12	100,00%	0,00	3.484,36		
	Exato	48.434,55	070101	0,00	70.750,53	MINISTERIO	720.04/2013	0,00	48.434,55	66,67%	0,00	1.267,53		
	Diputación	24.217,28		0,00	24.217,28	Diputación	761.04/2013	0,00	24.217,28	33,33%	0,00	633,77		
PFEA-11-13 Pavimentación de Nave creación Emp	Total	72.651,83		0,00	70.750,53			0,00	72.651,83	100,00%	0,00	1.901,30		
	Diputación	23.990,03	070101	0,00	23.999,25	Diputación	761.00/2014	0,00	23.990,03	100,00%	0,00	21,78		
PFEA-11-14 Pavimentación Exterior Nave Creación	Total	23.990,03		0,00	23.989,25			0,00	23.990,03	100,00%	0,00	21,78		
	Ayuntamiento	27.627,00	070101	877,60	25.121,18	Ayuntamiento	913.000/2016	0,00	27.627,00	100,00%	-877,60	1.505,92		
Maquinaria insalubres y ubage	Total	27.627,00		877,60	25.121,18			0,00	27.627,00	100,00%	-877,60	1.505,92		
	Ayuntamiento	50.000,00	070101	0,00	49.600,61	Ayuntamiento	913.000/2014	0,00	50.000,00	83,33%	0,00	2.666,16		
	Ayuntamiento	10.000,00		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00		
	Junta de Andalucía	67.047,88	070101	148.995,28	148.995,28	Ayuntamiento	917.01/2007	0,00	67.047,88	45,00%	0,00	0,00		
Aprobación municipal subvención concedida Soberano con aredores	Total	150.831,95		0,00	148.995,28	Junta de Andalucía	455.01/2007	0,00	83.783,70	55,00%	0,00	1.836,30		
	Ayuntamiento	20.000,00	070101	0,00	99.507,48	Ayunt.	913.000/2014	0,00	150.831,95	100,00%	0,00	1.836,30		
	C/te	74.845,25		0,00	0,00			0,00	20.000,00	19,92%	0,00	181,02		
Adquisición de mobiliario urbano	Total	5.571,12		0,00	99.507,48			0,00	20.000,00	19,92%	0,00	181,02		
	Diputación	1.019.698,00	070101	522.729,21	856.342,39	Diputación	761.05/2016	0,00	856.342,39	100,00%	-522.729,21	0,00		
Tarimo colector vía de serv. N CN-340 hasta playa (Ajustado Geta 2017)	Total	-163.356,61		0,00	856.342,39			0,00	856.342,39	100,00%	-522.729,21	0,00		
Renovación de luminarias Parque Jusado Lorca	Total	2.782,40		0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	2.782,40	100,00%	0,00	2.782,40		
	Junta Andalucía	4.680,05	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	4.680,05	100,00%	0,00	4.680,05		
Renovación de luminarias Parque Pablo Pita	Total	4.680,05		0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	4.680,05	100,00%	0,00	4.680,05		
Renovación de luminarias Parque Azucarera	Total	4.875,82		0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	4.875,82	100,00%	0,00	4.875,82		
Renovación de luminarias Parque Azucarera	Total	8.615,81		0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	8.615,81	100,00%	0,00	8.615,81		
Renovación de luminarias Parque Andalucía	Total	8.615,81		0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	8.615,81	100,00%	0,00	8.615,81		
	Junta Andalucía	37.553,52	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	37.553,52	100,00%	0,00	37.553,52		

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas																
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos					Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec. Acdas	Agente	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acdas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acda.	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acda.		
Sustitución de lámparas y proyectores en calle Fortaleza Alta	Total	37.583,92	165	6191	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	37.583,92		
	Junta Andalucía	11.666,57	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	11.666,57	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	11.666,57		
Renovación de luminarias Polideportivo Fernando Ruiz Hierro	Total	11.666,57	165	6192	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00		
	Junta Andalucía	11.666,57	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	11.666,57	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	11.666,57		
Renovación de luminarias Parque María Zambrano	Total	15.287,75	165	6193	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00		
	Junta Andalucía	15.287,75	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	15.287,75	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	15.287,75		
Complejo deportivo exterior piscina cubierta	Total	19.661,53	165	6193	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	19.661,53		
	Junta Andalucía	19.661,53	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	19.661,53	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	19.661,53		
Renovación de iluminación en campo de Fútbol Viver Talabz	Total	20.328,00	165	6194	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	20.328,00		
	Junta Andalucía	20.328,00	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	20.328,00	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	20.328,00		
Renovación luminaria pública exterior Beneparate	Total	41.923,81	165	6195	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	41.923,81		
	Junta Andalucía	41.923,81	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	41.923,81	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	41.923,81		
Renovación Luminarias pública exterior Almayate	Total	20.946,84	165	6196	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	20.946,84		
	Junta Andalucía	20.946,84	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	20.946,84	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	20.946,84		
Renovación Luminarias pública exterior Chibches	Total	22.887,62	165	6197	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	22.887,62		
	Junta Andalucía	22.887,62	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	22.887,62	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	22.887,62		
Renovación Luminarias pública exterior Cajiz	Total	15.520,14	165	6198	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	15.520,14		
	Junta Andalucía	15.520,14	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	15.520,14	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	15.520,14		
Renovación Luminarias pública exterior Lagos	Total	8.819,81	165	6199	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	8.819,81		
	Junta Andalucía	8.819,81	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	8.819,81	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	8.819,81		
Renovación Luminarias pública exterior Masquibla	Total	5.455,10	165	61920	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	5.455,10		
	Junta Andalucía	5.455,10	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	5.455,10	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	5.455,10		
Renovación luminaria pública exterior calle Acatureros	Total	20.487,00	165	61921	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302,25%	0,00	0,00	302,25%	0,00	20.487,00		
	Junta Andalucía	20.487,00	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	20.487,00	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	20.487,00		
Renovación luminaria pública exterior calle Camino de Málaga	Total	21.161,02	165	61922	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392,33%	0,00	0,00	392,33%	0,00	21.161,02		
	Junta Andalucía	21.161,02	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	21.161,02	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	21.161,02		
Ahorro energético Alum. Pco exterior de Vélez-Málaga	Total	423.603,17	165	61923	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,62%	0,00	0,00	14,62%	0,00	423.603,17		
	Junta Andalucía	423.603,17	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	423.603,17	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	423.603,17		
Renovación iluminación pcal estacion Zona Norma V.M.	Total	423.519,40	165	61924	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,62%	0,00	0,00	14,62%	0,00	423.519,40		
	Junta Andalucía	423.519,40	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	423.519,40	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	423.519,40		
Complejo deportivo piscina cubierta	Total	158.760,44	165	61925	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,00%	0,00	0,00	38,00%	0,00	158.760,44		
	Junta Andalucía	158.760,44	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	158.760,44	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	158.760,44		
Instalación Iluminación Parque María Zambrano	Total	24.448,05	165	61926	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	24.448,05		
	Junta Andalucía	24.448,05	070101	0,00	0,00	Junta	751.00/2017	0,00	24.448,05	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	24.448,05		
Renovación luminarias públicas exterior Coleta Vei	Total	49.738,65	165	61927	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	49.738,65	0,00	100,00%	49.738,65			
	FEESL	49.738,65	070101	0,00	0,00	FEESL	720.04/2010	0,00	49.738,65	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	49.738,65		
Construcción e adaptación de edificio para atención a personas dependientes con alzheimer.	Total	200.000,00	231	62200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	200.000,00	0,00	100,00%	200.000,00			
	FEESL	200.000,00	070101	0,00	0,00	FEESL	720.04/2009	0,00	200.000,00	100,00%	0,00	0,00	100,00%	0,00	200.000,00		
	Total	202.326,01	231	62204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,32%	202.326,01	0,00	94,32%	122.271,15			

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas														
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos				
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acidas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acidas	Der. Rec. Acidas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acida.		
Construcción de edificio de usos múltiples para temas sociales en Benjarnte.	Ayuntamiento	19.096,23								114.780,36					
	Total	19.096,23								114.780,36					
Construcción de edificio de usos múltiples para temas sociales en Almayata.	FEESL	306.262,60	231	62206	0,00	206.566,26				317.106,37	94,32%	0,00	122.271,15		
	Total	306.262,60	231	62206	0,00	206.566,26				317.106,37	94,32%	0,00	122.271,15		
Rehabilitación de la cubierta de la del Casco de Día de Reyes de Torre del Mar. Municipio de Vélez-Málaga	Junta Andalucía	240.877,57								227.000,00	94,32%	0,00	1.368,57		
	Total	240.877,57								227.000,00	94,32%	0,00	1.368,57		
PFEA-05-13 "Reparar Colegios Públicos del Muncipi de Vélez-Málaga"	Junta Andalucía	40.000,00	070101							227.000,00	100,00%	0,00	18.129,54		
	Total	40.000,00	070101							227.000,00	100,00%	0,00	18.129,54		
PFEA-05-13 "Reparar Colegios Públicos del Muncipi de Vélez-Málaga"	Estado	37.310,40	070101							40.000,00	106,96%	0,00	2.689,60		
	Total	37.310,40	070101							40.000,00	106,96%	0,00	2.689,60		
Renovación instalación eléctrica, fuerza y alumbrado y mejoras estéticas en el colegio público Andalucía de Vélez-Málaga.	Diputación	16.655,20								37.310,40	66,67%	0,00	474,88		
	Total	16.655,20								37.310,40	66,67%	0,00	474,88		
Renovación instalación eléctrica, fuerza y alumbrado y mejoras estéticas en el colegio público Andalucía de Vélez-Málaga.	FEESL	80.000,01	070101							18.655,20	33,33%	0,00	212,44		
	Total	80.000,01	070101							18.655,20	33,33%	0,00	212,44		
Renovación instalaciones eléctrica C.P. Cuabdo Puga	FEESL	80.000,01	070101							55.866,80	100,00%	0,00	637,32		
	Total	80.000,01	070101							55.866,80	100,00%	0,00	637,32		
RENOVACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA, FUERZA Y ALUMBRADO Y MEJORAS ESTÉTICAS EN EL COLEGIO P. LA AXARQUA DE V.M.	FEESL	80.000,00	070101							80.000,01	100,00%	0,00	2.644,10		
	Total	80.000,00	070101							80.000,01	100,00%	0,00	2.644,10		
RENOVACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA, FUERZA Y ALUMBRADO Y MEJORAS ESTÉTICAS EN EL COLEGIO P. LA AXARQUA DE V.M.	FEESL	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	967,81		
	Total	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	967,81		
RENOVACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA, FUERZA Y ALUMBRADO Y MEJORAS ESTÉTICAS EN EL COLEGIO P. N. SEÑORA LOS REMEDIOS	FEESL	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	722,81		
	Total	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	722,81		
RENOV. INSTALAC. ELÉCTRICA, FUERZA Y ALUMBRADO Y MEJORAS ESTÉTICAS EN EL COLEGIO P. EL ROMEPAL DE V.M. Y TORREJARA DE VALLENUZA	FEESL	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	5.669,20		
	Total	80.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	5.669,20		
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO EDUCATIVO PARA USO DE ASOCIACIONES VECINALES	FEESL	500.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	5.868,49		
	Total	500.000,00	070101							80.000,00	100,00%	0,00	5.868,49		
Museo de Arte Contemporáneo	cte	8.527,35								80.000,00	100,00%	0,00	1.735,46		
	Total	8.527,35								80.000,00	100,00%	0,00	1.735,46		
Museo de Arte Contemporáneo	Ayuntamiento	73.314,92	070101							500.000,00	98,32%	0,00	2.623,26		
	Total	73.314,92	070101							500.000,00	98,32%	0,00	2.623,26		
Construcción centro de arte contemporáneo	Junta Andalucía	50.000,00								50.000,00	58,45%	0,00	10.267,68		
	Total	50.000,00								50.000,00	58,45%	0,00	10.267,68		
Construcción centro de arte contemporáneo	Ayuntamiento	123.314,92								123.314,92	100,00%	0,00	17.270,13		
	Total	123.314,92								123.314,92	100,00%	0,00	17.270,13		
Construcción centro de arte contemporáneo	Junta Andalucía	1.200.000,00	070101							585.301,01	50,00%	0,00	0,00		
	Total	1.200.000,00	070101							585.301,01	50,00%	0,00	0,00		
Reparación Carreramento Párid Fdo. Ruiz Hierro	Ministerio	55.784,79	070101							600.000,00	100,00%	0,00	14.698,99		
	Total	55.784,79	070101							600.000,00	100,00%	0,00	14.698,99		
Reparación Carreramento Párid Fdo. Ruiz Hierro	Diputación	27.813,33								600.000,00	66,73%	0,00	647,46		
	Total	27.813,33								600.000,00	66,73%	0,00	647,46		
Selección de obras de Remodelación integral del Estado Vozar Tellez en Vélez-Málaga 2º fase	Junta Andalucía	357.001,19	070101							27.813,33	33,27%	0,00	322,81		
	Total	357.001,19	070101							27.813,33	33,27%	0,00	322,81		
Proyecto básico reformado y de ejecución Fase II, III del proyecto de remodelación integral del estado Vozar Tellez de Vélez-Málaga.	FEEL	1.250.000,00	070101							83.596,12	100,00%	0,00	970,27		
	Total	1.250.000,00	070101							83.596,12	100,00%	0,00	970,27		
PFEA-10-14 "Reparaciones en colegios públicos 2014"	Corriente	79.160,11								357.001,19	100,00%	0,00	41.260,00		
	Total	79.160,11								357.001,19	100,00%	0,00	41.260,00		
PFEA-10-14 "Reparaciones en colegios públicos 2014"	Diputación	22.286,95	070101							472.653,78	100,00%	0,00	41.260,00		
	Total	22.286,95	070101							472.653,78	100,00%	0,00	41.260,00		
Campo de fútbol Juan Azuaga de Torre del Mar. cesped artificial	Ayuntamiento	546.117,00								1.250.000,00	94,04%	0,00	437,15		
	Total	546.117,00								1.250.000,00	94,04%	0,00	437,15		
Reparación Carreramento Párid Fdo. Ruiz Hierro	Ministerio	82.627,05								1.250.000,00	94,04%	0,00	437,15		
	Total	82.627,05								1.250.000,00	94,04%	0,00	437,15		
Selección de obras de Remodelación integral del Estado Vozar Tellez en Vélez-Málaga 2º fase	Diputación	83.596,12								22.286,95	100,00%	0,00	23,26		
	Total	83.596,12								22.286,95	100,00%	0,00	23,26		
Selección de obras de Remodelación integral del Estado Vozar Tellez en Vélez-Málaga 2º fase	Junta Andalucía	357.001,19	070101							22.286,95	100,00%	0,00	23,26		
	Total	357.001,19	070101							22.286,95	100,00%	0,00	23,26		
Proyecto básico reformado y de ejecución Fase II, III del proyecto de remodelación integral del estado Vozar Tellez de Vélez-Málaga.	FEEL	1.250.000,00	070101							546.117,00	100,00%	0,00	5.867,62		
	Total	1.250.000,00	070101							546.117,00	100,00%	0,00	5.867,62		
PFEA-10-14 "Reparaciones en colegios públicos 2014"	Corriente	79.160,11								189.852,53	50,78%	0,00	8.095,05		
	Total	79.160,11								189.852,53	50,78%	0,00	8.095,05		
PFEA-10-14 "Reparaciones en colegios públicos 2014"	Diputación	22.286,95	070101							101.735,84	46,22%	0,00	7.845,98		
	Total	22.286,95	070101							101.735,84	46,22%	0,00	7.845,98		
Campo de fútbol Juan Azuaga de Torre del Mar. cesped artificial	Ayuntamiento	546.117,00								71.899,95					
	Total	546.117,00								71.899,95					
Reparación Carreramento Párid Fdo. Ruiz Hierro	Ministerio	82.627,05								71.899,95					
	Total	82.627,05								71.899,95					
Selección de obras de Remodelación integral del Estado Vozar Tellez en Vélez-Málaga 2º fase	Junta Andalucía	357.001,19	070101							71.899,95					
	Total	357.001,19	070101							71.899,95					
Proyecto básico reformado y de ejecución Fase II, III del proyecto de remodelación integral del estado Vozar Tellez de Vélez-Málaga.	FEEL	1.250.000,00	070101							71.899,95					
	Total	1.250.000,00	070101							71.899,95					

Proyecto de gasto	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas														
	Previsiones total Proyecto					Gastos					Ingresos				
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec. 18	Oblig. Rec. Acodas	Agente	Aplicación	Der. Rec. 18	Der. Rec. Acodas	Doc. Rec. Acodas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv. Acoda.		
Campo de Fútbol de Benjarate	Ayto/2009	32.066,35					917.01/2009	0,00	0,00	32.066,35					
	Junta Andalucía	296.079,94					755.09/2009	0,00	0,00	296.079,94					
	Ayto/2006	45.607,00					755.29/2006 (Pr	0,00	0,00	45.607,00					
	Total	664.403,44		0,00	652.462,51		Total	0,00	0,00	664.403,44		100,00%	0,00		
Piscina en Cajiz	Ayuntamiento	200.000,00	07/01/01				917.02/2006	0,00	0,00	199.844,89					
	EMVPSA	169.000,00					754.00/2006	0,00	0,00	169.000,00					
	Total	369.000,00		0,00	368.713,83		Total	0,00	0,00	368.844,89		100,00%	0,00		
	EMVPSA	22.737,67	07/01/01				754.00/2006	0,00	0,00	22.737,67					
Total	22.737,67		0,00	21.690,84		Total	0,00	0,00	22.737,67		100,00%	0,00			
Adaptación Estación de autobuses a Mercado municipal	Ayuntamiento	311.052,82	07/01/01				917.??	0,00	0,00	311.052,82					
	Junta Andalucía	74.843,04					913.00/2015	0,00	0,00	74.843,04					
	Gerencia	98.034,00					710.01/2006	0,00	0,00	22.504,56					
	Ayto corriente	339.343,66					710.01/2006	0,00	0,00	75.529,35					
Total	823.273,52		0,00	822.524,51		Total	0,00	0,00	483.926,77		58,78%	440,19			
Recogido aguas pluviales T.M. 2ª fase Cueta y Vélez	Fondos Cohesión	1.633.149,00	07/01/01				720.03/2004	0,00	0,00	1.633.149,00					
	Ayuntamiento	80.000,00					917.01/2009	0,00	0,00	80.000,00					
	Total	1.713.149,00		0,00	1.712.593,63		Total	0,00	0,00	1.713.149,00		100,00%	0,00		
	Ayuntamiento	5.316.754,76	07/01/01				917.03/2010	0,00	0,00	5.316.754,76					
Total	5.316.754,76		0,00	4.751.959,64		Total	0,00	0,00	5.316.754,76		100,00%	0,00			
Programa actuaciones financiadas con mejora 2007	Vecinos	26.246,23	07/01/01				480.00/2006	0,00	0,00	26.246,23					
	Ayuntamiento	23.241,43					917.01/2005	0,00	0,00	23.241,43					
	Junta Andalucía	94.135,67					755.17/2007	0,00	0,00	94.135,67					
	Total	143.623,33		0,00	104.975,41		Total	0,00	0,00	143.623,33		100,00%	0,00		
Acondicionamiento de Caminos Rurales Las Chozas y la Dehesa	Vecinos	39.150,00	07/01/01				480.00/2006	0,00	0,00	39.150,00					
	Ayuntamiento	23.535,52					917.01/2006	0,00	0,00	23.535,52					
	Junta Andalucía	6170,37					917.01/2005	0,00	0,00	6170,37					
	Total	154.984,57		0,00	148.530,03		Total	0,00	0,00	154.984,57		100,00%	0,00		
Mejora Camino de los Pepones 2ª Fase	Ayunt	0,00	07/01/01				917.01/2010	0,00	0,00	0,00					
	Total	0,00		0,00	0,00		Total	0,00	0,00	0,00		0,00%	0,00		
	Ayto	188.365,89	07/01/01				917.01/2009	0,00	0,00	188.365,89					
	Diputación	193.826,40					761.16/2012	0,00	0,00	142.322,40					
Total	382.192,29		0,00	376.731,78		Total	0,00	0,00	382.192,29		100,00%	0,00			
Plazas Provinciales Obras y Servicios 2011	Diputación	240.208,68	07/03/01				761.04/2016	-18.002,68	-18.002,68	222.206,00					
	Total	222.206,00		0,00	222.206,00		Total	-18.002,68	-18.002,68	222.206,00		100,00%	-178.203,33		
	Ayuntamiento	100.000,00	08/05/01				91.300/2015	0,00	0,00	100.000,00					
	Ayuntamiento	45.257,82					917.	0,00	0,00	251.893,12					
Total	251.893,12		0,00	148.530,03		Total	397/2013	0,00	0,00	966,67		0,24%	-723,86		
Equipamiento Escuela Infantil Virgen del Carmen	PMS	966,67					Total	0,00	0,00	966,67					
	Total	966,67		0,00	966,67		Total	0,00	0,00	966,67		88,63%	-264,227,73		
	Empresas	911,91	08/05/01				770.01/2013	0,00	0,00	911,91					
	Total	911,91		0,00	132,50		Total	0,00	0,00	911,91		100,00%	0,00		
Guardería en Zona Norte de Vélez Málaga	Junta Andalucía	533.616,65	08/05/01				765.00/2006	0,00	0,00	533.616,65					
	Ayuntamiento	485.950,90					917.01/2006	0,00	0,00	458.577,92					
	Total	1.029.567,55		0,00	951.983,64		Total	0,00	0,00	992.194,57		100,00%	0,00		
	Corriente	10.785,30	08/01/01				917.01/2007	0,00	0,00	132.060,00					
Total	132.000,00		0,00	1.586.376,61		Total	0,00	0,00	1.586.376,61		28,48%	0,00			
Museo de Colecciones de Serrana Santa en Santa María (Se han dado de baja 4.827,85 correspondientes al equipamiento de crédito año 2013 y préstamo 917.01/2005)	Ayuntamiento	276.025,27					755.00/2007	0,00	0,00	271.397,42					
	Junta Andalucía	165.428,57					755.00/2007	0,00	0,00	165.428,57					
	Total	165.428,57		0,00	800.000,00		Total	0,00	0,00	800.000,00		69,74%	11.063,22		

Proyecto de gasto	ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA										Desviación			
	Desviaciones de financiación imputables al ejercicio 2018 y Desviaciones de financiación acumuladas					Gastos					Ingresos		Desv. 18	
	Proyección total Proyecto	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acdes	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acdes	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.	
	Junta Andalucía	800.000,00												
	Total	1.384.235,14												
Lq. Obras Museo de la Ciudad de Vélez Málaga (a. a. (Financiac. municipal)	Ayuntamiento	8.405,48	090101	933	62208	0,00	1.368.825,99	0,00	1.368.825,99	99,22%	0,00	11.111,09		
	Total	8.405,48				0,00	1.368.825,99	0,00	1.368.825,99	100,00%	0,00	8.405,48		
PARQUE ARQUEOLÓGICO PLAYAS FENICIAS	Ayuntamiento	979.648,73	090102	336	60912	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00	8.405,48		
	Total	979.648,73				0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%	0,00	31.872,16		
Adquisición en Convenio Clams	Ayuntamiento	27.361,95	090104	334	62200	0,00	0,00	0,00	27.361,95	100,00%	0,00	31.872,16		
	Total	27.361,95				0,00	0,00	0,00	27.361,95	100,00%	0,00	27.361,95		
Proyecto de adaptación de locales para guardería municipal en Torre del Mar, en el municipio de Vélez-Málaga	FEIL	379.999,99	090201	321	62201	0,00	379.949,99	0,00	379.999,99	100,00%	0,00	50,00		
	Total	379.999,99				0,00	379.949,99	0,00	379.999,99	100,00%	0,00	50,00		
Subvención Equipamiento Guardia Municipal	Junta de Andalucía	44.724,74	090201	321	62205	0,00	44.724,74	0,00	44.724,74	100,00%	0,00	0,35		
	Total	44.724,74				0,00	44.724,74	0,00	44.724,74	100,00%	0,00	0,35		
Adaptación de ascos en planta baja del Módulo Infantil del C.P. San Faustino de Benjazarate, Municipio de Vélez-Málaga	Junta Andalucía	20.000,00	090201	321	62215	0,00	18.431,60	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	1.568,40		
	Total	20.000,00				0,00	18.431,60	0,00	20.000,00	100,00%	0,00	1.568,40		
Lotés bibliográficos para la Biblioteca	Junta Andalucía	20.400,00	090201	3321	62502	0,00	10.616,75	0,00	20.400,00	100,00%	0,00	9.783,25		
	Total	20.400,00				0,00	10.616,75	0,00	20.400,00	100,00%	0,00	9.783,25		
Lotés bibliográficos para la Biblioteca	Junta Andalucía	39.721,25				0,00	36.946,95	0,00	39.721,25	100,00%	0,00	2.774,30		
	Total	39.721,25				0,00	36.946,95	0,00	39.721,25	100,00%	0,00	2.774,30		
Construcción de pasas de pádel en Pádel De T.M.	Grupo Desarrollo Pesquero Cle	49.586,78	100101	342	62204	0,00	54.000,00	0,00	49.586,78	82,64%	0,00	4.958,68		
	Total	49.586,78				0,00	54.000,00	0,00	49.586,78	82,64%	0,00	4.958,68		
Adaptación de redabedón deportiva superior del complejo Pícnico clubista de Vélez-Málaga	Ayuntamiento	180.000,00	100101	342	62205	0,00	0,00	0,00	180.000,00	100,00%	0,00	5,19		
	Total	180.000,00				0,00	0,00	0,00	180.000,00	100,00%	0,00	5,19		
Adecuación y construcción instalación polideportiva en Parque María Zubrano	Ayuntamiento	24.850,00	100101	342	62207	21.629,72	24.848,52	0,00	24.850,00	100,00%	-21.629,72	1,48		
	Total	24.850,00				21.629,72	24.848,52	0,00	24.850,00	100,00%	-21.629,72	1,48		
ACTUACIONES PARA LA MEJORA DE PARQUES Y JARDINES (Plan Preventiva)	Ayuntamiento	118.965,72	120301	171	61902	0,00	239.602,53	0,00	118.965,72	49,65%	0,00	1.095,68		
	Total	118.965,72				0,00	239.602,53	0,00	118.965,72	49,65%	0,00	1.095,68		
Proy.Orden y obras Saneamiento Arroyo Santa	Diputación	120.061,40				0,00	0,00	0,00	120.061,40	100,00%	0,00	1.095,68		
	Total	120.061,40				0,00	0,00	0,00	120.061,40	100,00%	0,00	1.095,68		
Estudios de Proyectos Energéticos (Se han dado de baja 28.368,00 correspondientes al suplemento de crédito año 202013 y presumo 917.012010.)	Diputación	1.586,49				0,00	0,00	0,00	1.586,49	100,00%	0,00	1.095,68		
	Total	1.586,49				0,00	0,00	0,00	1.586,49	100,00%	0,00	1.095,68		
PFCA-05-14 Mejora Caminos Rurales T.M. De V.M.	Ayuntamiento	240.235,80	120301	171	61914	0,00	239.602,53	0,00	240.235,80	100,00%	0,00	240.235,80		
	Total	240.235,80				0,00	239.602,53	0,00	240.235,80	100,00%	0,00	240.235,80		
Acabados de Proyectos Energéticos (Se han dado de baja 28.368,00 correspondientes al suplemento de crédito año 202013 y presumo 917.012010.)	Junta Andalucía	56.000,00	120301	425	64000	0,00	106.800,00	0,00	56.000,00	64,00%	0,00	0,00		
	Total	56.000,00				0,00	106.800,00	0,00	56.000,00	64,00%	0,00	0,00		
PFCA-05-14 Mejora Caminos Rurales T.M. De V.M.	Diputación	160.000,00				0,00	0,00	0,00	160.000,00	100,00%	0,00	14.832,00		
	Total	160.000,00				0,00	0,00	0,00	160.000,00	100,00%	0,00	14.832,00		
Acabados de Proyectos Energéticos (Se han dado de baja 28.368,00 correspondientes al suplemento de crédito año 202013 y presumo 917.012010.)	Ayuntamiento	52.821,00	120501	454	61901	0,00	51.853,01	0,00	52.821,00	100,00%	0,00	967,99		
	Total	52.821,00				0,00	51.853,01	0,00	52.821,00	100,00%	0,00	967,99		
Acabados de Proyectos Energéticos (Se han dado de baja 28.368,00 correspondientes al suplemento de crédito año 202013 y presumo 917.012010.)	Junta Andalucía	100.000,00	120501	454	61916	0,00	319.465,27	0,00	100.000,00	28,57%	0,00	8.741,35		
	Total	100.000,00				0,00	319.465,27	0,00	100.000,00	28,57%	0,00	8.741,35		
Prom. econ. y social Barrio de la Villa Matral	Junta Andalucía	250.000,00				0,00	0,00	0,00	250.000,00	71,43%	0,00	21.853,38		
	Total	250.000,00				0,00	0,00	0,00	250.000,00	71,43%	0,00	21.853,38		
	MINISTERIO	10.008.105,55	130103	151	62700	0,00	8.528.293,30	0,00	10.008.105,55	80,00%	0,00	224.810,61		
	AYUNT	2.502.028,00				0,00	0,00	0,00	2.502.028,00	100,00%	0,00	1.428.656,00		
	MINISTERIO	1.428.656,00				0,00	0,00	0,00	1.428.656,00	100,00%	0,00	1.428.656,00		
	MINISTERIO	1.428.656,00				0,00	0,00	0,00	1.428.656,00	100,00%	0,00	1.428.656,00		
	MINISTERIO	1.428.656,00				0,00	0,00	0,00	1.428.656,00	100,00%	0,00	1.428.656,00		

ESTADO DE GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA														
Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación Desv. 18	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acadas	Agente	Aplicación	Det. Rec.18	Det. Rec. Acadas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acda.		
Promocion. Y social Barro de la Vda. Inmaterial			130103	151	64000	0,00	3.700.840,99	AYUNT	913.00/2015	0,00	775.386,94	20,00%	0,00	56.202,97
								AYUNT	917.01/2009	0,00	689.711,40			
								AYUNT	917.01/2010	0,00	612.282,00			
								AYUNT	913.00/2014	0,00	333.333,33			
								AYUNT	913.00/2014	0,00	87.314,33			
									Total	0,00	12.510.137,56	100,00%	0,00	281.013,28
Creacion Vivero de empresas			130103	433	62200	0,00	957.350,67	Diputación	761.02/2013	0,00	174.075,99	18,67%	0,00	14.321,55
								Faer	780.00/2013	0,00	870.400,00	83,33%	0,00	72.607,77
									Total	0,00	1.044.479,99	100,00%	0,00	87.129,32
Liquidacion Centro de Incubivas empresariales			130103	433	62202	0,00	210.612,91	Ayuntamiento	91.300/2016	0,00	211.996,70	100,00%	0,00	1.383,79
									Total	0,00	210.612,91	100,00%	0,00	1.383,79
Centro de Interpretación de la industria Agralimneraria Edif. la azucara			130301	432	62700	0,00	100.000,00	Ayuntamiento	913.00/2015	0,00	100.000,00	40,48%	0,00	0,00
								Municipalidades	763.00/2015	0,00	100.000,00	59,52%	0,00	100.000,00
									Total	0,00	100.000,00	100,00%	0,00	100.000,00
Actuaciones para mejoras en playas			130302	17211	61900	68.741,10	243.399,90	Ayuntamiento	91.300/2016	0,00	100.000,00	100,00%	-18.741,10	1.600,10
								Ayuntamiento	913.00/2017	0,00	95.000,00			
								Ayuntamiento	917.02/2018	50.000,00	50.000,00			
									Total	68.741,10	243.399,90	100,00%	-18.741,10	1.600,10
Adquisición máquina impresora de playes.			130302	17211	62500	0,00	90.439,00	Ayuntamiento	917.01/2008	0,00	36.175,50	38,77%	0,00	1.112,94
								Junta Andalucía	755.09/2008	0,00	57.133,80	61,23%	0,00	1.757,56
									Total	0,00	93.309,40	100,00%	0,00	2.870,40
Disuación de playas 2009 (Se han dado de baja 42,54 correspondientes al expediente de creación año 2015) y prestamo 917.01/2009)			130302	17211	62501	0,00	149.636,76	JUNTA	755.15/2009	0,00	54.738,31	36,12%	0,00	922,53
								AYUNT	917.01/2009	0,00	94.924,06	62,66%	0,00	1.159,24
									Total	0,00	149.636,76	98,78%	0,00	1.852,17
Ornamentación de playas			130302	17211	62502	0,00	146.257,85	AYUNT	917.01/2010	0,00	97.965,29	66,98%	0,00	0,00
								Junta Andalucía	755.36/2010	0,00	48.297,91	33,02%	0,00	0,35
									Total	0,00	146.259,30	100,00%	0,00	0,35
Actuaciones para mejora en playas (ajustado renuncia subv. 22.963.50)			130302	17211	62503	0,00	79.575,22	Ayuntamiento	913.00/2014	0,00	80.000,00	100,00%	0,00	424,78
								Grupo Desarrollo	780.02/2015	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
									Total	0,00	80.000,00	100,00%	0,00	424,78
Rehabilitación de instalaciones interiores en el mercado municipal de minoristas de Torre del Mar.			140301	4312	62202	0,00	429.856,23	FEIL	720.04/2008	0,00	430.000,01	100,00%	0,00	143,78
									Total	0,00	429.856,23	100,00%	0,00	143,78
Reurbanización de playa de Torre del Mar.			070101	1532	61951	121.085,69	121.085,69	Ayuntamiento	917.02/18	121.085,70	121.085,70	100,00%	0,01	0,01
									Total	121.085,69	121.085,69	100,00%	0,01	0,01
Subvenc. a familias e instituc.srv. fines de lucro			000001	920	75000	0,00	0,00	Ayuntamiento	917.02/18	500,00	500,00	100,00%	500,00	500,00
									Total	500,00	500,00	100,00%	500,00	500,00
Subv. Rehabil. viviendas centro histórico (BIC) 2012			030101	151	78001	0,00	0,00		Total	500,00	500,00	100,00%	0,00	8.245,78
									Total	0,00	0,00	100,00%	0,00	8.245,78
Programa Transformación Infraestructura			030101	1522	78000	0,00	810.129,56	Junta Andalucía	755.04/2009	0,00	198.800,00	51,56%	0,00	32.307,33
								Ayuntamiento	917.01/2008	0,00	422.790,75	48,44%	0,00	30.353,86
								Junta Andalucía	755.04/2010	0,00	83.700,00			
								Junta Andalucía	755.04/2011	0,00	167.400,00			
									Total	0,00	872.790,75	100,00%	0,00	62.661,99
Subv. Rehabilit. Abarrotes 2009			030101	1522	78003	0,00	45.385,00	Junta Andalucía	7508003/2013	0,00	48.091,98	100,00%	0,00	2.706,98
									Total	0,00	45.385,00	100,00%	0,00	2.706,98

Proyecto de gasto	Previsiones total Proyecto				Gastos				Ingresos				Desviación	
	Agente	Total	Aplicación	Oblig. Rec.18	Oblig. Rec.Acidas	Agente	Aplicación	Der. Rec.18	Der. Rec. Acidas	Coef. Financ.	Desv. 18	Desv.Acida.		
Complejo Arqueológico y Monumental Sanpilar	Ayuntamiento	54.723,91	050102	333	0,00	182.413,03	Ayuntamiento	917.012008	0,00	54.723,91	30,00%	0,00		
	Junta	131.820,58			0,00	0,00	Junta	785.302010	0,00	131.820,58	70,00%	4.131,46		
	Total	186.544,49			0,00	182.413,03	Total	1702010	0,00	186.544,49	100,00%	4.131,46		
Transferencias OALDIM para inversiones	Ayuntamiento	8.300,00	130101	241	23.100,00	31.400,00	Ayuntamiento	913.0002016	0,00	8.300,00	100,00%	0,00		
	Ayuntamiento	23.100,00			23.100,00	0,00	Ayuntamiento	913.022018	23.100,00	23.100,00	100,00%	0,00		
	Total	31.400,00			23.100,00	31.400,00	Total	720512015	-302,72	105.118,88	97,82%	-202,72		
PFEA-07-15 "Obras mejora zonas verdes y jardines" (Ajusco)	Ministerio	105.118,88	120301	171	0,00	105.118,88	Ministerio							
	Ayunt. contante	2.345,40			0,00	2.345,40								
	Total	107.464,28			0,00	107.464,28	Total	750.60032017	0,00	105.118,88	97,82%	-202,72		
Adquisición de pasarelas y hamacas adosadas	Junta de Andalucía	40.176,46	61902.130302.17210		32.516,20	32.516,20	Junta de Andalucía							
	Total	40.176,46			32.516,20	32.516,20	Total	750.60032017	0,00	40.176,46	100,00%	7.658,26		
	Total	200.000,00	62700.120101.433		145.332,39	145.332,39	Total	781.022017	-54.667,61	145.332,39	100,00%	7.658,26		
Equipamiento hotelero del Mercado de San Francisco	Ayuntamiento	200.000,00			145.332,39	145.332,39	Diputación							
	Total	200.000,00			145.332,39	145.332,39	Total	913.022018	100,00	145.332,39	100,00%	-200.000,00		
	Total	100,00	62.801.120.301.170		0,00	0,00	Total	913.022018	100,00	100,00	100,00%	100,00		
Actuación medioambiental en Rio Váñez	Ayuntamiento	100,00			0,00	0,00	Ayuntamiento							
	Total	100,00			0,00	0,00	Total	913.0002017	100,00	100,00	100,00%	100,00		
	Total	72.890,30	74000.120201.950		72.890,30	72.890,30	Total	72.890,30	0,00	72.890,30	100,00%	-72.890,30		
Aportación patrimonial EMVPSA														
Total desviaciones positivas de financiación														
Total desviaciones negativas de financiación														
Total desviaciones de financiación acumuladas														
											28.015.303,75			



7. Resultado Presupuestario

LIQUIDACIÓN
2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	95.535.394,00	84.035.152,36		11.500.241,64
b.) Operaciones de capital	13.457.483,96	6.548.893,20		6.908.590,76
1. Total operaciones no financieras (a+b)	108.992.877,96	90.584.045,56		18.408.832,40
c. Activos financieros	33.050,50	33.050,50		0,00
d. Pasivos financieros	4.000.000,00	5.870.584,34		-1.870.584,34
2. Total operaciones financieras (c + d)	4.033.050,50	5.903.634,84		-1.870.584,34
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	113.025.928,46	96.487.680,40		16.538.248,06
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			5.326.380,90	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			3.615.525,96	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			15.616.071,07	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4+5)			-6.674.164,21	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				9.864.083,85

8. Estado de Tesorería

LIQUIDACIÓN
2018